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بر  چشم  است  انگیز  غم  چه  و  ندیدنش  قبول  و  نبودنش  باور  است  چه سخت 
شب هایی داشتن که در آن فانوس تنهایی ما را با خود آتش می زند.

اینک که دست طبیعت، بهار زندگی ما را به برگ ریزان خزان بدل کرد و گل 
سر سبد زندگی ما را به دیار باقی برد و روح بلند پدری مهربان، خیر و عاشق 
مغفور  مرحوم  مردمی،  و  اخلاق  با  روزنامه نگاری  و  بیت )ع(  اهل  پاکباخته 
شادروان  دکتر حسین عبداللهی  را با خود به پرواز در آورد و به ملکوت اعلی 

فرستاد و همه را در ماتم و سوگ ابدی نشاند.
برخود لازم می دانیم به حکم ادب و حق شناسی، مراتب بهترین سپاس خود را از 
اظهار لطف و محبت خالصانه و همراهی یکایک سروران ارجمند و تمامی عزیزانی 
که در مراسم تشییع، خاکسپاری و همچنین حضور در مجلس شب سوم و هفتم 
داشته اند و از راه دور و نزدیک، متحمل زحمت و سختی شده و یا با صدور پیام، 
و نصب  تاج گل  اهدای  روزنامه ها،  در  آگهی  پیامک، درج  ارسال  تلفنی،  تماس 
آورده اند،  فراهم  را  تسلی خاطرمان  و محبت خویش  ابراز همدردی  با  پلاکارد، 

صمیمانه تشکر نماییم .
همچنین نظر به این که به علت تألمات روحی فراوان و کثرت بزرگواران، قادر به 
قدردانی حضوری و تلفنی نشده ایم، یک بار دیگر دراین ماه پر فضیلت  رمضان، 

 دست همه شما را می فشاریم و می بوسیم و دست دعا به امید اجابت به درگاه 
                        خداوند بزرگ بلند می کنیم وسلامتی و بهروزی همه شما را 

                                        از درگاه خداوند متعال مسئلت داریم.

تشکر و اعتذار
من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق

خوشا آنان که با عزت ز گیتی          بساط خویش برچیدند و رفتند  

ز کالاهای این آشفته بازار         محبت را پسندیدند و رفتند

خانواده های، عبداللهی، طاهری و کرمانی

کارنامه  حسین عبداللهی  و  واکنش ها  به  درگذشت  جانسوزش؛

حیف بود به اين زودی!
خداحافظ  چهره  مردمی
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به مناسبت کوچ آسمانی دکتر حسین عبداللهی ؛

از شمار دوچشم 
یک تن کم 

قلم  و  ادب  اهل  که خودش  فردی  مورد  در  نوشتن 
بوده و اکثریت یاران و دوستانش از اصحاب رسانه هستند، کاری بس دشوار و دل آزار 
است، مخصوصا اگر بخواهید در رثای آن عزیزی بنویسید که یک عمر صدای مردم این 
سرزمین بود و به زادگاه اش عشق می ورزید. اما خبر کوتاه وکوبنده بود، دکترحسین 

عبدالهی پرواز کرد و به خیل یارانش و مرید خود آیت ا... هاشمی پیوست. 
یکی از نزدیکان دکتر حسین عبدالهی زمانی این خبر تلخ را به من داد که طبق سنت 
نا خوشایند اینگونه ایام تمجید ها وقلم فرسایی ها شروع می شد. همسرم مبهوت به 
من نگاه می کرد که بغض در گلویم خشک شده بود. روز اول سال نو، به رسم بزرگتر 
بودن سنی، دکتر عبداللهی به من زنگ زد و تبریک نوروز گفت؛ اما نکته درد آور و تعجب 
برانگیز پس از تبریکات معمول نوروز بود و زمانی که به شوخی به ایشان عرض کرد حاج 
اقا امسال عکس مرا بیشتر بزنید و مطالب بیشتری از بنده منتشر کنید، سخنی گفت 
که مانند پتک بر سر فرود آورد. ایشان گفت: »اگر زنده بودم حتما می زنم.« انگار به او 

الهام شده بود که دیگر او را نمی بینیم. 
چند روز گذشت تا اینکه باشنیدن خبر تلخ پرواز ایشان به آسمان ها، بیاد آن سخن 
افتادم. حتی همکاران و اهل منزل ایشان به این امر اذعان داشتند که در ابتدای سال 
از آنها به نوعی خداحافظی کرده، به نوعی که آخرین دیدار است! او از کجا می دانست 
که بازگشایی روزنامه محبوبش را نخواهد دید؟ برخی از من ایراد می گرفتند به رغم 
خطوط سیاسی، چگونه رفاقت به این عمق بین ما برقرار است؟ صادقانه بگویم در این 
سال های دوستی، من تغییر زاویه سیاسی میان مان احساس نمی کردم چراکه همه 
می دانند من اصلاح طلب نیستم اما با این توضیح هیچگاه با دکتر عبداللهی بحث 
سیاسی و عقیدتی نداشتیم و احترام وارادتش به ولایت یکی از علل ارادتم به ایشان 
بود، حتی ایشان در مقاطعی یادداشت های انتقادی بنده را بدون هیچگونه دستبرد در 

روزنامه ای که خط و مشی اصلاح طلبان را یدک می کشید، منتشر می کرد.
 این موضوع نشان می دهد که او هیچگاه مشکلات مردم را به سیاسی بازی و 
سیاست زدگی نفروخت و با شرافت، به احقاق رکن چهارم دموکراسی در کشور بود. 
با این حال زبان و قلمم نمی چرخید تا به همسر خوب و وفادار ایشان تسلیت بگویم 
چرا که همه بچه های آرمان ملی و ایمان قم صاحب عزا بودند. واقعا قصد ندارم طبق 
معمول رایج در اینگونه موارد غلو نمایم، اما الحق والانصاف باید بگویم از شمار دوچشم 
یک تن کم و از شمار خرد هزاران بیش... صمیمانه امیدوارم شاگردان و دوستان دکتر 
عبدالهی، چراغ رسانه او را که عمر ارزشمندش را برای احقاق حقوق عمومی در این راه 

صرف نمود، روشن و راه وی مستدام بدارند.
آسیب شناس مسائل اجتماعی

روزنامه نگاری خستگی 
ناپذیر و کوشا 

خبر درگذشت ناگهانی مرحوم حسین عبداللهی، 
فعالان سیاسی و مطبوعاتی را مبهوت و غمگین کرد. 

نویسنده این یادداشت، این فرصت را به دست آورد که در یازده سال گذشته، به سبب 
انتشار نوشته هایش در روزنامه های ایمان و  آرمان ملی، با آن مرحوم تماس و تعامل 
داشته باشد. تماس های که موجب شد برخی ویژگی های آن روزنامه نگار فقید برای 

نویسنده این یادداشت، آشکار شود. ویژگی های که به این شرح قابل تبیین است:
اول آنکه جناب عبداللهی روزنامه نگاری خستگی ناپذیر و کوشا بود. او عمر خود را 
برای حرفه خطیر روزنامه نگاری صرف کرد و در سخت ترین دوره هایی که رسانه های 
مستقل زیر فشار بودند، کار خود را رها نکرد و پی گیرانه و امیدوارانه به فعالیت های خود 
ادامه داد. دوم آنکه آن مرحوم برای تازه کاران عرصه رسانه فضا ایجاد و از  فعالیتهای 
آنها استقبال می کرد. این رویکرد او موجب شد مجموعه ای از آثار  نویسندگان شناخته 

شده و تازه کار در  روزنامه های آرمان و ایمان  منتشر شود.
و سرانجام آنکه حسین عبداللهی در برابر فشارهای بیرونی، بردبار و خویشتن دار بود 
و تحمل از کف نمی داد. آن چنان که وقتی بعضی نوشته های نویسنده این یادداشت، 
موجب دردسر  مرحوم عبداللهی شد، با لبخند با نویسنده برخورد کرد.. به گونه ای که 

سبب آرامش او می شد.
روزنامه نگاری در ایران، البته آن گاه که با نقد وضع موجود همراه باشد، پرهزینه و 
دردسر آفرین است. حسین عبداللهی، این هزینه ها را پذیرفت و شاید قلبش نتوانست 
چنین شرایطی را تاب آورد و سرانجام خزان زندگی او در بهار فرا رسید تا قرن جدید برای 

روزنامه نگاران ایرانی با اندوه شروع شود.یادش گرامی باد.

پیام تسلیت انجمن مدیران روزنامه های 
غیر دولتی

انجمن مدیران روزنامه های غیر دولتی در پیامی درگذشت ناگهانی جناب آقای 
حسین عبداللهی صاحب امتیاز و مدیرمسئول روزنامه آرمان ملی را تسلیت گفت. متن 

این پیام به این شرح است: 
دریافت خبر درگذشت ناگهانی همکار سخت کوش و خلاق و عضو برجسته انجمن 
مدیران روزنامه های غیر دولتی، جناب آقای حسین عبداللهي صاحب امتیاز و مدیر 
مسئول روزنامه آرمان ملی، موجب تاثر و تألم شدید اهالی رسانه و مطبوعات و اعضای 
این انجمن گردید.  ایشان در پنجاه و یکمین بهار زندگی اش با حدود سه دهه خدمات 
و تلاش صادقانه و ارزشمند برای رشد و تعالی فضای رسانه ای در کشور، به دیار باقی 

شتافت و خاطرات و خدمات ارزنده خویش را در این حوزه به یادگار گذاشت.
ضایعه دردناك درگذشت این دوست و همکار مطبوعاتی و عضو فعال انجمن مدیران 
روزنامه های غیر دولتی را به خانواده محترم، همکاران گرامی در روزنامه آرمان ملی ، 
ایمان قم  و اهالی جامعه بزرگ مطبوعاتی کشور صمیمانه تسلیت عرض میکنیم و از 
درگاه خداوند متعال برای حسین عبداللهی عزیز، رحمت واسعه و علو درجات و براي 

سایر بازماندگان و همکاران و دوستداران آن مرحوم صبر و سلامتي خواستاریم.
انجمن مدیران روزنامه های غیر دولتی

پیام تسلیت مدیرکل کمیته امداد
 امام خمینی)ره( استان قم

حسین  آقای  مغفور  مرحوم  مطبوعاتی،  جامعه ی  پیشکسوت  درگذشت  خبر 
عبداللهی ، مدیر مسئول محترم روزنامه های آرمان ملی در کشور و ایمان در استان قم، 

موجب تاثر و تالم گردید.
او یکی از عناصر توانمند عرصه رسانه و از فعالان موثر روزنامه نگاری و اطلاع رسانی در 
کشور و استان قم بود که برای رفع مشکلات نیازمندان و محرومان استان،  در انتشار 
اخبار و تقویت مشارکت عمومی در رسانه تحت اشراف خود از هیچ کوششی فروگذار 
نکرد. اینجانب ضمن عرض تسلیت به خاندان داغدار عبداللهی و کرمانی و طاهری، 
فقدان آن مرحوم را به اصحاب رسانه و جامعه مطبوعاتی کشور و استان قم نیز تسلیت 
عرض نموده و از خداوند متعال برای آرامش روح آن مسافر آسمانی، رحمت و مغفرت 

الهی خواستارم.
 محسن مسعودیان راد 
 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم

پیام تسلیت حزب اسلامی کار )شاخه استان قم(
در پی درگذشت زنده یاد حسین عبداللهیخانواده های محترم عبداللهی، کرمانی، 

طاهری، دهناد
درگذشت »حاج حسین عبداللهی« مدیر مسئول روزنامه های آرمان ملی  و ایمان، اسوه 
اخلاق، مرد دور اندیش و روزهای سخت، خبره سیاست و رسانه را خدمت شما و جامعه 
بزرگ فرهنگ و رسانه تسلیت عرض نموده و ضمن آرزوی صبر و سلامتی برای بازماندگان، 

رحمت و مغفرت الهی را برای آن عزیز از دست رفته از درگاه ایزد منان خواستارم.
روحش شاد یادش گرامی
علی چهرقانی ،دبیر حزب اسلامی کار استان قم

اخبار

کارنامه حسین عبداللهی و واکنش ها به درگذشت جانسوزش؛
حیف بود به این زودی!

آغازین روز های سال جدید برای جامعه رسانه ای کشور، سرشار از غم 
و اندوهی عجیب بود، مخصوصاً آن هایی که دکتر حسین عبداللهی، 
مدیر مسئول و صاحب امتیاز روزنامه آرمان ملی، هفته نامه ایمان قم و 
مشاور رسانه ای اسبق مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی را از نزدیک 
به  عشق  از  سرشار  وجودش  که  میدانستند  خوبی  به  و  می شناختند 
مطبوعات، رسانه و احقاق حقوق عامه از طریق به گوش رساندن صدای 

مظلومان در رسانه است. 
به باور همکاران وی، او مدیری توانمند و دلسوز بود که چه در عرصه 
فعالیت رسانه ای و چه در عرصه رسیدگی به امورات روزنامه و همکاران از 
هیچ تلاشی فروگذار نکرد. لبخند روز آخر و احوالپرسی صمیمانه اش هنوز 
در خاطر همه ما هست و زمانی که به گذشته باز می گردیم، می بینیم که او 
چقدر برای مطالبات مردم شجاعت و برای همکارانش متانت به خرج داد. 
مردی که هرچند پنجاه و یکمین بهار زندگی اش به خزان عمر تبدیل شد، 

اما نام او همیشه بر زبان ها و در دل ها جاری است. 
زمانی که اولین دیدار با زنده یاد حسین عبداللهی با دوستان، آشنایان 
و همکاران او در سال نو محقق گردید، محلی بهتر از گلزار شهدای علی 
ابن جعفر)ع( قم نبود، آخرین دیدار که با شیون و اشک های مردم این 
شهر برگزار گردید، او »تختی وار« در ماتم مردم قم برای همیشه به خاک 
سپرده شد، تا جایی که همه او را از این همه مردم داری و عزتی که برای 
آن، ثانیه به ثانیه عمر گرانبهایش را صرف کرده، زحمت کشیده، تحسین 
می کردند. هر فردی که در روز دهم فروردین در گلزار شهدا، حضور داشت، 
بی درنگ به یاد این شعر سعدی شیرازی می افتاد که می گوید: »سعدیا 

مرد نکو نام نمیرد هرگز/ مرده آن است که نامش به نکویی نبرند«
چهار آیتم کار حرفه ای حسین عبداللهی

فردی  او  عبداللهی،  دکتر  بستگان  و  خانواده  اذعان  به  که  چند  هر 
خانواده دوست و همسری فداکار و پدری مهربان برای سه فرزندش بود، 
اما در محیط کار نیز پیام های تسلیت از مسئولان کشوری و استان قم 
نیز بازگو کننده حقیقتی تلخ داشت، اینکه فقط هشت روز از قرن جدید 
را پشت سر گذاشته ایم، مردی از میان ما رفته که سال ها می توانست 
برای این مردم مفید باشد، مردی که از دید دکتر مجید رضاییان، استاد 
دانشگاه و پژوهشگر ژورنالیسم در فعالیت های رسانه ای خود که بیش از 
سه دهه به طول انجامید، در چهارچوب اخلاق و اصول حرفه ای حرکت 
نمود و هیچگاه روابط را به حقوق عامه در رسانه اولویت ندانست. دکتر 
رضاییان باور داشت که زنده یاد دکتر حسین عبداللهی در چهار آیتم 
می توان زندگی و فعالیت او را اثر بخش دانست. نخست تعهد و علاقه وی 
به آرمان های انقلاب و ارزش های این نظام که از وی چهره ای متعهد و 
پایبند به اصول اخلاقی ساخته بود. آیتم دوم یک فرد متعهد به اصول، و 
کار حرفه ای روزنامه نگاری و رسانه بود. نکته سوم، در اقتصاد رسانه های 
مستقل که همواره مدیران آن را مستلزم تحمل فشار ها و تنگنا های مالی 
می کند و گاه، مدیران رسانه ای وادار به بده و بستان های حمایتی از برخی 
سازمان و ارگان ها می شوند، اما ایشان حاضر نمی شد که اصول و آزادگی 
خود را فدای اقتصاد رسانه کند و همواره بر چارجوب اخلاقی، تأکید 
داشت. بُعد چهارم زندگی وی نیز به هرگز حاضر نشد میان بقای رسانه و 

آزادی بیان صرفاً بقای رسانه را انتخاب نماید. او آزادی بیان را ترجیح داد.
مدافع مطالبات مردم بود

این موضوع مورد تأیید مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری و 
مدیرمسئول روزنامه مردم سالاری نیز بود و این نماینده اسبق مجلس دهم، 
در مراسم سومین روز ارتحال حسین عبداللهی و در میان سیل دغداران 
که برای گفتن تسلیت به مسجد الغدیر قم، آمده بودند، گفت: شاید دو 
دهه از نزدیک با این عزیز آشنایی داشتم و می دیدم که او یک روزنامه نگار 
متعهد بود که درد مردم را داشت و برای نظام و انقلاب اسلامی، بسیار 
دغدغه مند بود. حسین عبداللهی در انجمن روزنامه های غیر دولتی که 
خود بنده توفیق راه اندازی آن را داشتم، یکی از فعالان و عضو هیأت مدیره 
بود و فعالانه مسائل را دنبال می کرد. مدیرمسئول روزنامه مردم سالاری با 
بیان این که حسین عبداللهی یک چهره با اخلاق رسانه ای بود، گفت: 
دیدیم که بعد از ارتحال آقای عبداللهی و در پیام های تسلیت، خط و ربط 
سیاسی هم مطرح نبود و از اصولگرا گرفته تا اصلاح طلب و خلاصه افرادی 
که حتی مختصر آشنایی با او داشتند، پیام تسلیت دادند. وی تصریح کرد: 
جا دارد از وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی گلایه کنم و آیا ایشان متوجه 
فقدان حسین عبداللهی نشدند؟ وقتی یک شخصیت مهم مطبوعات و 
رسانه کشور مثل حسین عبداللهی از دنیا می رود، جا دارد که وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خودشان وارد می شدند و پیام تسلیت می دادند؛ علی ای 
حال ایشان آن قدر محبوبیت داشت که از معاونین مطبوعاتی فعلی وزارت 
ارشاد تا معاونان دولت های قبل، همه پیام های تسلیت دادند؛ علاوه بر آن 
بیشتر نویسندگان روزنامه آرمان ملی و کسانی که آشنایی شان با مرحوم 
عبداللهی مختصر بود هم وظیفه خود دیدند که برای این اتفاق تلخ، با 

خانواده او ابراز همدردی کنند. 
کواکبیان در ادامه سخنان خود با بیان این که خداوند در قرآن کریم 
به قلم سوگند یاد کرده و این نشان از ارزش والای قلم است، گفت: قلم 
ارزشمند است چون ماندگار است و خود خداوند سبحان با همین قلم 
به مردم تعلیم و آگاهی می دهد. و اگر قلم نباشد آگاهی نیست؛ این که 
گفته شده قلم علما از خون شهید با ارزش تر است، از آموزه های دینی 
ماست؛ البته منظور از علما فقط کسانی نیست که لباس روحانیت دارند 
بلکه منظور کسانی است که آگاه و عالم هستند و جامعه را آگاه می کنند. 
بر ویژگی دغدغه مندی  این که حسین عبداللهی علاوه  بیان  با  وی 
که  دیگری  ویژگی  شجاعت،  ویژگی  همچنین  و  مردم  مطالبات  برای 
سخت کوشی در انجام امور باشد را هم داشت، افزود: در زمانی که اقتصاد 
رسانه ها دچار مشکلات عدیده بود و هم اکنون هم هست، و واقعاً اکنون 
با سختی می توان روزنامه ای را منتشر کرد اما او با تمام توان این کار را 
می کرد و سخت کوش بود؛ من واقعاً در بین فعالان عرصه مطبوعات، به 
درجه سخت کوشی آقای عبداللهی ندیده ام و شاید همین سخت کوشی 

باعث شد که در ۵۱ سالگی از میان ما پر بکشد.

سیل پیام های تسلیت در غم درگذشت و فقدان حسین عبداللهی، سردبیر و مدیر 
مسئول روزنامه آرمان ملی و ایمان قم که در صبح روز نهم فروردین و در سن ۵۱ 
سالگی بر اثر سکته قلبی درگذشت، آنقدر زیاد بود، که یک کتاب برای انتشار همه 
آن ها نیاز است. وی که از سه دهه پیش کار روزنامه نگاری را با روزنامه های اصلاح 
طلب از جمله روزنامه »سلام« آغاز کرد، زمانی چشم از دنیا فرو بست که روزنامه 
»آرمان ملی« که تحت مدیریت وی اداره می شد، این روزنامه یکی از روزنامه های 
لیدر اصلاح طلبان و سرشار از مطالبات مردمی با مدیری شجاع بود. همزمان 
روزنامه »ایمان« نیز تحت مدیریت وی، برای پیشرفت شهر و استان قم که همواره 
به زادگاهش عشق میروزید منتشر می گردید. در کارنامه حرفه ای این روزنامه نگار و 
با سابقه کشور، سردبیری روزنامه »صدای عدالت« در دهه ۸۰ و در سال های پایانی 
عمر آیت ا... هاشمی رفسنجانی، مشاور و همنشینی با این چهره برجسته انقلاب 
دیده می شود. در این میان، نگاهی گذرا به چند پیام تسلیت شخصیت های برجسته 
کشور خواهیم داشت که عمق غم و اندوه ای که در فقدان این چهره محبوب برای 

جامعه رسانه ای کشور رقم خورده، نشان می دهد.

پیام تسلیت یادگار امام )ره( 
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در پیامی درگذشت حسین 
عبداللهی مدیر مسئول روزنامه آرمان ملی را تسلیت گفت: خبر درگذشت تأسف بار 
برادر عزیزمان جناب آقای حسین عبداللهی طاب ثراه بسیار غم انگیز بود. عبداللهی 
برای آنها که با صفا و صمیمیت او آشنا بودند و تعهد و عشق او را به راه و مرام خود می 
شناختند، همیشه عنصری توانمند و اثرگذار بود. ایستادگی بر سر آرمانهای امام و 
ارزش های انقلاب و نهراسیدن از ملامت ها و دشواری ها، او را در مسیر روزنامه نگاری 
خود ممتاز کرده بود. اینجانب ضمن تسلیت این فقدان تلخ به همسر و بستگان او و 
همه دوستانش در روزنامه آرمان ملی، برای او حشر با صالحان و پاکان را مسألت دارم. 

پیام تسلیت رئیس جمهور سابق 
درگذشت جناب آقای حسین عبداللهی، مدیر مسئول محترم روزنامه آرمان ملی 
موجب تاثر و تالم شد. در پیام حجت الاسلام و المسلمین  حسن روحانی آمده است 
:بی شک خدمات ارزنده و ماندگار ایشان در روزنامه ای که بوی انصاف، اعتدال و نقد 
سازنده از آن به مشام می رسید، به یادگار خواهد ماند. فقدان این چهره رسانه ای را به 
جامعه مطبوعاتی، اهالی رسانه و خانواده محترم ایشان تسلیت عرض می کنم و برای 

عزیز از دست  رفته  از درگاه خداوند غفران و رحمت خواستارم.

پیام تسلیت سخنگوی قوه قضاییه
ذبیح الله خداییان، سخنگوی قوه قضاییه در پیامی درگذشت حسین عبداللهی، 
فعال رسانه ای، مدیرمسئول و صاحب امتیاز روزنامه آرمان ملی را تسلیت گفت.
متن پیام سخنگوی قوه قضائیه به شرح زیر است:بدینوسیله درگذشت ناگهانی 
جناب آقای عبداللهی مدیر مسئول روزنامه آرمان ملی را به جامعه خبری و رسانه ای 
کشور وبه خصوص خانواده محترم ایشان تسلیت وتعزیت عرض نموده و از خداوند 
منان برای آن مرحوم غفران واسعه الهی و برای بازماندگان صبر جمیل واجر جزیل 

خواستارم.

پیام تسلیت معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

ارشاد  و  وزیر فرهنگ  و اطلاع رسانی  امور مطبوعاتی  معاون  فرشاد مهدی پور، 
اسلامی در پیامی درگذشت »حسین عبداللهی« مدیرمسئول و صاحب امتیاز 
روزنامه »آرمان ملی« تسلیت گفت، در متن این پیام آمده است: »و یبقی وجه ربک 
ذوالجلال و الاکرام خبر« درگذشت زنده یاد »حسین عبداللهی«، همکار باسابقه  و 
مدیرمسئول و صاحب امتیاز روزنامه آرمان ملی  موجب تألم شد. اینجانب ضایعه 
درگذشت این فعال دغدغه مند رسانه ای را به خانواده گرامی، جامعه رسانه ای کشور 
و همکاران ایشان در مجموعه روزنامه »اعتماد ملی« تسلیت گفته و از خداوند متعال 
برای آن مرحوم غفران الهی و برای خانواده و بازماندگان او، صبر و اجر مسئلت دارم«.

پیام تسلیت محسن هاشمی رفسنجانی
 ضایعه درگذشت جناب آقای دکترعبدالهی، موجب تاثر گردید. بدینوسیله از طرف 
خود و خانواده آیت الله هاشمی رفسنجانی، درگذشت ناگهانی این چهره خدوم 
وارزشمند جامعه رسانه ای کشور را صمیمانه به شما و همکاران ایشان در روزنامه 
آرمان ملی، تسلیت عرض نموده و برای آن مرحوم در ایام معنوی ماه شعبان رحمت، 
مغفرت الهی و همجواری با اهل بیت علیهم السلام و برای بازماندگان  صبر و اجر را 

از پیشگاه الهی آرزومندم، ما را در غم خود شریک بدانید.

پیام تسلیت مصطفی کواکبیان
مصطفی کواکبیان مدیرمسئول روزنامه مردم سالاری پیام تسلیتی منتشر کرد. 
متن پیام بدین شرح است:با کمال تأسف و تأثر و با کمال ناباوري خبر درگذشت 
مدیرمسئول روزنامه »آرمان ملی« را دریافت کردم. حسین عبداللهی، مدیر مسئول 
و صاحب امتیاز روزنامه »آرمان ملی« در سن ۵۱ سالگی بر اثر سکته قلبی از میان 

ما پر کشید. 
 اینجانب آسماني شدن این فعال مطبوعاتي و عضو برجسته انجمن روزنامه هاي 
غیر دولتي و منتقد معزز رسانه اي را به فرزندان و خانواده و وابستگان داغدار ایشان 
و همه آشنایان و علاقمندان آن عزیز از دست رفته به ویژه اصحاب رسانه و اهالي 
مطبوعات و کارکنان و خبرنگاران و تحریریه روزنامه آرمان ملي تسلیت گفته و از 
خداوند سبحان در این روزهاي پایاني ماه شعبان المعظم براي ایشان علو درجات 

و براي بازماندگان صبر عظیم و اجر جزیل مسألت دارم. 

پیام تسلیت صادق زیبا کلام 
درگذشت ناگهانی مرحوم حسین عبداللهی، مدیر مسؤل روزنامه آرمان ملی را به 
خانواده ایشان، همکاران روزنامه آرمان ملّی و جامعه مطبوعاتی کشور تسلیت عرض 
میکنم. مرحوم دکتر حسین عبداللهی انصافاً یکی از روزنامه نگاران مستقل و متعهد 
کشورمان بشمار می رفتند. خداوند ایشان را رحمت و به خانواده شان صبر اعطاء 

نماید.

پیام تسلیت فاطمه هاشمی رفسنجانی
خبر تاسف بار درگذشت شادروان حسین عبداللهی،مدیر مسئول روزنامه آرمان، 
بسیار تلخ و ناباورانه بود. ایشان انسانی شریف با آرمان و اهداف راسخ و معتقد به 
انجام  به  عاشق  و  متعهد  و  نگاری  روزنامه  عرصه  در  صداقت  و  اعتدال  انصاف، 
رسالت صحیح خبرنویسی بود و هیچگاه به خاطر مطامع زودگذر دنیوی از مرام و 
مشی منصفانه و حق گویی خود دست نکشید و هرگز ملامتها، نامهربانیها، تهدید و 

تحدیدها، او را از راه درستی که به آن معتقد و متعهّد بود منحرف نکرد.
اینجانب با اندوه فراوان، این ضایعه بزرگ را به همکاران ایشان، دوستان، جامعه 

فرهنگی، هنری و مطبوعاتی کشور، به ویژه همسر محترمه و کلیه بازماندگان تسلیت 
می گویم و از درگاه خداوند، رحمت و غفران واسعه برایش مسئلت می کنم.

پیام تسلیت سخنگوی دولت
درگذشت جناب آقای »حسین عبداللهی«، فعال رسانه ای با سابقه، مدیرمسئول و 
صاحب امتیاز روزنامه »آرمان ملی« موجب تأثر و تأسف شد. ضایعه فقدان ایشان را به 
خانواده محترم آن مرحوم، همکارانشان در این رسانه و جامعه رسانه ای کشور تسلیت 
عرض می کنم. از خداوند منان برای آن مرحوم غفران و رحمت و برای بازماندگان 

صبر جزیل مسألت دارم.

پیام تسلیت علی ربیعی، سخنگوی دولت دوازدهم 
این روزها، روزنامه داری سختی های خاص خود را دارد. مهم تر ار فشار اقتصادی، 
مستقل، منصف ماندن، اخلاقی رفتار کردن، تن ندادن به فشارهای سیاسی، ابزار 
نکردن رسانه برای رسیدن به اهداف و حقیفت گویی بی هراس، روزنامه نگاری را 
به کاری سخت و دشوار تبدیل نموده است. زنده یاد حسین عبدالهی نمونه ای از 
صفات پیش گفته و روزنامه اش به دنبال آرمان ملی بود. فقدان این عزیز از دست رفته 

را به خانواده وی و خانواده بزرگ اهل قلم و رسانه تسلیت می گویم.

پیام تسلیت محمدرضا عارف
درگذشت نابهنگام فرهیخته ارجمند جناب آقای حسین عبداللهی موجب تاثر و 
تالم خاطر شد.همت و صبوری در انجام رسالت مطبوعاتی و تلاش در خور توجه 
برای بسط و توسعه گفتمان تحول خواهی در روزنانه آرمان ملی از ویژگی های 
برجسته آقای عبداللهی بود. ضمن تسلیت این ماتم به خانواده محترم آن مرحوم، 
بستگان داغدار و جامعه مطبوعاتی کشور، برای آن انسان شریف غفران الهی و حشر 

با اولیا الله و برای بازماندگان معزز صبر و اجر و سلامتی مسالت دارم. روحش شاد.

پیام تسلیت اسحاق جهانگیری
خبر تاسف بار وفات شادروان حسین عبدالهی، موجب تاثر فراون شد. مرحوم 
عبدالهی از دهه هفتاد تا به امروز، نقشی موثر و فراموش نشدنی در فضای رسانه ای 
و مطبوعاتی کشور داشت و تلاشهای بسیاری برای پاسداری از آزادی بیان و حقوق 
عامه از خود نشان داد. اینجانب درگذشت این دوست عزیز را به خانواده آن مرحوم و 
همکاران او در روزنامه آرمان ملی و جامعه رسانه ای و مطبوعاتی کشور، تسلیت گفته 

و از خداوند منان برای حسین عبدالهی عزیز طلب مغفرت و رحمت واسعه دارم.

پیام تسلیت سخنگوی وزارت خارجه
خبر درگذشت ناگهانی زنده یاد جناب آقای حسین عبداللهی مدیرمسئول باسابقه 
و صاحب امتیاز  روزنامه آرمان ملی  موجب تاثر و اندوه گردید. اینجانب ضایعه 
درگذشت این فعال رسانه ای پر تلاش و دلسوز را به خانواده عزیز ایشان، جامعه 
رسانه ای کشور به ویژه همکاران ایشان در مجموعه روزنامه آرمان ملی تسلیت می 
گویم.  از خداوند بخشنده مهربان برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای 

خانواده داغدار و کلیه بازماندگان صبر و شکیبایی مسالت دارم.

پیام محمد شریعتمداری، وزیر اسبق تعاون، کار و رفاه اجتماعی
ا إِلَیْهِ رَاجِعُونَ هِ وَ إِنَّ ا لِلَّ صَابَتْهُمْ مُصِیبَهٌ قَالُوا إِنَّ

َ
ذینَ إِذَا أ ابرِینَ الَّ رِ الصَّ وبَشِّ

درگذشت ناگهانی مرحوم حسین عبدالهی مدیرمسئول خوشنام و پرتلاش روزنامه 
آرمان ملی که در عرصه روزنامه نگاری هیچ گاه از دایره انصاف خارج نشد، موجب 
تاثر و تالم فراوان شد. فقدان این روزنامه نگار عزیز که بیش از سه دهه در عرصه رسانه 
نقش آفرینی موثر داشته است، یک خسران برای جامعه روزنامه نگاران کشور است. 
اینجانب درگذشت این دوست عزیز را به خانواده آن مرحوم، جامعه مطبوعاتی کشور 
و همکاران و همراهانش در روزنامه آرمان ملی تسلیت می گویم و برای مرحوم حسین 

عبدالهی طلب غفران و رحمت الهی دارم.

پیام تسلیت دکتر سقائیان نژاد شهردار قم 
دکتر سقائیان نژاد در پیامی درگذشت ناگهانی حسین عبداللهی از پیشکسوتان 

عرصه خبر و رسانه استان قم را تسلیت گفت.
متن پیام دکتر سقائیان نژاد به این شرح است:در نهایت تأسف و تألم، از درگذشت 
ناباورانه شادروان حسین عبداللهی از فرهیختگان شهر مقدس قم و از پیشکسوتان 

عرصه خبر و رسانه کشور مطلع شدم.
تلاش عملی آن مرحوم در جهت اعتلا و تقویت امور تخصصی رسانه و ارتباطات 
نه تنها در استان قم و با روشن نگاه داشتن چراغ نشریه “ایمان” و انتشار مداوم آن 
به مدت ۲۴ سال، بلکه در گستره ای به بزرگی کشور، تلاشی شایسته، طاقت فرسا و 
قابل احترام است.بدون شک نقش ایشان در ایجاد و توسعه زیرساخت ها و بسترهای 
اطلاع رسانی برای امور گوناگون به ویژه در شهر مقدس قم، ماندگار خواهد بود و 
علی الخصوص تربیت نیروهایی کارآزموده و توانمند در این عرصه از جمله یادگارهای 
وی خواهند بود.با تسلیم در برابر مشیت حضرت باری تعالی و آرزوی غفران الهی 
برای روح آن مرحوم، غم فقدان آن عزیز از دست رفته را به بازماندگان و بستگان و 
همچنین همکاران وی در عرصه خبر و رسانه استان پهناور قم و میهن عزیز اسلامی 
تسلیت عرض نموده و برایشان از درگاه حضرت احدیت توان صبر بر این مصیبت 

مسئلت دارم.

پیام تسلیت دکترسرمست استاندار سابق قم 
دکتر بهرام سرمست با صدور پیامی درگذشت مدیر مسئول  روزنامه های  آرمان 

ملی و ایمان را تسلیت گفت 
متن پیام بدین شرح است:درگذشت ناباوانه آقای حسین عبدالهی مدیرمسئول 

روزنامه های وزین »آرمان ملی« و »ایمان« موجب تاسف و تاثر فراوان گردید
اینجانب درگذشت این خبرنگار باسابقه و فعال مطبوعاتي و عضو برجسته انجمن 
روزنامه هاي غیر دولتي را به فرزندان و خانواده و وابستگان ایشان و همه آشنایان و 
علاقمندان آن عزیز از دست رفته به ویژه اصحاب رسانه تسلیت گفته و از خداوند 
سبحان براي ایشان علو درجات و براي بازماندگان صبر عظیم و اجر جزیل مسألت 

دارم.

پیام تسلیت علی خرم 
بازگشت همه بسوی اوست

با کمال تاسف، تاثر و ناباوری از خبر ناگهانی درگذشت مرحوم حسین عبداللهی، 
مدیرمسول و سردبیر روزنامه آرمان ملی مطلع گشتیم. خداوند او را غریق رحمت 
خود نماید، مردی سختکوش که برای حفظ جایگاه و اعتبار روزنامه تلاش فراوان می 
نمود و توانسته بود اساتید فراوانی را حول آرمان بعنوان یک روزنامه آزادمنش علاقه 
مند سازد. اینجانب با ۱۰ سال سابقه همکاری با آرمان، توفیق ارائه تحلیل هایی در 
سیاست خارجی و حقوق بین الملل داشته و یاد آن مرحوم را گرامی می دارم. بدین 
وسیله مراتب تسلیت خود را به خانواده محترم ایشان و همکاران صدیق و تلاشگر 

آرمان عرض می دارد.

پیام تسلیت سید حسن موسوی چلک
 رییس انجمن مددکاران اجتماعی ایران 

خانواده محترم عبداللهی ،همکاران محترم روزنامه آرمان ملی تحمل غم از دست 
دادن عزیزان و دوستان دشوار است اما باید پذیرفت که بازگشت همه به سوی 
خداست. خبر درگذشت مرحوم حسین عبداللهی همه ما را متاثر کرد. انجمن 
مددکاران اجتماعی ایران این مصیبت بزرگ را به شما، همکاران و خانواده محترم و 
اصحاب رسانه تسلیت گفته و برای آن مرحوم غفران الهی و برای شما صبر جمیل از 

خداوند بزرگ آرزو می کنیم. 

پیام تسلیت دکتر مهدی مطهرنیا 
درگذشت حسین عبداللهی مدیر مسئول و صاحب امتیاز روزنامه #آرمان_ملی 
را به خانواده محترم ایشان و جامعه ی کوشای رسانه ای سرزمینم #ایران، تسلیت 

عرض می نمایم. روحش قرین رحمت و شادی بی پایان باد.

پیام های تسلیت در غم از دست دادن دکتر حسین عبداللهی؛

خداحافظ چهره مردمی  
مجید ابهری*

حسن بختیاری زاده*
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مقابله با بوی بد دهان| وعده سحر غذاهای پر ادویه و خیلی داغ نخورید

نوسانات خلقی و همچنین گریه های هیستریک یا خشم های غیر قابل کنترل 
در برخی از افراد نشانه افت قند خون است.

افت قند خون ناگهانی زمانی اتفاق می افتد که بدن شما به اندازه کافی انرژی 
برای انجام فعالیت های مختلف را ندارد.

این عارضه اغلب بیماران مبتلا به دیابت را درگیر می کند و عمدتا زمانی رخ 
می دهد که فرد مبتلا به دیابت بیش از حد انسولین تزریق کند، یک وعده غذایی 

را از دست بدهد و یا ورزش های خیلی سخت انجام دهد.
در موارد نادر این امکان وجود دارد فردی که مبتلا به دیابت نیست، دچار افت 

ناگهانی قند خون شود.
با این حال غیر منتظره ترین علائم مرتبط با افت ناگهانی قند خون از این قرارند:
از دست دادن تمرکز: مغز به طور ویژه نسبت به افت سطوح گلوکز حساس است 

و ممکن است در این شرایط در حفظ تمرکز روی یک موضوع یا درک صحبت های 
فردی دیگر که موضوعی را برای شما توضیح می دهد، دچار مشکل شوید.

این ناتوانی در تمرکز ممکن است از خستگی بیش از اندازه ناشی شود، اما 
بیشتر مواقع می توان با دریافت قند آن را اصلاح کرد. مصرف خوراکی هایی که 
از محتوای متعادل پروتئین ها و چربی ها سود می برند به جای مصرف کلوچه یا 

شکلات توصیه می شود.
پرش های عضلانی: پرش عضلانی می تواند یکی از نشانه های افت قند خون 
خفیف باشد - زمانی شکل می گیرد که قند خون به زیر ۴۰ میلی گرم در هر دسی 

لیتر برسد.
پرش های عضلانی کاملا غیر ارادی هستند و از این رو امکان متوقف کردن 
آن ها وجود ندارد. جدا از قند خون پایین، پرش های عضلانی می توانند نشانه ای 

از مصرف بیش از اندازه کافئین باشند و بر همین اساس شاید به کاهش مصرف 
قهوه و تمرکز بر مصرف کربوهیدارت های پیچیده نیاز باشد.

از دست دادن هوشیاری: افرادی که هوشیاری خود را از دست می دهند، 
متوجه این نشانه نمی شوند، از این رو نشانه های هشدار دهنده دیگر به ویژه اگر 

به دیابت مبتلا هستید، نباید نادیده گرفته شوند.
هیپوگلیسمی دیابتی می تواند به تشنج نیز منجر شود که نه تنها برای خود 
بیمار بلکه برای کل افراد درگیر می تواند وضعیتی وحشتناک باشد. در موارد نادر، 
هیپوگلسمی دیابتی می تواند مرگبار نیز باشد. مصرف قرص گلوکز به عنوان یک 

راه حل کوتاه مدت برای بیماران دیابتی می تواند به تنظیم قند خون کمک کند.
تحریک پذیری: نوسانات خلقی و همچنین گریه های هیستریک یا خشم های 
غیر قابل کنترل در برخی از افراد نشانه افت قند خون است. معمولا این حالات 
احساسی با مصرف منابع سالم غذایی مانند موز و یا دیگر منابع سالم قند برطرف 

می شود.
عرق کردن: اگر شما حتی در درجه حرارت متوسط دچار تعریق می شوید، 
این نشان دهنده افت قند خون است. تعریق دائمی یکی از نشانه های افت خون 
است یعنی قند خون کمتر از ۷۰ میلی گرم در هر دسی لیتر. این نوع تعریق که 
بیشتر در پشت گردن و یا خط مو اتفاق می افتد، شب هنگام نیز رخ می دهد که به 

آن هیپوگلیسمی شبانه می گویند.
حرکت و لرزش: عدم تعادل قند خون می تواند سیستم عصبی مرکزی را نیز 
تحت تاثیر قرار دهد. بدن شما سعی می کند هنگام افت قند خون، با آزاد کردن 
کاتکول آمین ها )هورمون هایی مانند دوپامین و آدرنالین(، این وضعیت را که به 

معنای تحریک تولید گلوکز است و می تواند به لرزش دست ها منجر شود.
به طور معمول، دوپامین بیشتر در بدن چیز خوبی است، زیرا به عنوان یک ارتقا 
دهنده خلق و خو و مسکن عمل می کند. اما اگر فعالیت ورزشی یا تجربه ای لذت 
بخش مانند خوردن شکلات نداشته اید باید مراقب این لرزش ها و تکان ها باشید.
سرگیجه: سرگیجه هنگام افت قند خون، به ویژه اگر مبتلا به دیابت باشید، 
عجیب نیست. بیماران مبتلا به دیابت ممکن است سرگیجه ناگهانی را تجربه 
کنند که می تواند با افزایش ناگهانی دمای بدن همراه باشد و می تواند شرایطی 
هشدار دهنده باشد.  در زمان وقوع چنین حالتی، فرد باید به دیگران اطلاع دهد 
که به بیماری دیابت مبتلا است تا کمک دریافت کرده و در بهترین حالت یک 

خوراکی به شما داده شود تا سطوح گلوکز خون افزایش یابد.
در شرایطی که قند خون پایین می تواند موجب احساس سرگیجه شود، دلایل 
دیگری نیز می توانند در این زمینه موثر باشند که دمای بیش از اندازه بالا، کم آبی 

بدن، یا واکنش به دارو از آن جمله هستند.

۲۰ گام برای کاهش وزن در ماه رمضان۷ علامت تعجب آور افت قند خون
بسیاری  می کنند،  اضافه  وزن  رمضان  ماه  در  افراد  بیشتر  که  رایج  باور  این  خلاف 

می توانند در ماه مبارک با اقدامات ساده وزن کم کنند.
به گزارش مشرق، افزایش وزن در ماه رمضان با عادات معمولًا اشتباهی مرتبط است 
که بیشتر به وعده افطار و زیاده روی در مصرف شیرینی جات مربوط می شود تا زمان 

روزه داری.
اما رعایت موارد لازم در زمان روزه داری ماه مبارک رمضان باعث افزایش سرعت سوخت 
و ساز بدن می شود که به خلاص شدن از شر چربی ها و کالری های انباشته شده و در 

نتیجه کاهش وزن کمک می کند.
در گزارش زیر مجموعه ای از اقدامات ساده و مفید برای کاهش وزن در ماه مبارک را 

مرور می کنیم:
۱- تعیین هدف روشن و واقع بینانه مثلا از ۳ تا ۴ کیلوگرم نه بیشتر در طول ماه

۲- کمتر غذا بخورید.
بسیاری از افراد با مصرف بیش از حد افطاری کالری بیشتری دریافت می کنند، میزان 
ورزش آن ها کم شده و خواب بیش از حد معمول دارند که نتیجه نهایی آن افزایش وزن 

است.
۳- روی وعده های غذایی سالم تمرکز کنید.

۴- فقط دو وعده غذا بخورید و در فاصله افطار و سحری از خوردن تنقلات خودداری 
کنید.

۵- ماه رمضان زمان مناسبی برای پیروی از رژیم غذایی حاوی کالری کمتر است؛ زیرا 
رژیم های پرکالری باعث نوسانات زیادی در سطح قند خون می شوند که باعث خستگی 

و گرسنگی خواهد شد.
۶- میوه  و سبزی های تازه را بیشتر مصرف کنید و از غذاهای کنسرو شده پرهیز کنید.

۷- در روزه داری از خرید بپرهیزید؛ زیرا باعث می شود بی اختیار مقدار زیادی غذا و 
شیرینی بخرید.

۸- هفته ای یک بار شیرینی بخورید نه روزانه
۹- آب و آبمیوه های طبیعی کم کالری بنوشید و از نوشیدنی های گازدار و آبمیوه های 

کنسرو شده خودداری کنید.
۱۰- سعی در خواندن نماز نافله روزانه داشته باشید؛ زیرا در هر رکعت حدود ۱۵ کالری 

می سوزانید.
۱۱- ورزش منظم در ماه رمضان، مثلًا ۲۰-۳۰ دقیقه پیاده روی سریع بعد از افطار یا 

نوافل ورزش خوبی هستند.
۱۲- توصیه می شود زیاد یا کم نخوابید.

خواب زیاد یا کم خوابی ممکن است باعث افزایش وزن شوند؛ بنابراین توصیه می شود 
سعی کنید به میزان مناسب بخوابید که حدود ۷ ساعت در روز است.

چرت زدن کوتاه در روز برای جبران کم خوابی در شب ضرری ندارد.
۱۳- سحری سالم و سرشار از پروتئین، فیبر، سبزیجات و میوه ها را به طور مداوم و در 

عین حال کاهش قند، آب میوه، سرخ کردنی، چرب و نشاسته ای مصرف کنید.
یک سحری معمولی سالم ممکن است شامل پنیر، ماست، زیتون، تخم مرغ آب پز، 

گردو، میوه های خشک مانند انجیر و دو لیوان آب باشد.
۱۴- مستحب است بلافاصله بعد از اذان مغرب خرما بخورند و آب بنوشند و قبل از 

غذای اصلی نماز بخوانند.
این عادت به خوردن کمتر غذا کمک می کند؛ زیرا قند خون را افزایش و احساس 

گرسنگی را کاهش می دهد.
۱۵- خوردن افطار را به بعد از نوافل موکول نکنید؛ زیرا باعث افزایش وزن و کاهش 

سوخت و ساز بدن می شود.
۱۶ - از خوردن تنقلات بین افطار و سحر خودداری کنید.

۱۷ - توصیه می شود که فرد غذای خود را تهیه کند و از مصرف غذاهای سریع و آماده 
پرهیز کند.

۱۸- سالاد را قبل از غذای اصلی بخورید؛ زیرا سرشار از فیبر و کم کالری است، معده را 
پر می کند و گرسنگی را کاهش می دهد.

استفاده از سس سالاد آماده توصیه نمی شود؛ زیرا حاوی درصد کالری، چربی و نمک 
بالایی است و ترجیحاً فقط از روغن زیتون و آبلیموی طبیعی استفاده شود.

۱۹- افطاری را آهسته بخورید و بجوید؛ زیرا بین غذا خوردن و احساس سیری تفاوت 
زمانی وجود دارد. پس بهتر است با آهسته غذا خوردن و خوب جویدن غذا به ذهن فرصت 

احساس سیری بدهید.
۲۰ - توصیه می شود قبل از احساس سیری یا نفخ و ایجاد فضای خالی در معده، غذا 

را قطع کنید.

سلامت

نشانه های عجیب و غریب حمله قلبی
حمله قلبی علائم ناشناخته ای دارد که کم تر کسی آنها 

را می داند و با دانستن آنهاممکن است شگفت زده شوید.
به گزارش بهداشت نیوز، حمله قلبی و مرگ ناگهانی قلبی 
در چند دهه گذشته رو به افزایش بوده و افراد در گروه های 
سنی را تحت تاثیر قرار داده است. در حمله قلبی، جریان 

خون به قلب متوقف می شود که به قلب آسیب می رساند.
و  استرس  تحرک،  بی  زندگی  سبک  شود  می  گفته 
بیماری های مزمن از عوامل خطر شایع مرتبط با بیماری 
قلبی هستند. اما از دانستن دلایل کمتر شناخته شده حمله 

قلبی شگفت زده خواهید شد.
کارشناسان تاکید می کنند، باکتری های دهان یکی از 

عوامل مهم در بروز حمله قلبی است؛ باکتری های دهان 
که باعث بیماری های پریودنتال می شوند می توانند باعث 
التهاب در شریان های شما شوند و درنهایت منجر به تجمع 
چربی در آنها و باعث حمله قلبی شوند. التهاب در بدن ما 
یکی از دلایل حمله قلبی است و علت این التهاب می تواند 
مربوط به چندین عامل مختلف باشد که افراد باید نسبت به 

آن توجه کنند.
افسردگی از دیگر عوامل مهم در بروز این بیماری است؛ 
افسردگی نه تنها شما را از یافتن شادی در فعالیت های روزانه 
محروم می کند و باعث ناامیدی شما می شود، بلکه می تواند 
منجر به حمله قلبی نیز شود. افرادی که از افسردگی رنج 

می برند به دلیل اینکه تحرک ندارند و ورزش نمی کنند در 
معرض خطر حمله قلبی هستند.

بیماری های خودایمنی از دیگر عوامل مهم در بروز حمله 
قلبی است؛ حتی کودکان کوچکتر نیز ممکن است به دلیل 
یک بیماری خودایمنی دچار حمله قلبی شوند. افراد دچار 
واسکولیت که بیشتر جامعه کودکان را شامل می شود، در 
معرض حمله قلبی هستند؛ واسکولیت یا التهاب رگ به 
گروه وسیعی از بیماری های التهابی رگهای خونی )سرخ 
رگ ها، سیاه رگ ها و مویرگ ها( اطلاق می شود. به گفته 
کارشناسان، تنهایی نیز در بروز این بیماری نقش پررنگی 
است.  مرتبط  بالا  خون  فشار  و  استرس  با  تنهایی  دارد؛ 

کارشناس این پژوهش تاکید می کند، افراد اگر خود را درگیر 
فعالیت های گروهی کنند و روابط اجتماعی قوی داشته 
باشند، به میزان قابل توجهی از حمله قلبی در امان هستند.

آگهی مجامع عمومی فوق العاده وعادی انجمن صنفی 
کارفرمايی شرکت های ساختمانی وتاسیساتی وراهسازی استان قم

بدینوسیله به اطلاع  اعضاء انجمن صنفی کارفرمایی شرکت های ساختمانی وتاسیساتی وراهسازی  استان قم مي رساند مجامع 
عمومی فوق العاده وعادی انجمن صنفی مذکور روزسه شنبه مورخ 1401/01/30ساعت 14 درمحل : قم –میدان سعیدی 
–خیابان حاج زینل )هفت تیر(-نبش کوچه شماره ۱۷-پلاک ۳۱۳ –طبقه همکف –دفترانجمن صنفی  برگزارخواهد شد،لذا 

حضورکلیه اعضاء درجلسه مذکوریانماینده قانوني درمجامع فوق العاده  وعادی الزامی است.
ضمنا علاقمندان به عضویت درهیئت مدیره و بازرسي انجمن صنفی مذکور مي توانند با رعایت شرایط مندرج در اساسنامه 
انجمن صنفي مذکورمراتب داوطلبي خود را حداکثر تا تاریخ1401/01/25 به آدرس : قم –میدان سعیدی –خیابان حاج زینل 

)هفت تیر(-نبش کوچه شماره ۱۷-پلاک ۳۱۳ –طبقه همکف –دفترانجمن صنفی  تحویل و رسید در یافت نمایند.
*مدارک لازم جهت کاندیداتوری:

کاندیداتوری.        کتبی  .۳-درخواست  عکس ۴*۳          قطعه  .۲-یک  ملی      یاتصویرکارت  شناسنامه  اول  ۱-تصویرصفحه 
۴-تصویرگواهی نامه صلاحیت پیمانکاری.۵- تصویر پروانه عضویت در انجمن

- دستورجلسه:تشکیل مجمع عمومی فوق العاده وعادی به شرح ذیل:
الف( تشکیل مجمع عمومي فوق العاده بادستورکار :

۱-تغییر نام انجمن صنفی مذکور)ازانجمن صنفی کارفرمایی شرکتهای ساختمانی ؛تاسیساتی وراهسازی استان قم به انجمن 
تعاون؛کارورفاه  وزارت   ۱۳۹۹/۰۶/۲۴ ۱۱۰۶۳۲مورخ  شماره  نامه  .طبق  قم  استان  عمرانی  پیمانکاران  کارفرمایی  صنفی 

اجتماعی(
۲- تصویب اساسنامه جدید.

ب(تشکیل مجمع عمومی عادی با دستورکار:
۱-برگزاری تجدید انتخابات هیئت مدیره وبازرسین.

هیئت مديره انجمن صنفی کارفرمايی شرکتهای ساختمانی ؛تاسیساتی وراهسازی استان قم

عوامل بسیاری در پیری موثرند بخصوص پیری زودرس 
که محصول جهان پراسترس امروزی است اما پیشرفت 

علم به کمک ما آمده و برای جوان ماندن راهی دارد.
تحقیقات روی ۱۳۸ نفر بین سنین ۴۰ و ۸۵ سال که 
به دلیل اضافه وزن و سبک زندگی بی تحرک در معرض 
روز  طول  در  سپس  شد.  انجام  بودند،  زودرس  پیری 
به تعدادی از آن ها دو و نیم گرم و بعضی از آن ها یک 
و نیم گرم قرص امگا ۳ دادند. بعد از چهار ماه این تیم 
تحقیقاتی نتایج را مورد بررسی قرار دادند و یک سوال 
ریاضی ۲۰ دقیقه ای در اختیار آن ها قرار داده شد و 
تست گفتاری هم از آن ها گرفتند سپس نتایج را به ثبت 

رسانند.
نتایج نشان داد شرکت کنندگانی که در این آزمایش 
دوز بالاتری از امگا ۳ مصرف کرده بودند، در طول تست 
از استرس به بدن آن ها وارد شد. ۱۹  آسیب کمتری 
درصد هم هورمون کورتیزولِ کم تر و ۳۳ درصد پروتئین 

التهابی کم تری تولید کردند.
قرص ضد پیری

نتایج تحقیقات مختلف رابطه مستقیم بین سطح بالای 
امگا ۳ و مقاومت در برابر استرس را نشان داد. البته هیچ 
عوارض جانبی در اثر مصرف دوز بالا گزارش نشد. آن ها 
بر این باور بودند که این مکمل می تواند به بدن کمک 

کند تا با اثرات مضر استرس در سطح سلولی مبارزه کند.
یافته ها نشان داد که مکمل امگا ۳ یکی از راهکار های 
ساده تغییر افراد است که اثرات مثبتی روی سلامت آن 
ها و کاهش سطح استرس دارد. در واقع تحقیقات نشان 
داد افرادی که مکمل امگا ۳ مصرف می کنند، مدیریت 

بهتری روی روابط خود دارند.
* نکته ی مهم

یکی از عوامل پیری زودرس و مرگ و میرهای امروزی، 
استرس است که مصرف صحیح امگا ۳ در این تحقیقات 
نشان داد که چگونه در مهار آن نقش دارد پس مصرف 
مکمل امگا ۳ با کاهش و کنترل استرس در بدن فرد مانع 
از پیری شده و مدت زمان بیشتری او را شاداب و جوان 

نگه میدارد.
برای آشنایی بیشتر با خواص و فواید بیشمار امگا ۳ 
کافیست سری به مطلب " معجزاتی پنهان در امگا ۳ " 

بزنید.
قرص امگا 3 و کاهش علائم افسردگی

استرس تنها چیزی نبود که بر اثر مصرف این مکمل 
کاهش پیدا می کرد. محققان به این نتیجه رسیدند که 
التهابات مربوط به استرس بر اثر مصرف این مکمل می 
تواند علائم افسردگی را نیز در این افراد کاهش دهد. 
چنانچه می دانید افسردگی نیز تاثیر قابل توجهی در 

پیری افراد دارد که مرف امگا ۳ با کاهش این فاکتور نیز از 
بروز پیری زودرس جلوگیری می کند.

مکمل امگا 3 و سلامت بدن در سنین بالا
همانطور که گفتیم مطالعات در مورد فواید مکمل امگا 
۳ بسیار گسترده است. مطالعه ای روی افراد ۷۴ سال به 
بالا انجام شد و به این نتیجه رسیدند افرادی که مکمل 
بیماری های  بیماری های مزمن،  مصرف می کنند، 

ذهنی و حرکتی در آن ها کم تر است.

قرصی که نمیذاره زود پیر بشید !
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میراث  وزیر  و هنرهای سنتی  معاون صنایع دستی 
فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی گفت: استان 
قم درترویج هنرهای شیعی به ویژه انگشترسازی در 

سوغات زائر باید حرف اول را در سطح کشور بزند. 
پویا محمودیان در آیین رونمایی از کتاب هنرمندان 
موفق انگشتر و زیورآلات سنتی قم در خانه تاریخی 
زند با انتقاد از نبود تبلیغات محیطی و شهری برای 
معرفی قم به عنوان شهر ملی انگشتر اظهار کرد: با 
وجود تعهدات مسئولان استانی برای حمایت و معرفی 
هنرصنعت انگشترسازی کوچک ترین تبلیغاتی راجع به 
شهر ملی انگشتر در بیلبوردهای میادین و المان های 

شهری مشاهده نمی شود.
وی افزود: معرفی شهر ملی انگشتر تنها نباید به یک 
عنوان درتابلو و بیلبوردها خلاصه شود، بلکه باید در 
زیباسازی شهری و المان ها به شهر ملی انگشتر توجه 

ویژه شود.
دائمی  بازارچه  فقدان  به  اشاره  با  محمودیان 
صنایع دستی به ویژه در زمینه هنر انگشترسازی ادامه 
داد: راه اندازی بازارچه دائمی صنایع دستی با کمک به  
رونق انگشترسازی تا حد زیادی می تواند در پویایی این 

هنرصنعت موثر باشد.
وی در ادامه با اشاره به ضرورت مشارکت دستگاه های 

اجرایی در سطح استانی و ملی برای معرفی هر چه 
بیشتر قم به عنوان شهر ملی انگشتر تاکید کرد: باید 
از تمام ظرفیت ها برای تبدیل قم به عنوان شهر ملی 

انگشتر در جهان اسلام استفاده شود.
را  مردمی  ظرفیت های  و  سیما  و  صدا  نقش  وی 
عرصه  در  قم  شهر  نهفته  گنجینه  شناساندن  برای 
هنر انگشترسازی به جهان  اسلام را مورد توجه قرار 
داد و گفت: قم باید در ترویج هنرهای شیعی به ویژه 

انگشترسازی در سوغات زائر حرف اول را بزند.
ایجاد بازارچه های صنایع دستی موجب توسعه 

هنرهای سنتی است
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
قم هم در این مراسم با اشاره به نام گذاری سال به تولید، 
دانش بنیان و اشتغال آفرین گفت: سال ۱۴۰۱ سال 
توسعه آموزش صنایع دستی در استان برای حرکت به 

سمت اشتغال آفرینی خواهد بود.
علی رضا ارجمندی با بیان این که صنایع دستی برای 
توسعه و تولید نیاز به سرمایه گذاری کلان و سنگین 
امیدواریم  گفت:  دارد،  بالایی  افزوده  ارزش  و  ندارد 
اعطای حداکثری تسهیلات،  با  با کمک دستگاه ها 
حداکثر اشتغال را در حوزه صنایع دستی شاهد باشیم.

وی با بیان این که از عمده مشکلات صنایع دستی 

ایجاد  گفت:  است،  مناسب  بازاریابی  و  فروش  نبود 
هنرهای  توسعه  موجب  صنایع دستی  بازارچه های 

سنتی است.
وی ادامه داد: انجمن ها و تشکل های صنایع دستی 
که نماینده هنرمندان این رشته محسوب می شوند، در 
مطالبه و خواسته های قانونی آنان از دولت نقش مهمی 

ایفا می کنند.

معاون صنایع دستی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

قم باید در سوغات زائر حرف اول را بزند

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم با اشاره به اهمیت تقویت پایانه های رسمی 
شهر قم گفت: با راه اندازی پایانه های جدید و پشتیبانی سیستم سفر از درب منزل، 

می توانیم تعداد سفرهای غیررسمی را به حداقل برسانیم. 
به گزارش عصر شنبه ایرنا از روابط عمومی شهرداری قم، مسعود طبیبی نصب 
دوربین های هوشمند در میدان ۷۲ تَن را مورد توجه قرار داد و اظهار داشت: در چند 
سال گذشته این میدان به عنوان یکی از پایانه های اصلی سفر و میدان ورودی شهر 

دچار آشفتگی در انتقال مسافر شده بود که باید ساماندهی می شد.
وی ثبت نام نکردن مسافران در فهرست های بیمه و مسافر را یکی از مشکل های 
انتقال مسافر عنوان کرد و افزود: متاسفانه نام مسافران در هیچ صورت وضعیتی از 
اتوبوس ها و تاکسی ها ثبت نمی شد و از نظر امنیت و ایمنی هیچ تضمینی نداشته و 

می توانست عواقب زیادی داشته باشد.
معاون شهردار قم تصریح کرد: در ماه های گذشته شورای ایمنی ترافیک استان 
مصوبه هایی برای ساماندهی این میدان داشته و یکی از این مصوبه ها، نظارت کامل 

میدان از طریق دوربین های نظارتی است.
وی جابه جای دوربین های میدان ۷۲ تن و پوشش کامل میدان را مطرح کرد و گفت: 
همکاران سازمان ترافیک توسط دوربین ها پایش دقیق بر روی میدان ۷۲ انجام داده و 
خودروهای شخصی که زیر تابلوهای توقف ممنوع اقدام به مسافرگیری کرده و توقف 

زمان بری دارند، اعمال قانون می شوند.

و  خواند  ضروری  و  لازم  را  میدان ۷۲  در  دقیق  قانون  اعمال  و  نظارت  طبیبی 
خاطرنشان کرد: با این نظارت دقیق مسافران برای انتقال و سفر به داخل پایانه ۷۲ 
تن هدایت شده و نام آنها در فهرست صورت وضعیت اتوبوس ها و خودروهای پلاک 

“ع” ثبت می شود.
وی ادامه داد: با انتقال مسافران به داخل پایانه علاوه بر ایجاد ایمنی برای آنها، به 
کسب کارهای افراد رسمی و دارای مجوز بها داده و ترافیک میدان نیز ساماندهی 

می شود و آرایش و زیبایی در ورودی شهر ایجاد می شود.
زودی  به  دوربین ها،  توسط  میدان  کامل  پوشش  وجود  با  کرد:  تصریح  وی 
موتورسیکلت مجهز به دوربین هوشمند نیز با کمک شرکت دانش بنیان، نظارت کامل 

به تمام نقاط را برای ما فراهم کرده و جلوی فعالیت های غیر قانونی را می گیریم.
این مقام شهرداری قم سپس سیستم حمل و نقلی پایدار را تشریح کرد و گفت: 
سیستمی در حوزه حمل و نقل پایدار می ماند که ذی نفع اصلی بتواند از آن بهره کافی 
ببرد، در حالیکه باید نفع این نظارت به سمت شرکت های مسافربری قانونی برده شود 

تا گرایش به سمت کسب مجوز و ایجاد کسب وکارهای قانونی حرکت کند.
طبیبی در پایان از راه اندازی پایانه پردیسان خبر داد و گفت: در تلاش هستیم، پایانه 
پردیسان را نیز به زودی راه اندازی کرده و با کمک تاکسی های اینترنتی سفر از درب 
خانه را کاملا شکل داده و هماهنگی های لازم با سازمان پایانه های مسافربری در تهران 

انجام شده است.

معاون شهردار قم: 

راه اندازی پایانه های جدید، سفرهای غیررسمی را کاهش می دهد

مدیرکل انتقال خون استان قم:

انتقال خون قم درماه رمضان چشم به راه 
اهداکنندگان است

مدیرکل انتقال خون استان قم با بیان اینکه این مرکز در ماه رمضان چشم براه 
اهداکنندگان است، گفت: در طول این ماه مبارک پایگاه انتقال خون روح الله و پایگاه 

مرکزی انتقال خون قم از ساعت ۸ تا ۱۳ و ۳۰ دقیقه مشغول فعالیت خواهد بود. 
مرتضی نوریان روز چهارشنبه درگفت و گو با خبرنگاران، با اشاره به فعالیت مرکز انتقال 
خون قم در ماه مبارک رمضان افزود:  پایگاه روح الله طی ماه مبارک رمضان در دو 
بخش  مردان و بانوان فعالیت خواهد داشت و بعد از افطار نیز از ساعت ۲۱ تا ۳۰ دقیقه 
بامداد فقط مرکز روح الله در جنب دبیرستان امام صادق)ع( فعال است و اهداکنندگان 

می توانند در این امر نوع دوستانه مشارکت داشته باشند.
وی با بیان اینکه روزه داری منعی جهت اهدای خون ندارد، تصریح کرد: بهترین زمان 

برای اهدای خون در این ماه مبارک ابتدای صبح یا بعد از افطار است.
مدیرکل انتقال خون قم با اشاره به افزایش ساعات فعالیت مراکز انتقال خون قم در 
شب های قدر، تصریح کرد: طی این شب ها به هرمیزان که متقاضی وجود داشته 

باشد، فعالیت اهدای خون تداوم خواهد یافت.
وی با بیان اینکه اهدای خون یک فعالیت مستمر و همیشگی است، تاکید کرد: 
تا زمانی که دیگر نیازی نباشد یا محصولات مصنوعی ساخته شود، هیچ راهی جز 
اهدای خون نیست و کاهش ذخایر خونی به پایان زندگی بسیاری از نیازمندان گره 

خورده است.
مدیرکل انتقال خون قم گفت: سن اهدای خون ۱۸ تا ۶۰ سال برای زنان و مردان 
است و قبل از اهدای خون معاینات لازم از اهداکنندگان انجام می گیرد؛ به همراه 

داشتن کارت ملی برای اهدای خون ضروری است.
وی با بیان اینکه از ابتدای سالجاری و ایام نوروز استقبال و حضور اهداکنندگان خون 
در این استان رضایت بخش و امیدوار کننده بوده است، ادامه داد: اهدای خون در 
نوروز سالجاری در مقایسه با سال گذشته ۹ درصد رشد کرده است در صورت ادامه این 

روند مطلوب، ذخایر خونی قم در وضعیت مطلوب و پایدار قرار می گیرد.
 

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان قم: 

مهارت نانوایان قمی در سال جدید 
ارتقا می یابد 

 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان قم گفت: به منظور افزایش کیفیت نان تولید 
شده در قم، با برگزاری دوره های آموزشی، مهارت نانوایان فعال در این استان ارتقا پیدا 

می کند. 
سعید محمدی اظهارداشت: این موضوع با همکاری آکادمی ملی نان و همراهی 
اتحادیه نانوایان استان دنبال شده و افزایش کیفیت نان در مرحله پخت را به دنبال دارد. 
وی با اشاره به این که نانوایان زحمت کش استان در زنجیره تولید نان سالم، نقش 
اساسی دارند، تاکید کرد: این قشر پرتلاش در زمینه استفاده از سهمیه آرد نانوایی خود 
که در اصل مال مردم است، نهایت دقت خود را به کار می گیرند تا نان به خوبی و با 

کیفیت لازم به دست مردم برسد. 
وی ادامه داد: به طور کلی حدود ۹۰۰ نانوایی در سطح شهر و مناطق مختلف استان 
قم فعال است و نانوایان در این استان انواع نان های مورد علاقه مردم را تولید می کنند. 
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی قم گفت: به منظور حفظ سلامت شهروندان، به 
دنبال گسترش تعداد نانوایی های عرضه کننده نان کامل با سبوس ۹۳ درصد در سطح 
شهر قم و تشویق مردم به سمت استفاده از این نوع نان هستیم. محمدی در ادامه با 
اشاره به راهبرد اداره کل غله استان برای ترویج استفاده از نان کامل در میان مردم، 
افزود: در همین رابطه تلاش می کنیم در هر منطقه ای از شهر قم حداقل یک واحد 
نانوایی، نان با سبوس ۹۳ درصد را برای تامین نیاز مردم عرضه کند.وی تاکید کرد: با 
افزایش تقاضای مردم برای استفاده از نان کامل، نانوایان استان از طرح ارائه این نوع 
نان استقبال بیشتری می کنند و به همین ترتیب تعداد واحدهای نانوایی که نان کامل 

عرضه می کند، بیشتر می شود و این مساله نقش مهمی در سلامت شهروندان دارد. 
  

مدیرعامل آبفای استان قم:

رفع معضل کم آبی قم نیازمند
 مدیریت مصرف است

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم مدیریت تامین و مصرف را برای عبور از 
شرایط کم آبی این استان ضروری دانست. 

حسن بختیاری در بازدید از مرکز کنترل از راه دور تاسیسات آب و فاضلاب با اشاره 
به کاهش بارندگی ها و کمبود منابع آبی، بر لزوم برنامه ریزی برای تامین آب استان در 
ماه های گرم سال تاکید و یادآور شد: مدیریت تامین از جمله وظایف این شرکت است.

و  برنامه ریزی  با  آبفا، موظف است  بدنه کارشناسی  این خصوص   وی گفت: در 
اقدام های فنی و مهندسی، در تامین آب سالم و بهداشتی برای تمام مردم استان تلاش 
کند. وی به نقش مردم در مدیریت مصرف اشاره و خاطرنشان کرد: با اقدام های فنی 
و مهندسی از سوی مجموعه آب و فاضلاب و استفاده درست از آب و صرفه جویی ۱۰ 

درصدی توسط شهروندان می توانیم، از تابستان امسال بدون مشکل عبور کنیم.
بختیاری با قدردانی از همکاری شرکت آب منطقه ای در تخصیص آب از سدکوچری 
به استان در ایام نیمه شعبان و روزهای پایانی سال گذشته تصریح کرد: خوشبختانه 
تخصیص مناسب از سدکوچری و کاهش برداشت از چاه ها، منجر به کاهش شوری 

آب در شبکه شد.

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم: 

عقب افتادگی های تحصیلی با کلاس های 
حضوری جبران شود

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، نقش آموزش و پرورش در آینده کشور را 
تاثیرگذار دانست و حضوری شدن کلاس ها با رعایت امور بهداشتی و فاصله گذاری 
در تاریخ چهاردهم فروردین ماه را مثبت ارزیابی و بر جبران عقب افتادگی دانش آموزان 

تاکید کرد. 
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری دردیدار علیرضا رحیمی مدیرکل آموزش و 
پرورش قم، نقش کلیدی آموزش و پرورش در رشد و تعالی کشور را مورد توجه قرار داد 
و خاطر نشان کرد: آینده کشور ارتباط مستقیمی با وضعیت آموزش و پرورش دارد. 
هر چه آموزش و پرورش بالنده تر و بروزتر باشد، به همان تناسب آینده بهتری را شاهد 
خواهیم بود.دبیر شورای عالی حوزه های علمیه، با اشاره به جایگاه والای تعلیم و تربیت 
در اسلام افزود: معلم در فرهنگ دینی و اسلامی ما جایگاه ویژه و تاثیرگذاری دارد،که 

نشان از اهمیت تعلیم و تربیت در اسلام دارد.
امام جمعه قم با اشاره به اهمیت تزکیه در کنار تعلیم و تربیت بیان داشت: در چهار 
جای قرآن سخن از تعلیم و تزکیه مطرح شده که در سه مورد آن، تزکیه با اینکه از رهگذر 
تعلیم قابل دست یابی است، بر تعلیم مقدم شده است و این نشان از اهمیت تزکیه 
دارد. دانش آموزان باید آنقدر از لحاظ فرهنگی رشد پیدا کنند، که بر اولیای خود نیز 

تاثیر بگذارند.

مدیرکل راه آهن استان قم:

جابه جایی مسافر ناوگان ریلی  قم
 ۱۰۰ درصد افزایش یافت

مدیرکل راه آهن استان قم با اشاره به رشد ۱۰۰ درصدی جابه جایی مسافر در مجموع 
دوازده ماهه سال گذشته از طریق ناوگان ریلی گفت: راه آهن قم با جابه جایی یک 
میلیون و ۸۶۷ هزار و ۹۴۷ تَن در سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰۰ 

درصد رشد داشته است. 
غلامحسین دباغ در گفت وگویی با اشاره به اینکه در مقایسه آمار جابه جایی مسافر در 
۱۲ ماهه سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد چشمگیری را شاهد بودیم 
اظهار داشت: آمار خروجی مسافر در ۱۲ ماهه سال قبل ۹۴۵ هزار و ۷۳۵ تَن بوده که 
۱۰۹ درصد، و ورودی مسافر  نیز ۹۲۲ هزار و ۲۱۲ مسافر بوده که در این مورد هم رشد 
۱۱۰ درصدی داشته ایم.وی یادآور شد: در سال ۹۹ در همین مدت، ورودی و خروجی 

مسافر در مجموع ۸۸۹ هزار و ۱۸۶ تَن بوده است. 
دباغ بیان کرد: در موضوع قطارهای حومه ای برغم محدودیت های کرونایی و اعزام 

قطارها با ۸۰ درصد ظرفیت، شاهد رشد و استقبال خوب مردم قم بودیم.

معاون فرهنگی آستان مقدس حضرت معصومه )س( :

۱۳۰۰ برنامه در ماه رمضان در حرم مطهر 
برگزار می شود

 معاون فرهنگی حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( از برگزاری یکهزار و ۳۰۰ 
برنامه فرهنگی در ماه مبارک رمضان با شعار محوری »امت واحد اسلامی« در این 

آستان مقدس خبر داد. 
حجت الاسلام  مهدی احمدی در گفت وگویی با اشاره به برنامه های حرم مطهر 
بانوی کرامت در ماه مبارک رمضان ۱۴۰۱ اظهار کرد: بخش های مختلف حرم مطهر 
در ماه مبارک رمضان یکهزار و ۳۰۰ برنامه را در ۴۵ موضوع با شعار محوری »امت 

واحد اسلامی« برای زائران و مجاوران برگزار می کنند.
وی افزود: مراسم و محافل حرم مطهر بانوی کرامت در ماه مبارک رمضان شامل 
ترتیل خوانی حافظان و جوانان بعد از نماز صبح، ترتیل خوانی نوجوانان پسر ساعت 
۱۰ تا ۱۱، پرسمان احکام شرعی، سخنرانی معارفی بعد از نماز ظهر، ترتیل خوانی 
عمومی بعد از ظهر، برگزاری حلقه های قرآنی، سخنرانی قبل از اذان مغرب، محافل 
قرآنی شبهای رمضان و مناجات خوانی صبح و شب است که از شبکه های استانی، 

ملی و بین المللی پخش می شود.
معاون فرهنگی حرم بانوی کرامت ادامه داد: در بخش بین الملل هم تولید برنامه 
های تفسیر قرآن کریم به زبان های عربی، اردو و تایی، برگزاری وبینار بین المللی 
به زبان انگلیسی، پخش زنده تلاوت قران کریم در صفحات عربی، انگلیسی، اردو 
و تایی و تولید محتواهای مناسبتی و قرآنی در ایام ماه مبارک رمضان به زبان های 

خارجی از جمله برنامه های حرم مطهر بانوی کرامت است.
وی گفت: واحد خدمات فرهنگی حرم مطهر حضرت معصومه)س( نیز با برگزاری 
نمایشگاه حریم حرم در پارکینگ شرقی، نمایشگاه ضیافت الهی در مقابر صحن امام 
رضا علیه السلام، اجرای اردوهای حرم شناسی شبانه و پاسخگویی به مسائل شرعی 

و اعتقادی در ماه مبارک رمضان به زائران و مجاوران خدمت رسانی خواهند داشت.
احمدی اضافه کرد: مرکز قرآن و حدیث حرم مطهر بانوی کرامت نیز با برگزاری 
ترتیل خوانی ویژه بانوان، ترتیل خوانی نوجوانان دختر، ضیافت نور خواهران و 
برادران، دوره آموزشی حفظ جزء ۳۰ قرآن کریم فعالیت های خود را در ماه مبارک 

رمضان دنبال می کند.
وی بیان کرد: برگزاری برنامه های ویژه کودکان و نوجوانان دختر و پسر از جمله یک 
فنجان نوجوانی، رنگین کمان آیه ها، نسیم بهشت، جشن روزه اولی ها و مهمانی 
ملکوت از برنامه های واحد کودک و نوجوان و واحد خدمات فرهنگی بانوان است و 
همچنین ویژه برنامه های پرسمان خانواده، مشاوره خانواده، هادیان کریمه و ضیافت 
کریمه توسط اداره خانواده حرم و با همکاری اداره اوقاف و امور خیریه استان قم در 

ماه مبارک رمضان دنبال می شود.
 

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران تشریح کرد: 

برنامه های مسجد مقدس جمکران
 در ماه رمضان 

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران جزییات برنامه ها و مراسم این مکان 
مقدس از جمله مناجات خوانی، ترتیل خوانی و سخنرانی روزانه در ماه مبارک رمضان 

را تشریح کرد. 
حجت الاسلام یاسین حسین آبادی ، ضمن تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان، 
به تشریح برنامه های مسجد مقدس جمکران در این ماه مبارک پرداخت و اظهار کرد: 
شب های ماه رمضان از ساعت یک بامداد مراسم مناجات خوانی برگزار خواهد شد 
که ۱۵ شب اول آن را حجت الاسلام والمسلمین سید بها ضیایی با قرائت دعای 

افتتاح اجرا خواهد کرد.
وی ادامه داد: مراسم ترتیل خوانی قرآن کریم نیز هر روز بلافاصله پس از اقامه نماز 
صبح در مسجد امام علی)ع( برگزار و به صورت زنده از شبکه قرآن و معارف سیما 

پخش خواهد شد.
معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران از برگزاری مراسم سخنرانی پس از اقامه 
نماز جماعت ظهر و عصر خبر داد و گفت: سخنرانان دهه اول رمضان حجت الاسلام 
والمسلمین فرحزاد، دهه دوم حجت الاسلام والمسلمین تراشیون و دهه سوم حجت 

الاسلام والمسلمین سید حسین مومنی خواهند بود.
حسین آبادی خاطرنشان کرد: ویژه برنامه هایی در این ایام و مناسبت های خاص 
از جمله وفات حضرت خدیجه)س(، میلاد امام حسن)ع(، هفدهم رمضان سالروز 
بنای مسجد مقدس جمکران به امر امام زمان)عج(، شب های قدر، روز قدس و عید 

فطر تدارک دیده شده که به زودی اطلاع رسانی خواهند شد. 

مدیر کل آموزش و پرورش استان قم:

۷۰ درصد دانش آموزان از کیفیت 
آموزش مجازی ناراضی بودند

مدیر کل آموزش و پرورش استان قم گفت: بر اساس نظرسنجی و تحقیقات صورت 
گرفته ۷۰ درصد از دانش آموزان بیان داشته اند که در دو سال اخیر که آموزش 

مجازی داشتند کیفیت یادگیری آنان بسیار کم بوده است.
علیرضا رحیمی پیش از ظهر یکشنبه پس از بازدید از بازگشایی مدارس استان قم 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: پس از مصوب شدن بازگشایی مدارس از روز ۱۴ 
فروردین ماه، جلسات متعددی در راستای ایجاد مقدمات این کار با حضور مسئولان 

نواحی و مناطق آموزش و پرورش قم برگزار شد.
مدیر کل آموزش و پرورش استان قم، با اشاره به بازگشایی مدارس استان قم از 
آموزان  بیان داشت: حضور در کلاس های درس برای تمامی دانش  امروز  صبح 
الزامی و اجباری است و کلاس های درس حضوری حذف شده و در صورتی که 
دانش آموزان در کلاس های درس حضور پیدا نکنند برای آنان غیبت لحاظ می شود.
وی عنوان کرد: بر اساس نظرسنجی و تحقیقات صورت گرفته ۷۰ درصد از دانش 
آموزان بیان داشته اند که در دو سال اخیر که آموزش مجازی داشتند کیفیت یادگیری 

آنان بسیار کم بوده است و درک درستی از محتوای درسی نداشتند.
رحیمی با بیان اینکه امید است با برگزاری آموزش حضوری شاهد جبران عقب 
ماندگی های تحصیلی دانش آموزان باشیم افزود: خانواده ها نباید در این زمینه 
نگرانی داشته باشند و شرایط لازم برای حضور دانش آموزان در کلاس های درس با 

رعایت دستورالعمل های بهداشتی فراهم شده است.
  

رئیس کل دادگستری استان قم خبر داد؛

آزادی ۲۴۹ نفر از زندانیان استان قم
 در سال گذشته

با  قم  استان  در  زندانی  تعداد ۲۴۹  آزادی  از  قم  استان  دادگستری  رئیس کل 
استفاده از ارفاقات قانونی در سال گذشته خبر داد.

حجت الاسلام والمسلمین علی با اشاره به اینکه تعدادی از زندانیان استان قم 
مشمول تأسیسات ارفاقی نظیر مرخصی های پایان حبس، قرار گرفتن در فهرست 
عفو مشروط، اعطای آزادی مشروط، تعلیق و نظام نیمه آزادی تحت نظارت سامانه 
الکترونیکی شدند، اظهار داشت: ۲۴۹ زندانی در سال گذشته در استان قم با 

استفاده از تسهیلات ویژه قانونی از زندان آزاد شدند.
اجرای سیاست های  به منظور  اینکه  بیان  با  قم  استان  رئیس کل دادگستری 
تحول گرایانه قوه قضائیه و تأکیدات رئیس قوه قضائیه طرح کاهش جمعیت کیفری 
زندان ها در دستور کار دادگستری این استان قرار دارد، تاکید کرد: به همین منظور 
در دوره های مختلف بسیاری از زندانیان با کمک نیکوکاران و استفاده از تخفیفات 

قانونی از زندان آزاد و به آغوش خانواده های خود باز گشتند.
وی افزود: طرح پایش و غربال گری زندانیان به طور مستمر در استان اجرا می شود 
که در این طرح از همه ارفاق های قانونی برای تغییر وضعیت زندانیان واجد شرایط 
و ایجاد زمینه آزادی آنان با استفاده از راهکارهای قانونی تخفیف و تعلیق مجازات، 
اعطای مرخصی و موافقت با مرخصی پایان حبس استفاده می شود و در این راستا 
افرادی که سابقه دار، مخل نظم، آسایش شهروندان و امنیت مردم باشند، از هیچ 

تخفیف قانونی بهره مند نخواهند شد.

شهردار قم، با اشاره به برنامه ریزی مدیریت شهری برای تداوم حرکت این شهر 
گفت: امسال نیز مسیر تحول و پیشرفت قم ادامه می یابد. 

سید مرتضی سقاییان نژاد  ضمن تبیین ضرورت و اهمیت تلاش و خدمت رسانی 
به مردم، بر لزوم تداوم حرکت جهادی مجموعه شهرداری برای رفع کمبودها و 

مشکلات شهر و ارتقای سطح کیفیت زندگی شهروندان تاکید کرد. 
وی سال ۱۴۰۱ را دومین سال اجرای برنامه عملیاتی قم ۱۴۰۴ در افق ۲۰ ساله 
قم ۱۴۱۴ دانست و افزود: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده در این سال نیز 
همچون سال های گذشته شاهد اجرا و تکمیل طرح های گوناگون شهری خواهیم 
بود و این نوید را به مردم خواهیم داد که حرکت تحول آفرین مجموعه شهرداری با 

از توقف نخواهد  به  ویژه وضعیت اقتصادی لحظه ای  و  وجود مشکلات موجود 
ایستاد. وی بودجه بیش از ۴۵ هزار میلیارد ریالی شهرداری قم در سال ۱۴۰۱ را 
متناسب با برنامه های پیش بینی شده برای این سال عنوان و بیان کرد: امیدواریم با 
اجرای طرح های عمرانی که بیش از ۷۵ درصد بودجه سال را در برمی گیرد، بتوانیم 
بودجه را زودتر از موعد مقرر به  صورت کامل محقق کنیم تا در اصلاحیه نیز مبالغ 

بیشتری را برای رشد و توسعه شهر در نظر بگیریم.
شهردار قم با بیان اینکه توجه به مباحث نرم افزاری و فرهنگی در سال ۱۴۰۱  از 
جمله اولویت های اجرایی مجموعه مدیریت شهری است، گفت: در کنار اجرای 
بُعد  شهر،  سخت افزاری  زیرساخت های  به  توجه  و  عمرانی  طرح های  پرقدرت 
نرم افزاری آن نیز نیازمند تحول و ارتقا است که در برنامه دوم عملیاتی قم ۱۴۰۴ به 
آن توجه ویژه ای شده است و امسال نیز شاهد ارتقای بودجه بخش های فرهنگی و 

اجتماعی شهرداری به همین منظور بوده ایم.
وی با تاکید بر استفاده از نگاه علمی و مبتنی بر دانش و تخصص در ماموریت های 
مختلف شهرداری افزود: راهبردهای اجرایی و عملیاتی باید مبتنی بر اصول و قواعد 
علمی و تخصصی خود دنبال شود تا شاهد اثربخشی بیشتر آن باشیم و امسال نیز 
که از سوی رهبر معظم انقلاب به نام »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« نامگذاری 

شده است، این مهم باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.
وی با تقدیر از تلاش های کارکنان شهرداری قم در سال ۱۴۰۰ و همچنین ستاد 
تسهیلات زایرین و خدمات سفر در ایام نیمه شعبان و نوروز ۱۴۰۱، ابراز امیدواری 
کرد تا در طول این سال نیز شاهد موفقیت های مجموعه شهرداری در عرصه های 
گوناگون خدمت به زایرین و مجاورین بارگاه منور حضرت فاطمه معصومه)س( 

باشیم.

شهردار قم: 

مسیر تحول و پیشرفت قم ادامه می يابد

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم:

عملیات اجرایی ۳۰ مرکز تربیت محور در ماه رمضان آغاز می شود
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم بر لزوم نقش آفرینی همه دلباختگان مکتب 
تشیع با محوریت امام محله و حضور نوجوانان و جوانان در برنامه های ماه رمضان 
تاکید کرد و گفت: عملیات اجرایی ۳۰ مرکز تربیت محور در ماه رمضان در این استان 

آغاز خواهد شد. 
حجت الاسلام مرتضی شعبان زاده در حاشیه آیین غبارروبی یکی از مساجد قم، 
احیای همه جانبه ظرفیت های اجتماعی مساجد را یکی از اولویت های برنامه ای اداره 

کل تبلیغات اسلامی قم در ماه مبارک رمضان برشمرد.
وی برلزوم نقش آفرینی همه دلباختگان مکتب تشیع با محوریت امام محله و حضور 

نوجوانان و جوانان در برنامه های ماه رمضان تاکید کرد .
شعبان زاده دربیان جزئیات فعالیت این مراکز گفت: هسته های تربیت محور در هر 
یک از این مساجد شکل خواهد گرفت تا حضور نوجوانان را برای کار بلندمدت تربیتی 

تسهیل کند.
وی احیای نقش مسجد در محله را یکی از اساسی ترین برنامه های سازمان تبلیغات 
اسلامی ذکر کرد و بیان داشت: طی توافقی که با استانداری، فرمانداری، سپاه، 

شهرداری و جبهه فرهنگی انقلاب استان شده، قرار است اساسی ترین و فراگیرترین 
مسائل محله ها با محوریت مسجد و نقش آفرینی نمازگزاران شناسایی و اولویت بندی 

شود.
شعبان زاده ادامه داد: همچنین با نگاه جدیدی که در دولت به وجود آمده، با 
پشتیبانی استانداری، فرمانداری و دستگاه های ذی ربط، نظام مسائل هر منطقه در 
قالب های فرهنگی، آموزشی، عمرانی و زیرساختی و سیاسی و امنیتی دسته بندی 

شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود از اجرای آیین غبارروبی در حدود ۷۰۰ 
مسجد استان خبر داد و افزود: مسجد امیرالمومنین )ع( پردیسان یکی از مساجد 
تربیت محور قم است که نخستین مدرسه علمیه مسجد محور استان، امسال در 
این مسجد راه اندازی می شود. شهرک پردیسان در منطقه هشتم شهرداری قم و در 
جنوب غربی این شهر قم واقع  شده است، این منطقه در سال ۱۳۷۷ توسط وزارت 
مسکن و شهرسازی وقت تاسیس و در سال ۱۳۹۰ به یکی از مناطق شهرداری 

قم تبدیل شد.

شورای  معماری  و  شهرسازی  کمیسیون  رییس   
اسلامی شهر قم با تاکید بر ضعف خدمات زیرساختی 
در حوزه اقامت و افزایش ماندگاری گردشگران در قم 
گفت: طی سالهای اخیر ساخت فضاها و مراکز اقامتی 
اتفاق  قم  شهر  در  زائر  و  گردشگر  جذب  با  متناسب 
نیفتاده و این شهر با خلاهای زیرساختی روبه رو است. 

با  گو  و  گفت  در  چهارشنبه  روز  امرالهی  الله  روح 
خبرنگاران با بیان اینکه قم یکی از ۵ مقصد برتر حوزه 
زیارت و گردشگری کشور است، اضافه کرد: همچنین 
قم به خاطر قرارگیری در محور مواصلاتی بیش از ۱۷ 
استان کشور شاهد حضور میلیونی مسافران است و در 
این شرایط لازم است تا تسهیلاتی در حوزه اقامت ارائه 

شود تا ماندگاری این افراد در قم افزایش یابد.

رییس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر 
قم با اشاره به عقب افتادگی های قم در زمینه جذب 
و ماندگاری زائر و مسافر، گفت: در خصوص افزایش 
زیرساخت های اقامتی تمام دستگاه های دخیل در 
صدور پروانه، تعیین کاربری، کمیسیون ماده ۵ و سایر 
مراکز  گذاری  سرمایه  حوزه  در  دخیل  های  دستگاه 

اقامتی موثر هستند.
توسعه  در  استان  مدیریت  مجموعه  وی،  گفته  به 
مراکز اقامتی باید مسیری را دنبال کند تا تمام اقشار و 
گروه هایی که به این شهر سفر می کنند بتوانند در هر 
شرایط و تمکن مالی، در یکی از مراکز اقامتی اسکان 

پیدا کنند.
وی با اشاره به اهمیت پنجره خدمت جهت سهولت در 

سرمایه گذاری مراکز اقامتی و افزایش زیرساخت های 
و شهرداری  اظهار داشت: شورای شهر  گردشگری، 
قم بصورت مستقل و فارغ از حمایت های نهادهای 
دولتی، با ظرفیت های داخلی خود برای بسترسازی 
سرمایه گذاری در مباحث مربوط به توسعه زیرساخت 

های اقامتی آمادگی دارند.
وی با اشاره به از سرگیری مجدد سفرهای نوروزی 
بعد از دو سال رکود به خاطر شیوع بیماری همه گیر 
کرونا، افزود: مجموعه مدیریت شهری در نوروز سال 
جاری زیرساخت های متعددی در رابطه با اسکان، 
راهنمای سفر، گل آرایی انجام داده و نیازهای اولیه 
و ستادهای هشتگانه خود را در اختیار مسافران قرار 

داده است.

رییس کمیسیون شهرسازی شورای شهر قم:

قم با ضعف زیرساخت های جذب گردشگر روبه رو است
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مدیرعامل شرکت معادن منگنز ایران :

معدن منگنز ونارچ بزرگ ترین معدن 
سنگ منگنز در خاورمیانه است 

مدیرعامل شرکت معادن منگنز ایران گفت: در حال حاضر با تولید نزدیک به 
۱۰۰ هزار تُن منگنز در سال با عیار متوسط ۲۳، بزرگ ترین تولیدکننده کشور 

هستیم. 
محمدرضا راغبیان روز جمعه در جلسه ای که در سالن جلسات ساختمان اداری 
معدن منگنز وِنارچ با حضور سید محمدتقی شاهچراغی استاندار قم برگزار شد، 
افزود: چنانچه تولید کشور را نزدیک به ۱۸۰ هزار تُن در سال در نظر بگیریم، از این 
منظر ما اندکی بیش از ۵۰ درصد نیاز کشور را تامین می کنیم که بنابراین بزرگ ترین 

جایگاه را در ایران داریم.
وی خاطرنشان کرد: به همین ترتیب بزرگ ترین تامین کننده نیاز شرکت سهامی 

ذوب آهن اصفهان به منگنز هستیم.
وی اضافه کرد: منگنز، در حدود ۸۰ درصد در صنایع فولاد به کار می رود که 
خاصیت اکسیژن زدایی دارد و موجب خلوص و برخی از پارامترهای کیفی در آهن 

می شود.
مدیرعامل شرکت معادن منگنز ایران اظهار داشت: محصول شرکت ما در دو 

قالب ریزدانه و درشت دانه در شرکت ذوب آهن اصفهان مصرف می شود.    
وی افزود: یکی از علت های مهم کیفیت و مرغوبیت تیرآهن و میلگرد تولیدی 
در ذوب آهن اصفهان به جهت برخورداری از منگنزی است که از این مجموعه 

استفاده می کند.
وی بیان کرد: معدن منگنز ونارچ با برخورداری از ۵ میلیون تُن ذخیره قطعی 
و ۳.۵ میلیون تُن ذخیره احتمالی، بزرگ ترین معدن سنگ منگنز در خاورمیانه 

است.
راغبیان خاطرنشان کرد: تولید ما در سال گذشته ۹۵ هزار تُن بود که امسال در 

برنامه داریم که ان شاءالله بیش از سال گذشته تولید داشته باشیم.  
وی با بیان اینکه استخراج زیرزمینی سختی ها و شرایط خاص خود را دارد و کار 
معدن در دنیا به عنوان یک کار سخت محسوب می شود، گفت: بیشترین تمرکز 

استخراج ما در حال حاضر در تراز ۲۹۰ و ۳۴۰ متری زیرِ زمین است.
وی در بخش دیگر سخنان خود، با اشاره به سابقه طولانی شرکت معادن منگنز 
ایران و اینکه یک شرکت سهامی عام است، اظهار داشت: نزدیک به ۲۹ هزار 

سهامدار در این مجموعه داریم.    
راغبیان افزود: این شرکت در سال ۱۳۸۱ در سازمان بورس اوراق بهادار تهران 

پذیرفته شده است.   
مدیرعامل شرکت معادن منگنز ایران اعلام کرد: حدود ۳۳۰ تَن در این جا به 

صورت مستقیم ایجاد اشتغال داریم.
وی همچنین پرهیز از خام فروشی به منظور ایجاد ارزش افزوده بیشتر را، یکی 
از برنامه های این شرکت برشمرد و توجه به توسعه فضای سبز و ورزش را از دیگر 

برنامه های این شرکت اعلام کرد.       
  

استاندار قم :

۱۰۰واحد معدنی در قم فعال هستند
 استاندار قم با بیان اینکه بیش از دو هزار واحد صنعتی فعال در استان قم داریم، 
گفت: در این استان حدود ۱۴۰ معدن داریم که بیش از ۱۰۰ واحد آن فعال است. 
سید محمدتقی شاهچراغی عصر جمعه در حاشیه بازدید از معدن منگنز وِنارچ 
با بیان اینکه تعدادی معدن راکد در استان داریم؛  در گفت وگو با خبرنگاران، 
علت راکد بودن این معدن ها را نیازهای تجهیزاتی، مشکلات مدیریتی و کمبود 

نقدینگی برشمرد. 
وی افزود: در سفر رییس جمهوری به قم، اعداد قابل توجهی در حوزه تسهیلات 
پیش بینی شده است که ان شاءالله این موانع برطرف شود و این حمایت ها 

صورت بگیرد و سال خوبی را در حوزه های معدن و صنعت داشته باشیم. 
وی با بیان اینکه بخشی از نیازهای واحدهای تولیدی فولاد کشور را این معدن 
تامین می کند، گفت: لازم است که به فرآوری مواد این معدن و ایجاد ارزش افزوده 

آن توجه شود.
شاهچراغی توجه به »حوزه های اجتماعی« را یک ضرورت دانست و اظهار 
کارهای  حوزه  در  معدن،  این  در  شده  انجام  خوب  کارهای  جمله  از  داشت: 
اجتماعی است که کمک به مردم منطقه در رفع برخی از نیازمندی های آن هاست.
وی گفت: برای تحقق رشد پیش بینی شده در سال ۱۴۰۱، نیازمند توجه 
بیشتر به بخش معدن هستیم که هم مجوزها در حوزه های اکتشاف و بهره برداری 

سرعت بگیرند و هم شرایط برای فرآوری مواد معدنی تسریع شود.
دانش بنیان،  »تولید؛  سال  عنوان  با  جاری  سال  نامگذاری  به  اشاره  با  وی 
اشتغال آفرین« از سوی رهبر معظم انقلاب گفت: با توجه به اینکه موضوع »دانش 
بنیان« در شعار امسال قرار گرفته است و نیز ظرفیت استان در بخش های معدن 
و صنعت؛ از شرکت های دانش بنیان دعوت می کنم که از این ظرفیت و بستر 
استفاده کنند. شاهچراغی با تاکید بر حمایت مجموعه دستگاه های اجرایی 
مرتبط در این زمینه بیان کرد: به صورت تمام قد از برنامه هایی که منجر به افزایش 
کیفیت شود، حمایت می کنیم تا گام های موثرتری را در این زمینه نسبت به گذشته 
برداریم. استاندار قم خاطرنشان کرد: لازم است؛ برای مشکلات موجود، راهکار 
پیدا کرد و در رفع آنان کوشید.   وی با بیان اینکه یکی از ظرفیت های اولیه برای 
رشد کشور »معادن« هستند، گفت: در این دولت، وظیفه اصلی ما، هم رفع موانع 

موجود و هم کوتاه کردن فاصله تعیین تکیلف و خدمت است.  
وی با تاکید بر توجه به مسایل »زیست محیطی« اظهار داشت: به دنبال آن 
هستیم که واحدهای آلاینده تا جایی که ممکن است، به استان قم نیایند؛ چون 

یک وسعت سرزمینی محدود و اقلیم خشکی داریم.  
شاهچراغی ادامه داد: در عین حال، اگر به واسطه استفاده از فناوری، امکان 
ندارد. وی همچنین  و درست عمل شود، خیلی مشکلی  باشد  حل موضوع 
محصولات معدن منگنز ونارچ را استراتژیک و از مواد معدنی مورد نیاز کشور 
برشمرد و با اشاره به سختی کار معدنکاران این معدن در عمق بیش از ۳۰۰ متری 
زمین گفت: الحمدالله مجموعه مدیران این معدن تلاش کرده اند و اتفاق های 

خوبی رقم خورده است.
  

عضو اتاق بازرگانی تهران تحلیل کرد؛

یک خطر دلاری برای صادرات ایران
با اجرای دوباره برجام  بازرگانی تهران می گوید  اتاق  عضو هیئت نمایندگان 
می توان انتظار داشت که صادرات کشور افزایش پیدا کند اما در عین حال در حوزه 

قیمت ارز نیز نگرانی هایی وجود دارد. 
آمارهای تجاری  ایسنا، اظهار کرد: خوشبختانه  با  مهرداد عباد در گفت وگو 
این موضوع  و  ثبت رساند  به  را  توجهی  قابل  در سالی که گذشت رشد  ایران 
امیدواری هایی را برای بهبود نسبی شرایط در سال جاری به وجود آورده است. 

البته برای نگاه مثبت قطعی به این آمارها باید چند موضوع را نیز در نظر گرفت.
وی با اشاره به کاهش نسبی محدودیت های کرونایی، بیان کرد: قطعا بهبود 
نسبی شرایط کرونایی در آمار نهایی تجارت ما تاثیر مثبت داشته است. در کنار آن 
در ماه های پایانی سال، قیمت ارز نیز افزایشی نسبی را تجربه کرد که این موضوع 
نیز می تواند برای صادرات ما در حوزه افزایش رقابت پذیری تاثیر مثبت داشته 
باشد. در نهایت باید این را نیز در نظر داشت که ما در ایران آمارهای متفاوتی را از 
سوی نهادهای مختلف منتشر می کنیم که بعضا با هم تناقض دارند یا مشخص 
نیست کدام ارز را برای آمار نهایی تجارت مبنا قرار داده اند و از این رو باید قبل از 
خوشبینی به آمارها چند عامل را نیز دخیل کنیم. عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان 
اینکه در صورت احیای توافق هسته ای، می توان انتظار داشت که صادرات ایران 
افزایش قابل قبولی را تجربه کند، توضیح داد: البته باید این موضوع را نیز در نظر 
داشته باشیم که اگر با احیای برجام، بنا باشد نرخ ارز به شکل ناگهانی کاهش پیدا 
کند، این موضوع بر صادرات ما تاثیر منفی خواهد داشت و رقابت پذیری کالاهای 
ایرانی را کاهش می دهد. از این رو انتظار این است که در صورت لغو تحریم ها، 

دولت برای مدیریت بازار ارز یک برنامه دقیق داشته باشد.

 یک کارشناس بازار نفت با اشاره به اینکه رشد قیمت 
نفت در شرایط فعلی به دلیل تنش های سیاسی و کاهش 
عرضه است، گفت: ورود نفت ایران به بازارهای جهانی 

می تواند تا حد زیادی قیمت نفت را کنترل کند. 
»نرسی قربان« با بیان اینکه به نظر نمی رسد رشد قیمت 
نفت ادامه دار باشد، افزود: البته ممکن است در کوتاه 
مدت قیمت ها تا ۱۳۰ دلار در هر بشکه نیز افزایش پیدا 

کند.
وی ادامه داد: این رشد قیمت بر اثر تنش ها بین روسیه 
و اوکراین و همچنین کمبودها به دلیل جابه جایی منابع 

نفتی به اروپا اتفاق افتاده است.
به  ایران  نفت  برجام،  احیای  با  اگر  تاکید کرد:  قربان 
نفت  بشکه  میلیون  حدود ۲  بازگردد،  جهانی  بازارهای 
بیشتری تزریق می شود که می تواند در کنترل قیمت نفت 

موثر باشد.
وی، طولانی شدن روند دستیابی به توافق احیای برجام 
را یکی دیگر از عوامل اثرگذار بر بازار دانست و گفت: در 
صورت توافق ایران با توجه به ذخایر نفتی که در اختیار 
دارد به سرعت می تواند حجم زیادی نفت را راهی بازار 

کند.
 ۶۰ آزادسازی  به  اشاره  با  نفت  بازار  کارشناس  این 
میلیون بشکه از ذخایر استراتژیک نفت آمریکا، افزود: با 

توجه به اینکه حجم صادرات نفت روسیه روزانه بین ۵.۵ 
تا ۶ میلیون بشکه است، ذخایر آزادشده معادل ۱۰ روز 

صادرات روسیه است و جوابگوی طولانی مدت نیست.

وی اضافه کرد: ایران اما ذخایر آماده تحویل زیادی بر 
روی آب دارد و می تواند با احیای برجام به سرعت بخش 

زیادی از این منابع را به کشورهای اروپایی صادر کند.

قربان تاکید کرد: باید از این فرصت برای بازپس گیری 
بازارهای نفت خود که به دلیل تحریم ها توسط رقبا اشغال 
که  دارد  وجود  فرصت  این  و  کنیم  استفاده  بود،  شده 
صادرات نفت ایران به اروپا تا ۵۰۰ هزار بشکه در روز برسد.
وی به موضع اوپک پلاس در خصوص افزایش قیمت 
نفت نیز اشاره کرد و گفت: اگرچه این کشورها می خواهند 
که تولید را افزایش دهند تا هم درآمد بیشتری داشته باشند 
و هم قیمت را کنترل کنند، اما در حال حاضر ظرفیت 
مازادی برای تولید در بین اعضای اوپک پلاس وجود ندارد.
قربان، یکی از مهمترین عوامل کاهش عرضه نفت را 
کاهش سرمایه گذاری ها در سه سال گذشته عنوان کرد و 
بیان داشت: کاهش قیمت نفت یکی از اصلی ترین دلایل 
افت سرمایه گذاری ها بوده است. وی تاکید کرد: با توجه 
به افزایش قیمت نفت، در ماه های آینده ۲ تا سه میلیون 

بشکه در روز به تولید نفت شیل اضافه می شود.
اساس  همین  بر  ادامه داد:  انرژی  کارشناس  این 
بین  نفت  قیمت  دنبال  به  اوپک پلاس  کشورهای عضو 
۸۰ تا ۹۰ دلار در هر بشکه هستند تا تولید نفت شیل و 

همچنین انرژی های تجدیدپذیر اقتصادی نشود.
افزود: اگرچه اکنون قیمت نفت بالای ۱۱۰ دلار  وی 
در هر بشکه است اما نمی توان انتظار داشت که میانگین 

قیمت سال ۲۰۲۲ میلادی بیش از کانال ۸۰ دلار باشد.

یک کارشناس بازار نفت عنوان کرد:

کنترل قیمت نفت با ورود طلای سیاه ايران به بازار

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

 هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.

۱- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۸۵۰مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۱۸۹مربوط به تقاضای خانم 
فاطمه اربابی فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۷۳/۱۴مترمربع پلاک شماره۱۰۶۳۳ اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم اسناد رسمی شماره ۹۴۲۳۸ مورخ ۱۳۸۶/۰۳/۰۹۰ وشماره ۱۱۹۶۴۰ مورخ 

۱۴۰۰/۰۶/۲۲ وشماره ۷۴۷۸۶ مورخ ۱۳۷۷/۰۳/۲۳ دفترخانه۳ قم )م الف ۱۳۰۵۹(
۲- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۲۲۹مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۰۵۶مربوط به تقاضای آقای 
علی محمد خوش گفتار مقدم فرزند حسن درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۱/۴۰ مترمربع پلاک شماره ۲ فرعی از 
۱۰۴۳۲ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایع نامه عادی مع الواسطه از فاطمه محمود نژاد به موجب 

سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۴۳ صفحه ۱۰۳)م الف ۱۳۰۶۱(
۳- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۰۰۴ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۱۷۰مربوط به تقاضای خانم 
ملیحه اصل ناصحی فرزند عبدالخالق در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۹۳/۵۰ مترمربع پلاک شماره۱۱۴ فرعی 
از۱۰۵۹۷ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر۴۲۷ صفحه ۲۵۷)م 

الف ۱۳۰۶۲(
۴- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۰۸۸ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۴۵۷مربوط به تقاضای 
خانم زهرا کاظمی فرزند عباس در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت۹۲/۷۳ مترمربع پلاک شماره۱۰۵۴۳ اصلی واقع 
در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم ۱- سند رسمی شماره ۱۳۶۴۴۰مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ دفترخانه۵ قم-۲-سند 

صلح شماره ۱۵۰۰۷۳مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ دفترخانه۷ قم )م الف ۱۳۰۶۵(
۵- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۴۲۷ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۳۲۸مربوط به تقاضای خانم 
طیبه گلستانی فرزند علی اکبر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۵ مترمربع پلاک شماره۱۰۳۰۸ اصلی واقع در قم 

بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره ۲۶۱۷۶ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۹ دفترخانه۷۴ قم )م الف ۱۳۰۶۶(
۶- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹۱۳۴ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۱۴۲مربوط به تقاضای آقای 
رحمت اله نصیرپور شهرضا فرزند عبدالحسین در ۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۷۵ 
مترمربع پلاک شماره ۲۵ فرعی از ۳ فرعی از ۶۱۵۵ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت 
مشاعی صادره دردفتر ۳۶۱ صفحه ۱۴۹ وبه موجب سند رسمی شماره ۸۸۰۳۵ مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۵ دفترخانه ۱۲۴ قم)م 

الف ۱۳۰۶۷(
۷- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹۱۳۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۰۸۲مربوط به تقاضای آقای 
حبیب اله نصیرپور فرزند عبدالحسین در ۴/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۷۵ مترمربع 

پلاک شماره ۲۵ فرعی از ۳ فرعی از ۶۱۵۵ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی 
صادره دردفتر ۳۶۱ صفحه ۱۴۹)م الف ۱۳۰۶۸(

۸- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۳۳۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۳۱۰مربوط به تقاضای آقای 
مصطفی زینی وند فرزند رضا درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۷۰/۸۰مترمربع پلاک شماره ۱۲فرعی از ۱۱۱۹۸ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۴۱۶صفحه ۳۰ وبه موجب سند 

رسمی شماره ۷۱۹۷ مورخ ۱۳۸۴/۰۲/۰۳ دفترخانه ۲۹ قم )م الف ۱۳۰۶۹(
۹- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۶۸۸ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۰۲۵مربوط به تقاضای آقای 
میثم خلیفه قلی فرزند اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۴۶/۵۰مترمربع پلاک شماره ۱۰۹۱۳ اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علویه بهاالدینی دختر سید موسی )م الف ۱۳۰۷۰(
۱۰- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۳۹۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۲۳۸مربوط به تقاضای 
آقای محمدحسن یزدلی فرزند ابوالفضل در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۷۵/۶۰مترمربع پلاک شماره ۳۷۱ 
فرعی از ۱۰۹۳۴ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره دردفتر الکترونیکی 
الف  )م  قم  وبه موجب سند رسمی شماره ۱۲۰۹۳ مورخ ۱۳۹۳/۱۱/۰۱ دفترخانه ۱۱۰   ۱۳۹۹۲۰۳۳۰۰۰۱۰۱۴۱۴۵

)۱۳۰۷۲
۱۱- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۹۳۸ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۴۴۲مربوط به تقاضای 
آقای محمدرضا عارف نژاد فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۷/۹۴مترمربع پلاک شماره ۱فرعی 
الکترونیکی  مالکیت مشاعی صادره دردفتر  اداره یک قم سند  ثبت ملک  واقع در قم بخش یک حوزه  از ۳۲۹۱ اصلی 

۱۴۰۰۲۰۳۳۰۰۰۱۰۲۷۲۴۷ )م الف ۱۳۰۷۳(

مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به 

این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و اسناس(
نوبت اول: 1400/12/25
نوبت دوم: 1401/01/15
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت یک قم

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده 

اند:
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۱۰۱ شماره  ۱-رأی 
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۵۵۰ مربوط به تقاضای آقای حسین خسروی فرزند 
محمدعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۱۱۹/۴۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۱۸۵ و ۲۱۸۶ اصلی که طبق 
بخشنامه سازمان به پلاک ۲۱۸۶ اصلی تبدیل شده واقع درقم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از مظفر یوسفی صفحه 

۳۴۳ دفتر ۲۳)م الف۱۳۰۱۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۶۱۱ شماره  رأی   -۲
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۴۳۴ مربوط به تقاضای آقای نعمت اله نعیمی فرزند 
صفرعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۹۳/۵۰مترمربع پلاک شماره ۷۲۵ فرعی از۱۹۵۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از رجب کرد طی 
سند قطعی شماره ۲۰۸۴۵ مورخ ۱۳۵۱/۱۲/۲۰ دفترخانه ۶ قم)م الف۱۳۰۲۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۴۰۴۷ شماره  رأی   -۳
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۰۴۳ مربوط به تقاضای خانم صغرا چهل وری فرزند 
محمدعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت۷۱ مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۳۸۲/۱/۳۴ اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از داود 

فیروزی صفحه ۸۸ دفتر ۲۵۴ )م الف۱۳۰۲۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۰۷۶ شماره  رأی   -۴
فرزند  یوسفی  رحیم  آقای  تقاضای  به  مربوط   ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۳۶۹
یوسفعلی در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۵۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۳۰۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه ۳۳۹ دفتر ۵۵۴)م 

الف۱۳۰۲۲(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۸۲۹ شماره  رأی   -۵
اکبرزاده  رضا  غریب  آقای  تقاضای  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۶۸۳
شادی فرزند علی محمد در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 

شده به مساحت ۱۶۰مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۱۱۲ مکرر اصلی واقع در 
قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 

محمد جواهری وعلی اکبر زندوچائی )م الف۱۳۰۲۳(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۶۳۶ شماره  رأی   -۶
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۵۲۵ مربوط به تقاضای خانم شهربانو رزاقی فرزند ملک 
محمد در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۵۱/۵۰ مترمربع پلاک شماره ۲ فرعی از۲۳۰۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از زهره بشری صفحه 

۱۰۰ دفتر ۳۳۰)م الف۱۳۰۲۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۵۳۸ شماره  رأی   -۷
فرزند  اصلانی  کبری  تقاضای خانم  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۲۵۸
محمد صفر در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۴۱ مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۹۴۷/۲۱۷ اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از قاسم 

جوشقانی نژاد صفحه ۴۷۶ دفتر ۲۲۳)م الف۱۳۰۲۵(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۸۷۹ شماره  ۸-رأی 
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۳۹۶ مربوط به تقاضای آقای عباداله فعلی فرد فرزند 
حمداله درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۵۹/۵۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۹۵۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از عباس افسر)م 

الف۱۳۰۲۶(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۱۸۴ شماره  رأی   -۹
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۴۸۰ مربوط به تقاضای آقای حسن قربانی بهپور فرزند 
علی در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۰ 
مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۷۴۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره ۵۶۳۸۴ مورخ ۱۳۹۶/۳/۲۳ 

دفترخانه ۲۳ قم )م الف۱۳۰۲۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۶۲۳ شماره  ۱۰-رأی 
نجف  سلطانی  میثم  آقای  تقاضای  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۱۵۲
آبادی فرزند عباس درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۷۵مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۲۷۲/۲/۹ اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمدعلی 

ومحسن یگانه بهمن)م الف۱۳۰۶۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۴۷۵ شماره  رأی   -۱۱
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۴۲۸ مربوط به تقاضای آقای علی خستونه فرزند صفدر 
در قسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۶۱ مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۳۰۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه ۲۲۲ و ۴۴۰ دفتر 

۶۹۸ و۵۶۶)م الف۱۳۰۶۳(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۴۷۷ شماره  رأی   -۱۲
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۴۲۹ مربوط به تقاضای خانم صغری مرادبیکلو فرزند 
عباس در قسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت ۶۱ مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۳۰۳ اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه ۲۲۲ و ۴۴۰ 

دفتر ۶۹۸ و۵۶۶)م الف۱۳۰۶۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۰۶۵ شماره  رأی   -۱۳
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۷۵۷ مربوط به تقاضای آقای محمدطاهری دوست 
فرزند قربان در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۴۷ مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۸۶۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره ۵۲۳۵۱ مورخ 

۱۳۹۹/۶/۵ دفترخانه ۳۵ قم )م الف۱۳۰۷۱(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و 
ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم 
به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و اسناس(
نوبت اول: 1400/12/25
نوبت دوم: 1401/01/15
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

وزیر جهاد کشاورزی :

اراضی کشاورزی تا پایان دولت سیزدهم سنددار می شود 
تغییر  ترمز  کشاورزی  اراضی  کردن  سنددار  گفت:  کشاورزی  جهاد  وزیر 

کاربری شان را می کشد.
سید جواد ساداتی نژاد با بیان اینکه فقط چهار درصد از اراضی کشاورزی 
با سنددارکردن اراضی کشاورزی ترمز تغییر  افزود:  ایران سند دارد،  ما در 

کاربری شان را می کشیم.
وی گسترده کردن چتر کشاورزی قراردادی، تلاش برای افزایش طرح های 
آبخیزداری به ده میلیون هکتار در سال و مراقبت از بازار تولیدات کشاورزی در 

جهت حمایت از مصرف کننده از دیگر اقدامات دولت است.
اراضی  هکتار  میلیون   ۵/۱۸ کشور  در  ما  گفت:  کشاورزی  جهاد  وزیر 

کشاورزی داریم؛ تقریباً ۵۳ درصد این اراضی دیمی و ۴۷ درصد اراضی آبی 
هستند.

وی افزود: در دولت سیزدهم، طرح حمایت از اراضی دیم تقریباً در ۶/۲ 
میلیون هکتار از اراضی کشور با کمک ستاد اجرایی فرمان امام شروع شده 

است و امیدواریم توسعه کشت دیم در کشور بتواند شتاب بیشتری بگیرد.
با اشاره به اینکه از صندوق توسعه ملی سالی ۲۰۰ میلیون یورو به  وی 
آبخیزداری تزریق اعتبار شد گفت: از ۱۲۲ میلیون هکتار وسعت آبخیز داری، 
سی میلیون هکتار آن تاکنون آبخیزداری شده و نود میلیون هکتار آن باقی 

مانده است.

ساداتی نژاد همچنین با اشاره به حمایت از تولید گفت: برای سال ۱۴۰۱ 
کشاورزی قراردادی در مرکبات را هم شروع می کنیم و با باغدارانمان قرارداد 

خواهیم بست.
وی افزود: در بحث مربوط به خودکفایی شکر و پنبه هم طرح هایی در دست 

اجرا داریم.
وزیر جهاد کشاورزی از الکترونیکی شدن تمام مجوز ها خبر داد و افزود: 
هدف ما رفع موانع و مانع زدایی تولید است و ما کار صدور مجوز ها را با قوت و 
قدرت تا انتها پیش خواهیم برد تا هر کس که می خواهد با کمترین زمان مجوز 

بگیرد و با شفافیت کامل بتواند در این زمینه حرکت کند.
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سرمربی تیم ملی ایران در گفت و گو با نشریه سان انگلیس بر توانایی 
شاگردانش برای شکست دادن اولین حریف شان در مرحله گروهی جام 

جهانی تأکید کرد.
با همگروه شدن ایران با تیم ملی انگلیس در گروه B جام جهانی ۲۰۲۲، 
رسانه های انگلیسی بیش از پیش روی تیم ملی کشورمان تمرکز کرده اند، 
در این میان هم نشریه سان انگلیس اقدام به انجام مصاحبه ای اختصاصی 
با دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی ایران کرده است که در آن مربی 

کروات برای سه شیر رجزخوانی کرد.
سان می نویسد: »مرد کروات که تیم ملی کشورش، انگلیس را در مرحله 
نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۱۸ شکست داد، از آن اتفاق الهام خواهد گرفت 
تا این بار به عنوان سرمربی تیمی دیگر انگلیس را شکست دهد. او به 
بازیکنانش گفته است اگر باور ندارند که می توانند انگلیس را شکست دهند 

همراه با او به قطر نروند«.
نشریه انگلیسی این گونه ادامه می دهد: »تیم اول آسیا برای اولین بار 
در دومین بازی جام جهانی زمستانه امسال با سه شیر تحت هدایت گرت 
ساوت گیت روبه رو می شود، دیداری که در ورزشگاه بین المللی خلیفه برگزار 
خواهد شد. انگلیس پیش از این یک بار در این ورزشگاه بازی کرده و باخته 
است که آن یک بازی دوستانه مقابل برزیل در سال ۲۰۰۹ بود و وین رونی 
برای اولین بار بازوبند کاپیتانی را در اختیار داشت و انگلیس یک بر صفر 

شکست خورد«.
اسکوچیچ درباره مصاف تیم ملی ایران با انگلیس در نخستین روز جام 
جهانی ۲۰۲۲ گفت: هیچ دلیلی وجود ندارد که فکر کنیم نمی  توانیم 
انگلیس را شکست دهیم، چرا که نه؟ یادتان هست که من یک کرواتم. 
پس می دانم که می توانیم انگلیس را شکست دهیم. مردم شاید این گونه 

فکر کنند و این که ایران بتواند انگلیس را شکست دهد یکی از بزرگترین 
شگفتی های تاریخ جام جهانی خواهد بود، مشکلی نیست، آنها می توانند 

این گونه فکر کنند، اما فوتبال ورزشی غیرقابل پیش بینی است. قرار نیست 
۱۵ بازی انجام دهیم، یک بار می خواهیم با انگلیس بازی کنیم و در آن بازی 
هم هر اتفاقی ممکن است رخ دهد، در تک بازی ها هر اتفاقی می تواند رخ 

دهد.
اسکوچیچ افزود: شاید اگر حق انتخاب داشتیم ترجیح می دادیم که در 
اولین بازی مان با انگلیس روبه رو نشویم، اما برنامه همین است. ما آماده  ایم 
هر زمان و با هر تیمی بازی کنیم. بازیکنان ما باید باور داشته باشند که 
می توانند انگلیس را شکست دهند و صعود کنند. آنها باید باور داشته 
باشند، چون من هم باور دارم که می توانند صعود کنند و پیش از این هم 
به آنها این موضوع را گفته ام، پس آنها باید باور کنند که می توانند و اگر باور 
نداشته باشند، در حدی نیستند که بخواهند در این سطح از مسابقات بازی 
کنند. اسکوچیچ در ادامه گفت و گوی خود با سان درباره نقاط قوت تیمش 
برای بازی های جام جهانی از جمله مصاف با آمریکا که نشریه انگلیسی از 
آن به عنوان »مادر تمام نبردها« یاد کرده است، اظهار داشت: گاهی اوقات 
در اروپا، تیم های آسیایی دست کم گرفته می شوند، اما ما کلی بازیکن داریم 
که در اروپا بازی می کنند و می توانند برابر هر تیمی قرار بگیرند. با احترام 
به همه رقبا، من فکر می کنم که آنها می توانند بجنگند و از این گروه صعود 
کنند. بعضی از مردم هم سعی خواهند کرد بگویند "ما شرایط کشور قطر 
را بهتر می شناسیم و این برای ما یک امتیاز است"، در حالی که امتیاز 
واقعی تیم ما داشتن کلی بازیکن است که دومین یا سومین حضورشان در 
جام جهانی را تجربه می کنند. ما تیم اول آسیا هستیم، اما این خیلی مهم 
نیست، چیزی که اهمیت دارد این است که بهترین بازیکنان ما در زمان 
برگزاری جام جهانی آماده باشند و من می دانم که مردم ایران چه روحیه ای 

دارند، بازی در تیم ملی کشورشان برای این پسرها بسیار باارزش است.

اسکوچیچ: 

می توانیم انگلیس را شکست دهیم

ورزشی

اعتراض پرسپولیس به عدم حضور 
تماشاگران در دیدار با هوادار

مدیر تیم فوتبال پرسپولیس با توجه به تصمیم های جدید ستاد ملی مبارزه با 
کرونا و بازگشت همه امور به روال عادی، به عدم حضور تماشاگران پرسپولیس 

اعتراض کرد.
 نشست هماهنگی مدیران برای بازی پرسپولیس و هوادار از هفته بیست و چهارم 
مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران )جام خلیج فارس(، امروز )یکشنبه( به ریاست امیر 

حسین روشنک در محل سازمان لیگ فوتبال برگزار شد.
در این نشست تاکید شد با توجه به مصوبات شورای تامین استان برای این 
این موضوع مورد  بود.  مسابقه، حضور تماشاگران در ورزشگاه میسر نخواهد 

اعتراض پرسپولیس و افشین پیروانی قرار گرفت.
مدیر تیم فوتبال پرسپولیس با اشاره به مصوبات ستاد ملی کرونا که منجر به 
بازگشت فعالیت ها به شرایط عادی شده است و حتی مدارس و مهد کودک ها 
نیز فعالیت خود را از سرگرفته اند، گفت که چگونه است پرسپولیس به عنوان 

پرطرفدارترین تیم کشور همچنان از حضور تماشاگران محروم است.
وی در ادامه صحبت هایش عنوان کرد: فقط بحث پرسپولیس در میان نیست 
و همه تیم های لیگ و دوستداران فوتبال در تمام شهرستان ها باید با توجه به این 
شرایط جدید بتوانند از این فرصت استفاده کنند. فقط دغدغه پرسپولیس را هم 
نداریم. بحث اصلی بر سر این است که چرا وحدت رویه نیست؟ چرا مدیریت 

درستی وجود ندارد و موضوع با جدیت پیگیری نمی شود؟
پیروانی به عدم حضور ناظر داوری در جلسه اعتراض کرد و گفت: در جلسات 
هماهنگی تهران، ناظران داوری شرکت نمی کنند و این در حالی است که در تمام 
این جلسات بر نظم و اجرای قانون تاکید می شود. اگر مسائلی وجود داشته باشد 

که به موضوع داوری مربوط شود، چگونه باید مطرح کنیم؟
در این نشست همچنین معین شد؛ پرسپولیس و تیم هوادار به ترتیب یکدست 
سرخ پوش و آبی پوش باشند و دروازه بان ها نیز به ترتیب لباس سبز و مشکی به تن 

خواهند کرد.

درخشش ووشو کاران قمی
 در مسابقات لوهان چوان

قم نتایج مسابقات مجازی کشوری کمیته لوهان چوان فدراسیون ووشو اعلام 
شد.

بتول سادات رفیعی پور، مربی تیم های اعزامی مسابقات انتخابی تیم ملی و 
کشوری ووشو استان قم، در گفت وگو با ایسنا عنوان کرد: نتایج مسابقات مجازی 
کشوری کمیته لوهان چوان که توسط فدراسیون ووشو برگزار شده بود، اعلام شد.

وی ادامه داد: این مسابقات ۲۶ اسفند ۱۴۰۰ با حضور داوران و مسئول سبک 
لوهان چوان کشور برگزار شده بود؛ اما به دلیل مصادف شدن با تعطیلات، نتایج 
با تأخیر اعلام شد. وی با بیان اینکه ۱۱ استان و بیش از ۳۵۰ ورزشکار در این 
مسابقات حضور داشتند، اظهار کرد: سعید محمدی عراقی در بخش آقایان این 
مسابقات توانست دو مقام سومی را کسب کند. رفیعی پور اضافه کرد: در بخش 
بانوان نیز زهرا آجورلو، شقایق تمکین و لعیا نوری موفق به کسب مقام اول و بهاره 
طلوعی، یاسمین اسفینی و نرگس احمد لو موفق به کسب مقام دوم شدند. وی 
بیان کرد: هما ابراهیمی، نیایش جعفری، سحر پیل تن، فاطمه پک، زینب کدیور، 

مهدیس رستمی، یکتا بختیاری مقام سوم این مسابقات را به دست آوردند.
این مربی با سابقه اضافه کرد: ثنا ایلکی و بیتا عسگری نیز در این مسابقات 
توانستند مقام های دوم و سوم کسب کنند و پریسان قربانی نیز موفق به کسب 

مقام های اول و دوم این مسابقات شد.

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.

۱- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۰۸۳مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۴۰۶مربوط به تقاضای 
آقای جلال جاوید فرزند مهدی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۸/۹۰مترمربع پلاک شماره۳فرعی از۱۰۲۹۵ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره ۲۵۷۵۲ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۱دفترخانه۷۴ قم 

)م الف ۱۳۰۷۶(
۲- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۲۲۸مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۸۱۰مربوط به تقاضای 
آقای سید محمد مهدی علوی فرزند سید محمد حسین درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۳۸/۴۵ مترمربع پلاک 
شماره باقیمانده ۱۱ فرعی از ۱۰۵۲۹ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره 

در دفتر۳۳۱ صفحه ۲۲۵ وبه موجب سند رسمی شماره ۸۶۶۷۷ مورخ ۱۳۷۱/۰۸/۱۹ دفترخانه ۳ قم )م الف ۱۳۰۷۷(
۳- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹۷۹۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۲۵۲مربوط به تقاضای 
آقای محسن کریمی فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۵۰ مترمربع پلاک شماره۱۲۸ اصلی واقع در 
قم بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره ۴۸۵۹۹ مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۷ دفترخانه ۳۷ قم)م الف ۱۳۰۷۸(
۴- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۰۹۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۳۸۳مربوط به تقاضای 
آقای سعد قنبری فرزند عبدالمنعم در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۰/۲۵ مترمربع پلاک شماره۱۱۵۲۶ اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره ۲۰۱۸۹مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۹ دفترخانه۷۷ قم )م الف 

)۱۳۰۷۹
۵- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۲۵۵ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۲۰۶مربوط به تقاضای 
آقای ابوالفضل اقاجانی فرزند رحمان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۷۳/۷۰ مترمربع پلاک شماره۱۵ فرعی 
از۱۰۴۷۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره ۸۲۷۴۳ مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۱۴ 

دفترخانه۲۴ قم )م الف ۱۳۱۲۲(
۶- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۲۲۵ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۹۱۹مربوط به تقاضای 
آقای غلامرضا عبدالهیان فردوئی فرزند حسن درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۴ مترمربع پلاک شماره ۱۱۰۰۶ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی از غلامرضا وغلامحسن ارغوان سند مالکیت 
مشاعی صادره دردفتر ۱۷۰ صفحه ۲۹۸ الی ۳۰۴ وبه موجب سند رسمی شماره ۴۵۹۰۳ مورخ ۱۳۶۰/۰۹/۰۹ دفترخانه 

۱۵ قم)م الف ۱۳۱۴۱(
۷- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۶۸۵۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۳۵۵مربوط به تقاضای 
خانم محبوبه خوش سخن مظفری فرزند عباسعلی درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۰مترمربع پلاک شماره 
۱۱۵۱۲/۶۴۰اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره دردفتر ۳۴۹ صفحه 

۵۰۵ به موجب سند قطعی ۵۲۰۹۷ مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۲ دفترخانه ۲۹ قم)م الف ۱۳۱۴۲(
۸- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۸۵۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۴۴۹مربوط به تقاضای 
خانم نجمه سالارمرادی فرزند حسن درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۰/۷۰مترمربع پلاک شماره ۱۰۴۶۷اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره ۱۹۸۷۲۵ مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ دفترخانه ۳ قم )م 

الف ۱۳۱۴۴(
۹- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۵۷۶ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۵۵۱مربوط به تقاضای 
آقای حسین مرادی فرزند غلام در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۵/۴۵مترمربع پلاک شماره ۱۰۴۷۳ اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از نصراله تشکری نیا)م الف ۱۳۱۴۵(
۱۰- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۲۳۶ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۴۲۹مربوط به تقاضای 
خانم زهرا سرجوبه فرزند عباس در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۰۰/۲۵مترمربع پلاک شماره ۱۰۶۵۰اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم ۱-سند مالکیت مشاعی صادره دردفتر ۱۰۸ صفحه ۳۱۵ و۲-دردفتر ۵۶۴ 

صفحه ۳۰۹ به موجب سند قطعی ۴۶۳۸۵ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۹ دفترخانه ۴۲ قم )م الف ۱۳۱۶۵(
۱۱- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۲۶۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۴۱۹مربوط به تقاضای 
آقای داود حاجی زاده فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۱۸/۲۰مترمربع پلاک شماره ۳۶۲ فرعی 
از ۱۰۹۳۳ و ۱۰۹۳۴ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم ۱- سند رسمی شماره ۱۹۶۹۵۰ مورخ 

۱۳۹۹/۰۹/۰۶ دفترخانه ۳ قم ۲-سند رسمی شماره ۲۳۹۹۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ دفترخانه ۷۵ قم )م الف ۱۳۱۷۸(

۱۲-رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۲۲۷ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۲۳۵مربوط به تقاضای 
آقای عقیل بیاتی نیا فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۷/۶۷ مترمربع پلاک شماره۲۹۲ فرعی از 
۱۱۱۳۴ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره دردفتر ۲۶۰ صفحه ۳۵۱ وبه 

موجب سند رسمی شماره ۳۱۶۰۸مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۲ دفترخانه۸۹ قم )م الف ۱۳۱۸۰(
۱۳- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۵۹۴ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۴۲۳مربوط به تقاضای 
خانم زهرا ابوالحسنی فرزند رمضان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۲/۷۶ مترمربع پلاک شماره۲ فرعی 
از۹۴۶۴ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم به موجب سند رسمی شماره ۹۸۶۹۲ مورخ ۱۳۸۷/۰۱/۲۰ 

دفترخانه۵ قم )م الف ۱۳۱۸۱(
۱۴- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۳۹۷ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۵۲۶مربوط به تقاضای 
آقای محمدرضا فقیهی فرزند علی اکبر درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰۴۸۰ اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره دردفتر۴۱۹ صفحه ۴۷۴)م الف ۱۳۱۸۲(
۱۵- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۲۲۶ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۴۰۰مربوط به تقاضای 
آقای روح اله شیخ شعاعی فرزند علی درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۱/۹۵ مترمربع پلاک شماره ۱ فرعی از 
۱۱۴۹۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از هادی زین العابدینی سند 
مالکیت مشاعی صادره دردفتر ۵۰۶ صفحه ۴۶۹ و به موجب سند رسمی شماره ۱۱۵۹۳۲ مورخ ۱۳۸۶/۱۰/۱۳ دفترخانه 

۷ قم)م الف ۱۳۱۸۳(
۱۶- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۵۱۵ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۰۳۷مربوط به تقاضای 
آقای علی زینلی فرزند غلامعلی درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۰۱ مترمربع پلاک شماره ۲ فرعی از ۱۰۴۱۸ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از غلامعلی زینلی به موجب سند 

مالکیت مشاعی صادره دردفتر ۳۵۵ صفحه ۳۹۳ بانضمام سهم الارث خویش )م الف ۱۳۱۸۴(
۱۷- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۳۸۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۷۴۱مربوط به تقاضای 
آقای پرویز مرادی فرزند نصرت در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۳/۶۷مترمربع پلاک شماره ۷ فرعی از ۱۰۳۵۰ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره ۶۲۵۵۳ مورخ ۱۳۸۴/۰۹/۰۵ دفترخانه ۱۴ 

قم )م الف ۱۳۱۸۵(
۱۸- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۲۵۳۸ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۸۴۵مربوط به تقاضای 
آقای حسن ایازی فرزند حسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۴/۹۲ مترمربع پلاک شماره 
۷۶۳۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ۱-زهرا خدابخشی به موجب 
سند رسمی شماره ۴۱۹۶۲ مورخ ۵۶/۱۱/۰۸ دفترخانه ۶ قم نسبت به ۵۰ سهم از ۱۲۰ سهم و ۲- مبایعه نامه عادی ازصدیقه 
طبابائی بفروئیه به موجب سند رسمی شماره ۹۲۹۳ مورخ ۱۳۸۹/۰۴/۱۲ دفترخانه ۳۱ قم نسبت به ۷۰ سهم از ۱۲۰ سهم 

)م الف ۱۳۱۸۶(
۱۹- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۲۵۴۳ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۸۴۶مربوط به تقاضای 
خانم صدیقه طباطبائی بفروئیه فرزند سیدآقا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۴/۹۲ مترمربع 
پلاک شماره ۷۶۳۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از۱-زهرا 
خدابخشی به موجب سند رسمی شماره ۴۱۹۶۲ مورخ ۵۶/۱۱/۰۸ دفترخانه ۶ قم نسبت به ۵۰ سهم از ۱۲۰ سهم و ۲- 
مبایعه نامه عادی ازصدیقه طبابائی بفروئیه به موجب سند رسمی شماره ۹۲۹۳ مورخ ۱۳۸۹/۰۴/۱۲ دفترخانه ۳۱ قم نسبت 

به ۷۰ سهم از ۱۲۰ سهم )م الف ۱۳۱۸۷(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به 

این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و سایه(
نوبت اول: 1401/01/15
نوبت دوم: 1401/01/30
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت  منطقه یک قم

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده 

اند:
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۵۳۲ شماره  ۱-رأی 
چهرقانی  اسماعیل  آقای  تقاضای  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۸۶۸
فرزند علی صفدر در قسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت ۸۰/۴۴ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۰۹۴ اصلی 
واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع 

الواسطه از قربانعلی کریمی صفحه ۵۳۹ دفتر ۳۶۹)م الف۱۳۰۷۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۵۲۴ شماره  رأی   -۲
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۸۶۶ مربوط به تقاضای آقای ابراهیم چهرقانی فرزند 
علی صفدر در قسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت ۸۰/۴۴ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۰۹۴ اصلی 
واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع 

الواسطه از قربانعلی کریمی صفحه ۵۳۹ دفتر ۳۶۹)م الف۱۳۰۷۵(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۱۵۲ شماره  رأی   -۳
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۱۴۹ مربوط به تقاضای خانم خدیجه طغانی فرزند 
به  بنا شده  احداث  آن  در  که  زمین  از ششدانگ قطعه  در قسمتی  غلامرضا 
مساحت۱۵۶/۲۷ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۳۳۳ و ۲۳۳۴ اصلی که طبق 
بخشنامه سازمان به پلاک ۲۳۳۴ اصلی تبدیل شده واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی ثبت دفتر الکترونیکی ۸۹۰۴-
۱۳۹۸ و مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از حمید جعفری فتح بمیزان ۶ 

متر مربع صفحه ۴۵۴ دفتر۵۵۴ )م الف۱۳۱۴۳(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۱۴۶ شماره  رأی   -۴
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۹۳۷ مربوط به تقاضای آقای مالک اشتر احمدزاده 
فرزند علی در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
طبق  که  اصلی  مکررر  از۲۱۷۴  فرعی  شماره  پلاک  ۱۲۰مترمربع  مساحت 
بخشنامه سازمان به پلاک ۳۱۲۱ اصلی تبدیل شده واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از هادی مددخواه 

صفحه ۱۳۰ دفتر۳۶ )م الف۱۳۱۴۶(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۰۶۷ شماره  رأی   -۵
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۲۹۶ مربوط به تقاضای آقای محمد جواهری افضل 
فرزند اسداله در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۸۴/۰۴مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۰۹۱ اصلی نسبت به ۶۷/۶۰ 
در قم بخش  واقع  مترمربع  به ۱۶/۴۴  مترمربع وپلاک ۲۰۹۲ اصلی نسبت 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی نسبت به ۱۶/۴۴ 
مترمربع از پلاک ۲۰۹۲ اصلی ثبت دفتر الکترونیکی ۱۸۷۹-۱۳۹۷ ومبایعه نامه 
عادی و خریداری مع الواسطه از انسی رضویان نسبت به ۶۷/۶۰ مترمربع از 

پلاک ۲۰۹۱ اصلی )م الف۱۳۱۴۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۰۶۸ شماره  رأی   -۶
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۲۹۸ مربوط به تقاضای آقای امید فرجی فرزند ذبیح 
اله در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۸۶/۲۰مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۰۹۱ اصلی بمیزان ۶۹/۷۵ مترمربع 
وپلاک ۲۰۹۲ اصلی بمیزان ۱۶/۴۵ مترمربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی نسبت به ۱۶/۴۵ مترمربع ثبت 
دفتر الکترونیکی ۱۸۷۹-۱۳۹۷ ومبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 

انسی رضویان نسبت به ۶۹/۷۵ مترمربع)م الف۱۳۱۴۸(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۴۲۶۶ شماره  رأی   -۷
۱۳۹۷۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۰۱۴ مربوط به تقاضای آقای مهدی سعادتی فرزند 
حسن در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۲۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۱۷۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سید احمد فاتحی 
قم)م   ۱۴ دفترخانه   ۱۳۴۱/۶/۲۶ مورخ   ۱۲۷۴۴ شماره  قطعی  سند  طی 

الف۱۳۱۷۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۴۵۰ شماره  ۸-رأی 
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۴۲۱ مربوط به تقاضای آقای رحیم نوری فرزند حسین 
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۱/۸۵ 
مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۹۵۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از عباس افسر)م الف۱۳۱۷۹(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه 
پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که 

صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و سایه(
نوبت اول: 1401/01/15
نوبت دوم: 1401/01/30
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

رای اصلاحی
رای اصلاحی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۹۱۹۹ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۳۲۳مربوط به تقاضای آقای احمد مکاری فرزند 
صفر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۹۱ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۴۵۵/۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از وراث رضا 

فرجام صفحه ۱۱ دفتر ۱۱۰ )م الف ۱۲۹۲۷(
)ایمان و اقتصاد سرآمد(

تاریخ انتشار:۱۴۰۱/۰۱/۱۵
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

-----------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

ملی  شماره  به  جواد  سید  فرزند  زهرااکوچکیان  سیده  خانم 
پلاک  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  که  داشته  ۰۳۸۳۸۷۵۴۲۰اعلام 
۳۷۲۴ فرعی از ۲۸۰ اصلی مفروز ومجزی از ۷۸۹/۹۰۲ واقع در بخش ثبت 
یک قم ثبت و سند مالکیت به شماره۸۹۳۶۸۱ سری د سال ۹۴ به نام خانم 
سیده زهرااکوچکیان به شماره ملی ۰۳۸۳۸۷۵۴۲۰در دفتر الکترونیکی 
سهل  علت  وبه  است  شده  وتسلیم  صادر   ۱۳۹۶۲۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۷۳۴
انگاری سند مالکیت مزبور مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی را نموده است. لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت دریک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک 
خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال 
و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای 
مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد 

شد.)م الف ۱۵۰۹۲(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت اسناد واملاک منطقه یک قم 
تاریخ انتشار آگهی:دوشنبه 1401/01/15

-----------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

سند  داشته  اعلام  مصدق  شهود  استشهاد  دوبرگ  ارائه  با  باریکلو  مهناز 
مالکیت تکبرگی ششدانگ پلاک۱۰۰۹/۵۰اصلی واقع در بخش ثبت۲قم در 
دفتر الکترونیکی ۱۳۹۶۲۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۷۲۱ به شماره سریال ۴۵۲۱۵۲ 
بنام مهناز باریکلو صادره وتسلیم شده که نامبرده اعلام داشته سند مالکیت 
دراثر سهل انگاری مفقود گردیده،لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ 
آئین نامه قانون ثبت در۱نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با 
مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتباً به این اداره اعلام 
و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از 
انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام 

خواهد شد./)م الف ۱۵۱۰۶(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت اسناد منطقه یک قم
تاریخ انتشار آگهی:دوشنبه 1401/01/15
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عبداللهی  حسین  ارتحال  روز  سومین  مراسم 
روزنامه  مسئول  مدیر  و  برجسته  نگار  روزنامه 
های آرمان ملی و ایمان، با حضور پرشور مردم و 
سخنرانی مصطفی کواکبیان مدیرمسئول روزنامه 

مردمسالاری برگزار شد. 
به مراسم سومین روز ارتحال حسین عبداللهی 
مدیرمسئول روزنامه های آرمان ملی و ایمان که 
چند روز پیش در سن ۵۱ سالگی و بر اثر ایست 
قلبی درگذشت،  عصر روز جمعه )۱۲فروردین( با 
حضور اقشار مختلف مردم در مسجد الغدیر قم 

برگزار شد.
در این مراسم مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب 
مردمسالاری و مدیرمسئول روزنامه مردمسالاری 
به ایراد سخن پرداخت و گفت: شاید دو دهه از 
نزدیک با این عزیز آشنایی داشتم و می دیدم که 
او یک روزنامه نگار متعهد بود که درد مردم را داشت 
و برای نظام و انقلاب اسلامی، بسیار دغدغه مند 

بود.
وی افزود: حسین عبداللهی در انجمن روزنامه 
های غیر دولتی که خود بنده توفیق راه اندازی آن 
را داشتم، یکی از فعالان و عضو هیئت مدیره بود و 

فعالانه مسائل را دنبال می کرد.
ازاصولگرا گرفته تا اصلاح طلب همه ارتحال 

آقای عبداللهی  را تسلیت گفتند
مدیرمسئول روزنامه مردمسالاری با بیان این که 
حسین عبداللهی یک چهره با اخلاق رسانه ای 
بود، گفت: دیدیم که بعد از ارتحال آقای عبداللهی 
و در پیام های تسلیت، خط و ربط سیاسی هم 
تا اصلاح طلب  گرفته  اصولگرا  از  و  نبود  مطرح 
و خلاصه افرادی که حتی مختصر آشنایی با او 

داشتند، پیام تسلیت دادند.
وی تصریح کرد: جا دارد از وزیر محترم فرهنگ 
متوجه  ایشان  آیا  و  کنم  گلایه  اسلامی  ارشاد  و 
یک  وقتی  نشدند؟  عبداللهی  حسین  فقدان 
مثل  کشور  رسانه  و  مطبوعات  مهم  شخصیت 
حسین عبداللهی از دنیا می رود، جا دارد که وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خودشان وارد می شدند 
و پیام تسلیت می دادند؛ علی ای حال ایشان آن 
قدر محبوبیت داشت که از معاونین مطبوعاتی 
قبل،  های  دولت  معاونان  تا  ارشاد  وزارت  فعلی 
همه پیام های تسلیت دادند؛ علاوه بر آن بیشتر 
نویسندگان روزنامه آرمان ملی و کسانی که آشنایی 

شان با مرحوم عبداللهی مختصر بود هم وظیفه 
خود دیدند که برای این اتفاق تلخ، با خانواده او 

ابراز همدردی کنند.
کواکبیان در ادامه سخنان خود با بیان این که 
خداوند در قرآن کریم به قلم سوگند یاد کرده و این 
نشان از ارزش والای قلم است، گفت: قلم ارزشمند 
است چون ماندگار است و خود خداوند سبحان با 
همین قلم به مردم تعلیم و آگاهی میدهد. و اگر 
قلم نباشد آگاهی نیست؛ این که گفته شده قلم 
علما از خون شهید با ارزش تر است، از آموزه های 
دینی ماست؛ البته منظور از علما فقط کسانی 
نیست که لباس روحانیت دارند بلکه منظور کسانی 
است که آگاه و عالم هستند و جامعه را آگاه می 
کنند. وی گفت: حسین عبداللهی اهل قلم بود 
و چه زمانی که روزنامه آرمان ملی را مدیریت می 
کرد و چه زمانی که روزنامه ایمان را، همواره دغدغه 

آگاهی بخشی صحیح به مردم داشت.
این فعال سیاسی با بیان این که سه خصوصیت 
او  گفت:  بود،  برجسته  عبداللهی  حسین  در 
و  داشت  مردمی  مطالبات  و  مردم  دغدغه  واقعا 
از  نبود؛ درست است که  از مردم جدا  هیچ گاه 

لحاظ سیاسی برای خود خط و ربطی داشت اما 
مطالبات او مطالبات مردم بود و در این زمینه زبانزد 

اهالی رسانه بود؛ او شجاعت کم نظیری داشت.
مرحوم عبداللهی دغدغه مندی برای 

مطالبات مردم داشت
علاوه  عبداللهی  حسین  که  این  بیان  با  وی 
و  مردم  مطالبات  برای  مندی  دغدغه  ویژگی  بر 
که  دیگری  ویژگی  شجاعت،  ویژگی  همچنین 
سخت کوشی در انجام امور باشد را هم داشت، 
دچار  ها  رسانه  اقتصاد  که  زمانی  در  افزود: 
مشکلات عدیده بود و هم اکنون هم هست، و واقعا 
اکنون با سختی می توان روزنامه ای را منتشر کرد 
اما او با تمام توان این کار را می کرد و سخت کوش 
بود؛ من واقعا در بین فعالان عرصه مطبوعات، به 
درجه سخت کوشی آقای عبداللهی ندیده ام و 
شاید همین سخت کوشی باعث شد که در سن 

۵۱ سالگی از میان ما پر بکشد.
کواکبیان در پایان سخنان خود با خواندن آیاتی 
از قرآن کریم، خانواده مرحوم حسین عبداللهی را 
به صبر و شکیبایی فراخواند تا مشمول صلوات و 

درود الهی شوند.

مصطفی کواکبیان در مراسم بزرگداشت دکتر حسین عبداللهی:

حسین عبداللهی یک چهره با اخلاق رسانه ای بود 

آرمان گرای دوست داشتنی
خیلی ها هستند که بزرگ می شوند اما گذشته خود را فراموش می کنند؛ اصالت 
و اصل و ریشه خود را؛ اما حسین عبداللهی اینگونه نبود؛ بزرگ شد، یک شخصیت 
ملی شد اما فراموش نکرد که خواستگاه او شهر قم است؛ در روزگار اوج روزنامه 
سراسری آرمان و در روزگاری که او یک شخصیت ملی در عرصه رسانه ای کشور 
بود، اما روزنامه ایمان قم را هم همزمان مدیریت می کرد تا حدی که شاید بهترین 
روزنامه قم بود. شاید خیلی از آدم ها اگر جای او بودند، می گفتند ما باید به کارهای 

ملی بپردازیم و ...؛
حاج حسین عبداللهی با وجود بزرگی و غرور زیبایی که داشت، اما هیچ گاه تکبر 
نداشت و متواضعانه پای صحبت هر کسی که گوشی برای شنیدن و یا این که 
زبانی برای مشورت های سودمند می خواست، می نشست و خود را دریغ نمی 

کرد.
او نمونه یک شخصیت به معنای واقعی اصلاح طلب و به معنای واقعی اصولگرا 
بود؛ او اصولگرا بود از آن جهت که بر اصول خود و بر آن چیزی که عقل خدادادی 
اش به آن فرمان می داد عمل می کرد و برای آن باورها و عقاید خود هزینه می داد و 
اصلاح طلب واقعی بود از آن جهت که با وجود اعتقاد قلبی به چارچوب های نظام 
جمهوری اسلامی، اما برای اصلاح آن موضوعاتی که به نظرش ناصواب می آمد، 

تلاشی چشمگیر داشت. و او در راه و روش و منش خود، هیچ گاه متزلزل نشد.
دوست  گرای  آرمان  یک  بود،  آرمان  اش  روزنامه  نام  که  همانطور  عبداللهی 

داشتنی بود.
روحت شاد مرد خوب که شاید مثل تو دیگر پیدا نشود.

صادق چهرقانی
مدیر مسئول هفته نامه قم بزرگ

حرفه ای مطبوعات
زمین را "سیاره رنج" توصیف کرده اند و کیست که نداند و درک نکرده باشد 

مصادیقی از این رنج را.
بی شک درگذشت دوستان و آشنایان یکی از همین مصداق هاست که تلخی 
خاص خود را به همراه دارد و اگر نباشد صبری که خالق متعال از بندگانش در 
چنین وقایعی می خواهد، لاجرم ادامه زندگی بسیار سخت خواهد بود و طاقت 

فرسا.
در طول هجده سالی که توفیق فعالیت و قلم زدن در عرصه رسانه را داشته ام، 
فرصتی دست نداد که از نزدیک مواجهه ای با مرحوم حسین عبداللهی داشته 
باشم اما هر گاه که صحبت از ایشان می شد، ناخودآگاه تصویر و تصوری حرفه 
ای آن هم توأم با احترام از ایشان داشتم، هر چند که از منظر رویکرد سیاسی، 
زاویه ای قابل توجه داشته ام با نوع کنشگری ایشان در روزنامه هایی که به عنوان 

مدیرمسئول یا سردبیر به فعالیت می پرداخته اند.
چه درست و حکمت آمیز گفته اند که زندگی بالاترین موهبت خداوند به 
انسان هاست و از آن سو گاه مرگ، بزرگترین غافلگیری است برای آدمی که 
هر دمِ و بازدمِ او بوی هجرت از این کره ی خاکی می دهد؛ بو و رایحه ای از 
کوچیدن از این سیاره رنج تا در پناه لطف ایزد منان، آدمی در وادی دیگر به 

آرامشی عمیق دست یابد.
روحت شاد جناب آقای عبداللهی.

سید محمد مهدی موسوی
روزنامه نگار در قم

حرفه ام را مدیون آقای عبداللهی هستم 
شروع کارم با روزنامه قم امروز و با آقای حسین عبداللهی بود. با راهنمایی های او 

به اینجا رسیدم و شغل حرفه ای خود را مدیون ایشان هستم.
نکته بارز آقای عبداللهی جدیت او در کار بود. و جدیت او باعث رشد و ترقی من 

شد.
با پول توجیبی خودم به تهران می رفتم تا با فوتبالیست های معروف مصاحبه 
کنم؛ وقتی به قم بر می گشتم، گاهی آقای عبداللهی روی مصاحبه من خط 
می کشید و می گفت این مصاحبه قابلیت انتشار ندارد و باید طور دیگری سؤال 
پرسیده شود؛ که من دوباره با پول توجیبی خودم به تهران می رفتم تا کار را انجام 

دهم.
در نهایت وقتی کار مورد نظر آقای عبداللهی را انجام می دادم ایشان تیترهای 
جالبی در می آورد؛ تیترزنی آقای عبداللهی زبانزد بود و برای خود من بسیار جالب 

بود.
ایشان خیلی افراد را به مطبوعات قم و کشور معرفی کرد.

کلاس آموزشی برای مدارس قم می گذاشت تا نسل با سواد رسانه ای در قم 
موجود باشد.

در تهران هم سعی می کرد هوای اهالی رسانه قم را داشته باشد و تا می توانست 
به اصحاب رسانه قم، کار سفارش می داد.

امیر حسامی نژاد 
عکاس مطبوعات ملی و استان قم

مرحوم عبداللهی دغدغه
 رفع مشکلات قم داشت

مرحوم عبداللهی از نیروهای رسانه ای در  و دغدغه رفع مشکلات قم را داشت و 
از ژورنالیست هایی بود که نقش رسانه را در حل مشکلات اجتماعی بدرستی بکار 
می برد هم قلمش در روزنامه ها  و هم  قدمش در محافل رسانه ای برای قمی ها 

مایه افتخار بود 
هر وقت در ستون سرمقاله روزنامه های مختلف  تصویرش را می دیدم ناخوداگاه 
صفحه مربوطه را دانلود می کردم و تا اخر قلمش را می خواندم افسوس که دیگر 

تصویرش را دیگر نخواهیم دید و از اندیشه هایش  بی بهره ایم روحش شاد.
سیدرضا طباطبایی
مدیرکل اسبق روابط عمومی استانداری قم

عبداللهی مردی موقر و متین بود
ما خبرنگاران بنا بر رسالت خود، خبر درگذشت و ارتحال افراد شناخته شده و 
برجسته در مناصب و موقعیت های مختلف را مخابره می کنیم و شاید آنچنان 
عادت به آن کرده ایم که کمتر دچار بهت و ناراحتی می شویم. اما کمتر به این فکر 
کرده ایم که چگونه با خبر درگذشت یک همکار و چهره شناخته شده رسانه ای 

مواجه شویم. شاید به این خاطر که فکر می کنیم »مانا« هستیم.
خبر درگذشت آقای حسین عبداللهی مسئول محترم روزنامه آرمان ملی که 
معاون محترم وزیر ارشاد در پیام خود به اشتباه اعتماد ملی نوشتند، آنچنان 

ناگهانی و دور از ذهن بود که شنیدن آن، تا مدتی من را دچار بهت کرد.
با وجود اینکه ۱۸ سال سابقه رسانه ای دارم. به  ایشان را کمتر دیده بودم 
خاطر می اورم اولین و آخرین باری که ایشان را دیدم شاید سال ۸۴ بود که ایسنا 
بنابرتصمیم مدیر جدید جهاددانشگاهی قم غیرفعال شده بود و تصمیم داشتم 
به ایمان بروم. گوشی را برداشتم و با آقای عبداللهی تماس گرفتم و درخواست 
کار دادم. ایشان گفتند برای آشنایی با قلم من، گزارشی را تهیه و به ایشان تحویل 

بدم. 
آن زمان، شهرک صنوف مورد غفلت جدی مسئولان شهرداری بود لذا گزارش 
تقریبا یک صفحه ای )صفحه روزنامه( در این باره نوشتم. روزنامه ایمان رفتم و 
به ایشان تحویل دادم. صفحه اول را با دقت خواند و گفت که هفته آینده منتشر 
می شود. مردی موقر و متین بود. خدایش رحمت کند و به خانواده ایشان صبر 
عنایت فرماید. مجددا از طرف خانواده شفقنا این ضایعه را به بازماندگان و جامعه 

رسانه ای کشور تسلیت می گویم.
اعظم حاتمی

خداحافظی مردی که بسیار می دانست
بزرگ بود

و از اهالی امروز بود
و با تمام افق های باز نسبت داشت

و لحن آب و زمین را چه خوب می فهمید
نمی توان رفتن مردی را باور کرد که این بر برخلاف همیشه بدون خداحافظی به سفر 
رفت. مردی بزرگ که میانه روی کلید واژه اش در سیاست و مدیریت بود. تکنوکرات یا 
اصلاح طلب ، اصولگرا یا دلواپس برایش معنایی در تعریف مصالح کشور نداشت چرا که 
بیش همه بر وحدت ملی تاکید داشت و آن اندازه به ترویج فرهنگ اعتدال پرداخت که 
ملکه ذهن تحریریه آرمان ملی شد. همواره بر لزوم انتشار مطالبی در روزنامه اصرار داشت 
که مردم در انتظار آن بودند و عبور از خواسته و ارمانهای مردم برایش خط قرمز بود اما در 

عین حال بر رعایت حاکمیت ملی و قوانین تاکید داشت. 
بارها عنوان کرد و نوشت که راهکار حل مشکلات کشور در عرصه های مختلف در اتحاد و 
مشارکت مردم و حاکمیت تعریف میشود و خود هم سالهای زیادی برای ایجاد این همدلی 
تلاش کرد. به دفعات در مسیر تحقق خواست مردم مورد هجمه تندروها قرار گرفت اما 
هیچگاه از مسیری که انتخاب کرده بود یک قدم عقب نشینی نکرد چرا که باور داشت به 
سمت قطار ایستاده سنگی پرتاب نمی شود پس هر سنگی که به سمت او روانه میشود، 
نشانه یک گام پیشروی در مسیر تحقق خواست مردم است و از این پیشروی خشنود بود. 
اعتدال و تدبیرش سبب شد تا مشاور شخصیتی بزرگ به نام ایت الله هاشمی باشد. در 
کنار او آرامش داشت چرا که بخوبی از سردار سازندگی آموخته بود که برای ساختن باید 
اراده جدی داشت و بی اعتنا به سنگ پراکنی ها شد. از ایت الله هاشمی بسیار آموخت 
و بسیار از او آموختیم. باور رفتنش سخت است چرا که برنامه های زیای برای سال ۱۴۰۱ 

داشت که کمک به دات سیزدهم در عین حفظ استقلال بود. 
بارها تاکید کرد که باید دولت اقای رئیسی را همراهی کرد چرا که این دولت مانند همه  
دولتها متعلق به کل مردم است و منافع موفقیت آن برای همه ایران است و نه یک جناح 
خاص. در بحث مذاکرات هسته ای بارها یادآور شد از یادآوری آنچه با تیم مذاکره دولت 
قبل شد، بپرهیزیم که مبادا روحیه تیم هسته ای دولت سیزدهم تضعیف شود و نتوانند 

موفق شوند. 
آقای رئیسی را رئیس جمهوری می دانست که  صراحت و یکرنگی او قابل ستایش 
است . هیچگاه برای حمایتهایش از دولتها و نهادهای مختلف طلب پست و پول نکرد 
چرا که حرکتش در مسیر منافع ملی بود و خودش را طلبکار ملت نمی دانست. رفت و 

کاش نمیرفت....
مطهره شفیعی
دبیر سیاسی روزنامه آرمان ملی 

درسی که "حسین" به من آموخت
بدترین خبر امسال برای من  تا امروز خبر فوت نابهنگام حسین عبداللهی بود. روزنامه 

نگار موفق قمی در عرصه محلی و ملی آن هم فقط با ۵١ سال سن، اما عمری پربار. 
نوشتن برای مرگ یک دوست و همکار سخت است. 

روزنامه نگاری مکتوب را تقریباً با هم شروع کردیم، اواخر دهه ۶٠ او در روزنامه قم امروز 
و من در کیهان. جوانی بود پر شور و جسور. هیچ گاه با هم در یک رسانه کار نکردیم 
اما رفاقت و همکاری داشتیم، گاهی به رسم حکایت سلمانی ها از یکدیگر مصاحبه 
می گرفتیم و منتشر می کردیم! در دورانی که شمار خبرنگاران رسانه های مکتوب در قم به 

تعداد انگشتان یک دست هم نمی رسید.
 بعدها ما ایمان را با حیدر ضیغمی پایه گذاشتیم اما با انتشار همشهری، نقل مکان 
کردیم و او ایمان را با پشتکاری عجیب توسعه داد و به اولین روزنامه کشوری قم مبدل 
کرد. یک دوره پرتنش در هیئت مدیره خانه مطبوعات قم همکار بودیم و جدیت و 
دلسوزی او در سامان دادن به اوضاع کاری و معیشتی خبرنگاران در جلسات هفتگی 

برایم جالب بود. 
در نوشته ها و گفتگوهای حسین در عین صراحت و جسارت، هیچگاه توهین و 
تحقیر ندیدم. پاکیزه، منظم و با منش فرهیختگی می نوشت. حسین به نظر من 
موفق ترین روزنامه نگار قم در عرصه ملی بود که با ادامه تحصیلات و کسب تجارب 
عالم  در  و  تبدیل شد  ملی-  ایرانی-آرمان  گذار  تأثیر  روزنامه  اول یک  نفر  به  عالی 

سیاست صاحب نظر بود. 
در عین حال هیچ وقت پایش را از حیطه ادب بیرون نگذاشت و حقیقتا متواضع بود. 
در قضایای موضع گیری او پس از انتخابات اخیر ریاست جمهوری انتقاداتی به او شد اما 
با بزرگواری، منطق و سعه صدر پاسخ داد. برخی رسانه ها این اواخر به حکم بازی های 

سیاسی ناجوانمردانه به او تاختند اما سکوت کرد و چه بسا... 
بگذریم

و  بزرگواری در اوج حمله ها  و  به من آموخت، ادب، گذشت  درسی که که حسین 
جوانمردی در نقد بود. 

آخرین بار او را یکی دو ماه قبل در مراسم ختم مادر بزرگوارش دیدم و چند کلمه ای 
صحبت کردیم. امروز او در کنار مادر عزیزش آرام می گیرد. 

عمر کوتاه است و گذرا. تا زنده ایم با وجود اختلاف ها یکدیگر را دریابیم و قدر بدانیم. 
خدایش بیامرزد و قرین رحمت الهی باشد.

عباس اصفهانیان
خبرنگار پیشکسوت دراستان قم 

داغ تو کهنه نمی شود
خبر دهشتناک وناگهانی بود؛ حسین عبداللهی هم آسمانی شد.عمر نچندان طولانی 
من و ما این عیب را دارد که هر از چندگاه خبر کوچ عزیزی رامی شنویم؛ تو زود از این 
خاکدان و قفس تنگ پر کشیدی که زمان رفتنت نبود؛ ماچه می دانیم مشیت حق 
چیست؟ اما دعا می کنیم در بهترین جاها ماوا گرفته باشی. جز خیر و خوبی و خوشرویی 
و فروتنی و خلوص و تلاش و دفاع از مظلوم در تو ندیدم؛ حسین جان! در بودنت و حالا در 

رفتنت، همه ازخوبی های بیشمار و فراوان تو می گویند.
آغازسال ما با تلخی رفتن نابهنگامت پیوند خورد.

ای مرد روزهای سخت دفاع ازهاشمی؛ خدا اجر بسیار به تو خواهد داد؛ چون کوه 
ایستادی و جانانه از حق و حقیقت دفاع کردی.

با چه شوقی هر روز بمن پیغام می دادی که روزنامه ات بخاطر تیترهای جذاب و مطالب 
بدیع، در صدر پربیننده ترین روزنامه های کشور قرار گرفته است و من  هر بار با دیدن این 
پیام نوید بخشت، قند توی دلم آب می شد، از اینکه می دیدم این همه در کار روزنامه 

نگاری ات موفق هستی؛
دردفاع ازهاشمی مظلوم، پیروز و سربلند بیرون آمدی؛ رویت سفید و لبت خندان تر 

از دنیا باد.
داغ توحالا حالاها کهنه نمی شود؛ دراین روزگار بی کسی وغربت و قلت حق جویان 

آزاده.
داغدارت غلامعلی رجایی ۹ فروردین ۱۴۰۱

غلامعلی رجایی
فعال سیاسی

روزنامه نگاری مردمی و دلسوز
ا إِلَیْهِ رَاجِعُونَ هِ وَ إِنَّ ا لِلَّ إِنَّ

با نهایت تاسف و اندوه خبر ناباورانه درگذشت یکی از افراد اثرگذار و اخلاق مدار رسانه 
ای کشور را شنیدم. مرحوم حسین عبداللهی روزنامه نگار دلسوزی که حدود دو دهه 
قبل الفبای خبرنگاری را به من آموخت و در آن سالهای نه چندان دور نقش مهمی در 
شروع دوره های بصیرتی برای نسل جوان در برابر تهاجمات و شبیخون های شبانه روزی 

دشمنان بر آرمانها و اهداف انقلاب عزیز داشت.
مرحوم عبداللهی از روزنامه نگارانی بود که با ایشان قریب ۲۴ سال آشنایی داشتم. 
گر چه با گذشت زمان از لحاظ خط مشی سیاسی دیدگاه متفاوتی را دنبال نمود اما از 
اصحاب رسانه ای بود که از قلمش مردمی بودن، ادب و متانت می بارید و همواره دلسوزانه 

پیگیر بود تا مگر گرهی بازشود و مشکلی از مردم حل شود. 
همه عبداللهی را به دفاع از آرمانهای انقلاب  می شناختند. این روزنامه نگار باسابقه و 
شاخص علاوه بر نقش مهمی که در سطح استانی و در تربیت شاگردان و روزنامه نگاران 
جوان داشت در سطح ملی نیز چهره ای ماندگار و اثرگذار بود و خدمات ارزشمندش 

هیچگاه از یاد اصحاب رسانه، دوستان و مدیران نخواهد رفت.
اینجانب ضایعه درگذشت ناگهانی این روزنامه نگار بااخلاق و پرتلاش را به خانواده و 
اصحاب رسانه کشور تسلیت عرض کرده و آرامش و رحمت الهی را بر آن سفر کرده از 

خداوند متعال مسالت می کنم.
نرجس نیازمند
عضو شورای اسلامی شهر قم

بدون شک افرادی که حسین عبداللهی، مدیر مسئول و صاحب امتیاز 
روزنامه سراسری »آرمان ملی« و روزنامه ایمان استان قم را می شناختند، 
به خوبی می دانستند که وی از آن دسته افرای بود که فقدانش خسران 

جبران ناپذیری برای جامعه رسانه ای کشور محسوب می شود.
مدیری توانا، کار بلد، که نه تنها همواره در میان رسانه ها پیش رو بود؛ 
بلکه یک کارشناس در حوزه مسائل سیاسی نیز بشمار می رفت. اما شاید 
آنچه که بیش از همه برای همکاران آن مرحوم در روزنامه »آرمان ملی« و 
روزنامه »ایمان« بسیار خاطره انگیز می نماید رفتار گرم، صمیمی و پدرانه ای 
بود که حاج حسین با همکاران روزنامه داشت. مردی که هیچ زمان منافع 
و مصالح ملی را به منافع شخصی ترجیح نداد و با رعایت اصول اخلاقی در 
چارچوب رسانه ای کوشید صدای مردم باشد. حسین عبداللهی چهره ای 

متعهد به انقلاب بود و آرمان ملی را صدای مردم نگه داشت.
در این راستا برای بررسی ابعاد شخصیتی و عملکرد زنده یاد حسین 
عبداللهی در قامت یک فعال رسانه ای، مدیر مسئول روزنامه »آرمان ملی« 
و  »ایمان قم« با دکتر مجید رضاییان استاد دانشگاه، پژوهشگر ژورنالیسم 
و از دوستان حاج حسین عبداللهی گفت و گویی انجام دادیم که حاوی 

نکات قابل تاملی است. 
* با توجه به شناختی که از ابعاد مختلف رویکردی و عملکردی زنده 
یاد حسین عبدالهی مدیر مسئول و سردبیر روزنامه آرمان ملی و 
روزنامه ایمان در حوزه های مختلف داشتید؛ ارزیابی شما از شخصیت 

ایشان چیست؟
با عرض تسلیت به جامعه رسانه ای و خانواده ایشان، ذکر چند نکته در 
مورد شخصیت حرفه ای و رسانه ای مرحوم عبداللهی، می تواند، تسکینی 
بیاید.  حساب  به  کشور  رسانه ای  جامعه  و  وی  خانواده  غمدیده  بردل 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول روزنامه آرمان ملی را می توان از چند منظر که 
در طول مدت کار مطبوعاتی  انجام داد، بررسی کرد. تعهد و علاقه وی به 
آرمان های انقلاب و ارزش های این نظام، از وی چهره ای متعهد و پایبند 
به اصول اخلاقی ساخت. آیتم دوم را می توان به حرفه ای بودن  وی در کار 
روزنامه و رسانه اشاره کرد. در این حرفه یک فرد رسانه ای یا باید حرفه ای 
باشد یا به آن نگاه روزمرگی داشته باشد و این دو امر بسیار با یکدیگر 
متفاوت است. به نظر من حسین عبداللهی یک فرد متعهد به اصول، و کار 

حرفه ای روزنامه نگاری و رسانه بود که قابل تحسین است.
* در شرایطی که رسانه های مستقل و غیر دولتی اغلب با مشکلاتی 
از جمله تنگنا های مالی و بعضا و تأثیرات و فشار برخی جریانات روبه 

رو هستند؛ مرحوم عبدالهی توانست روزنامه آرمان ملی را به خوبی 
مدیریت و اداره کند؛ ارزیابی شما در این خصوص چگونه است؟

اتفاقاً این عامل سومی است که باید به آن اشاره کرد. برکسی پوشیده 
نیست که روزنامه، خبرگزاری، سایت های خبری و حتی کانال های خبری 
در شبکه های اجتماعی، مستلزم اقتصاد رسانه و تحمل فشار ها و تنگنا های 
مالی هستند که گاه، مدیران رسانه ای را وادار به بده و بستان های حمایتی 
از برخی سازمان و ارگان ها می کند. اما  ایشان در این امور بسیار حرفه ای 
بود و حاضر نمی شد که اصول و آزادگی خود را فدای اقتصاد رسانه کند 
و همواره بر چارجوب اخلاقی، تأکید داشت، حتی شاهد این امر بودیم 
در روز هایی که دولت وقت با سهل انگاری، واکسیناسیون را به تأخیر می 
انداخت و روزانه صد ها نفر از هموطنان ما جانشان را از دست دادند، روزنامه 
آرمان ملی با وجود اینکه یک رسانه همسو با دولت محسوب می شد، اما 
منتقد جدی دولت قبل و وزارت بهداشت این دولت بود و بابت این موضوع 
هزینه های بسیار داد. زنده یاد حسین عبداللهی در مضیقه های مالی و 
تنگنا های اقتصادی قرار می گرفت، اما از اصول حرفه ای که همانا یکی از 

ارکان آن صدای مردم در این رسانه بود، کوتاه نمی آمد.
حرفه ای  حوزه  در  را  ملی  آرمان  فقید  مسئول  مدیر  عملکرد   *

روزنامه نگاری چگونه ارزیابی می کنید؟
در کشورهای جهان از جمله کشور ما، روزنامه نگاری تابع مکتب آمریکایی 
یا فرانسوی است. شما برای اداره رسانه باید یکی از این دو مکتب را انتخاب 
کنید. زمانی پیش می آید که برای غلبه بر مشکلات، شما مجبورید از 
اصول خود خارج شوید تا رسانه به حیات خود ادامه دهد، اما  ایشان با 
رعایت همه اصول و ارزش های اخلاقی و قانونی که به آن پایبند و معتقد 
بود، هرگز حاضر نشد میان بقای رسانه و آزادی بیان صرفاً بقای رسانه مانند 
مکتب آمریکایی را انتخاب نماید. او آزادی بیان را ترجیح داد و در جمع 
انجمن روزنامه های غیر دولتی، حسین عبداللهی به عنوان مدیر روزنامه 

آرمان ملی، در آن انجمن فعال بود.
از همکاران رسانه ای جزء  به گواه بسیاری  * مرحوم عبداللهی 
معدود افرادی بود که بر پایه استقلال رسانه ای بر پایه واقع گرایی 
و آزاد اندیشی حرکت می کرد، با توجه به چهار آیتمی که در مورد او 

اشاره داشتید، چه برداشتی می توان از شخصیت وی داشت؟
زمانی که چهار آیتم مذکور را در کنار یکدیگر قرار می دهیم و اگر منصفانه 
به آن نگاه بگوییم، این عوامل در میان مدیران رسانه به نوعی کمیاب شده 
است. ما مدیران روزنامه و رسانه هایی را داریم که فاقد تجربه کار حرفه ای در 
رسانه هستند، اما امروزه مدیر یک روزنامه یا رسانه در فضای وب هستند. 
اصول  باشد،  روزنامه نگاری  اصول  آنکه  از  بیش  آن ها  اصول  بهرحال 
مدیریتی و مقام رسانه است. گاه رسانه عاملی می شود برای کسب یکسری 
امتیازات، ولی ما مدیرانی را در رسانه ها داریم که نگاهشان این نیست و 
با حرفه ای گری به این امر نگاه می کنند. آنها با اخلاق هستند، ارزش 
مدارند؛ هرچند که در رسانه های ما خیلی کم، ولی ارزشمند هستند. اگر 
ما در آینده ای نه چندان دور شاهد این موضوع باشیم که اصول حرفه ای 
و اخلاقی در میان رسانه ها افت پیدا کرد، باید به این مسأله نقدی داشته 
باشیم که دلیل این اتفاق چیست؟ آن افرادی که مانند زنده یاد عبداللهی 
به این اصول پایبند هستند را بیشتر قدر بدانیم، نه اینکه وقتی به یک 
دلیل های ناگهانی آن ها را از دست دادیم، آن زمان یاد اصول آنها بیفتیم. 
این اصول بسیار ارزشمند هستند و حالا هر مدیری که این اصول را رعایت 
می کند، وجود آن با ارزش و گرانبها برای رسانه ها است، حال این رسانه 
می خواهد در فضای وب فعالیت کند یا روزنامه یا شبکه های اجتماعی. 
چهار فاکتوری که من به آن اشاره کردم، باید زنده یاد حسین عبداللهی را با 
آن بازخوانی نمود، چون  ایشان شخصیتی بسیار ارزشمند برای رسانه ها به 
حساب می آمدند که متأسفانه خیلی زود از میان ما رفتند. من این فقدان 

را به جامعه مطبوعاتی کشور تسلیت عرض می کنم.

دکترمجید رضاییان استاد دانشگاه، پژوهشگر ژورنالیسم:

عبداللهی به اصول حرفه ای و آزادی بیان پایبند بود

یادداشت های به مناسبت 
درگذشت دکتر حسین عبداللهی

یادداشت های به مناسبت 
درگذشت دکتر حسین عبداللهی
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از تو می خواهم که بر محمّد و خاندان محمّد، 
درود فرستی و کارم را به فرجام رسانی و در فَرَجم 

تعجیل کنی و مرا کفایت کنی و عافیت بخشی و 
حاجت هایم را برآورده کنی، ...«.

دوشنبه -15 فروردین ماه 1401 - سال بیست وپنجم- شماره 5475

دلائل الإمامة : ص ۴۵۸ ح ۴۳۸

آخرين وضعیت کرونا در استان قم
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به آخرین وضعیت کرونا در این استان گفت: درحال حاضر ۲۰ بیمار کرونا 
مثبت و باعلائم قطعی ابتلا به این بیماری در مراکز درمانی قم تحت معالجه و درمان قرار دارند. به گزارش عصر یکشنبه 
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، مهدی مصری در گفت وگویی اظهار داشت: در شبانه روز منتهی به چهاردهم 
فروردین ماه جاری، ۳۱ تَن مشکوک به این بیماری توسط اورژانس بیمارستان های قم پذیرش شدند.وی ادامه داد: ۹ 
تَن به دلیل وخیم بودن وضعیت جسمی در بخش مراقبت های ویژه نگهداری می شوند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
قم گفت: خوشبختانه در ۲۴ ساعت گذشته هم در میان افراد کرونا مثبت هیچ مورد فوتی نداشتیم.وی یادآور شد: از 
۴۳ آزمایش کرونا انجام شده، نتیجه ۶ مورد مثبت شد.مصری بیان کرد: از ابتدای اجرای طرح همگانی واکسیناسیون 
کرونا در قم، یک میلیون و ۸۳۵ هزار و ۳۲۶ دُز واکسن به جامعه هدف تزریق شده است.قم در بیست وهشتم اسفندماه 

سال قبل در فهرست مناطق زرد و نسبتا پرخطر کرونایی قرار گرفت.

»پزشکیان« با خودروی قاچاقچیان تصادف کرد
مسعود پزشکیان، نماینده تبریز در مجلس در تصادف جاده ای با خودروی قاچاقچیان انسان حامل برخی از اتباع 
همسایه های شرقی ایران جان سالم به در برد.مسعود پزشکیان که با خودروی زانتیا در حال سفر از ارومیه به تبریز بود، 
در حوزه شهرستان میاندوآب با خودروی پژو پارس قاچاقچیان انسان حامل برخی افراد مشکوک تبعه همسایگان شرق 
کشور بشدت برخورد کرد.حادثه زمانی رخ داد که راننده خودروی قاچاقچیان با سرعت و بی احتیاطی محض به ناگاه 
مقابل خودروی نایب رییس سابق مجلس پیچید.در این حادثه به نماینده تبریز و سایر سرنشینان خودرو وی آسیبی 
نرسید اما راننده قاچاقچیان انسان که مصدوم و از صحنه متواری شده بود، در یکی از مراکز درمانی میاندوآب توسط 
نیروی انتظامی دستگیر شد.گفتنی است نیروی انتظامی نیز بر اساس اخبار دریافتی در کمین خودروی قاچاقچیان 

انسان بود که تصادف مذکور منجر به شناسایی و دستگیری آنان گردید.

توفیف چهار تُن مواد غذايی غیرقابل مصرف درقم
 رییس مرکز بهداشت قم گفت: با آغاز کشیک نوروزی تا پایان روز سیزدهم فروردین ماه چهار هزار و ۱۳۷ کیلوگرم مواد 
غذایی فاسد و غیرقابل مصرف در این استان توقیف و یا در محل معدوم شده است.  سیامک محبی در گفت وگویی 
افزود: تعداد ۹ هزار و ۵۶۷ مورد نظارت بهداشتی توسط بازرسان مرکز بهداشت و ۳۷۴ مورد نظارت در قالب تیم های 
مشترک با اصناف، تعزیرات و سازمان صمت انجام شده است.وی ادامه داد: این نظارت ها منجر به صدور یکهزار و ۴۷۳ 
مورد اخطار تعطیلی و پلمب ۲۹ واحد صنفی متخلف شده است.رئیس مرکز بهداشت قم  یادآور شد: در این نظارت ها 
که از ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ آغاز شده و تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۱ ادامه داشته، چهار هزار و ۱۳۷ کیلو مواد غذایی فاسد و 

غیرقابل مصرف توقیف و یا در محل معدوم شده است. 
 

عذرخواهی گل محمدی از داوران 
 یحیی گل محمدی سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با وجود عذرخواهی از جامه داوران گفت: تمام صحنه های دربی 
را چندین بار نگاه کرده ام و روی تصمیم هایی که گرفته شده است، حرف دارم. یحیی گل محمدی در گفت وگو با سایت 
باشگاه پرسپولیس، اظهار داشت: سال نو را به مردم ایران تبریک می گویم و امیدوارم سال خوب و پربرکتی در انتظار همه 
ایرانی ها باشد. همچنین آغاز ماه مبارک رمضان را تبریک می گویم و از هموطنان عزیز می خواهم در این ماه عزیز ما را 

از دعاهای خیر خود بی نصیب نگذارند.

علی دايی وقايع ورزشگاه مشهد را شرم آور خواند
علی دایی در صفحه شخصی خود نوشت: »اتفاقات شرم آور و رفتارهای غیر انسانی صورت گرفته در ورزشگاه امام 
رضا در برابر بانوان فوتبال دوست کشورمان در هیاهوی قرعه کشی جام جهانی هرگز »فراموش« نخواهد شد. در 
تمامی موارد، حقوق زن و مرد برابر است. امیدوارم روزی فرا رسد که زنان و دختران ایرانی در آرامش و امنیت »آزادانه« 

به استادیوم ها بروند و اشک آنها برای شوق پیروزی تیم محبوبشان باشد نه در اثر اسپری فلفل، گاز اشک آور و… .«

ريیس جديد خبرگزاری ايرنا مرکز قم معارفه شد
آیین تکریم و معارفه روسای سابق و جدید خبرگزاری جمهوری اسلامی مرکز قم عصر یکشنبه با حضور معاون سیاسی 
و امنیتی استانداری قم و مدیرکل اخبار استانهای ایرنا برگزار شد، در این آیین ضمن تقدیر از محمد کاظم جعفری ، 

محمدحسین همتی نژاد به عنوان رییس جدید خبرگزاری جمهوری اسلامی مرکز قم منصوب شد.

فرمانده انتظامی استان قم  خبرداد:

افزایش 5۳ درصدی تردد خودروها در نوروز 
فرمانده انتظامی استان قم گفت: بیش از ۵۳ درصد تردد خودروها در محورهای مواصلاتی طی ایام 
نوروز افزایش داشته است که یکی از دلایل اصلی آن، ممنوعیت و محدودیت تردد طی ۲ سال اخیر به 

دلیل شیوع بیماری کرونا بوده است 
سردار "سید محمود میرفیضی" با حضور در برنامه عید آمده صدا و سیمای مرکز قم، برنامه ریزی 
پلیس قم برای خدمت رسانی هرچه بهتر به مردم در ایام نوروز را شامل اقدامات قبل، حین و بعد از این 
ایام دانست و اظهارداشت: امسال مأموریت پلیس در ایام نوروز با نیمه شعبان نیز تقارن داشت بنابراین 

فعالیت ها مضاعف و بیش از ۴ هزار نفر نیرو در این ایام بکارگیری شد.
وی با بیان اینکه پلیس به عنوان خادم مردم در حوزه های مختلف ترافیکی، انتظامی، امنیتی و 
پیشگیری از وقوع جرایم در تلاش است، افزود: در ایام نوروز ۳۷۸ واحد گشتی شامل خودرویی، موتوری 
و پیاده بکارگیری که در نقاط مختلف شهر اعم از بوستان ها، معابر عمومی و جاده ها به اجرای مأموریت 

می پردازند.
کاهش 67 درصدی تلفات جاده ای 

فرمانده انتظامی استان قم گفت: تا روز یازدهم فروردین بیش از ۵۳درصد تردد خودروها در محورهای 
مواصلاتی افزایش داشته است که یکی از دلایل اصلی آن، ممنوعیت و محدودیت تردد طی ۲ سال اخیر 

به دلیل شیوع بیماری کرونا بوده است.
وی ادامه داد: گرچه در حوزه تصادفات خسارتی ۲۱ درصد افزایش داریم، اما در حوزه تصادفات فوتی 
که یک شاخصه بسیار مهم است ۶۷ درصد کاهش و در حوزه مصدومین حوادث رانندگی نیز ۸درصد 
کاهش داریم. سردار میرفیضی با اشاره به کاهش ۴ درصدی وقوع سرقت ها در ایام نوروز، اضافه کرد: 
با توجه به پایان تعطیلات نوروز، یک سری ملاحظات و الزامات است که می بایست مردم رعایت کنند، 
یکی اینکه به دلیل تقارن با آغاز ماه مبارک رمضان سفرهایشان را مدیریت کرده و به روز پایانی موکول 
نکنند، ممکن است عده ای سفرهایشان را به روز آخر موکول کرده و بیخوابی شان منجر به حوادث 
رانندگی شود. وی با اشاره به اینکه خواب آلودگی یکی از علل اصلی تصادفات منجر به فوت است، 

افزود: انتظار داریم رانندگان قبل از سفر از طریق شماره تماس ۱۱۰ از وضعیت راه ها مطلع شوند.
فرمانده انتظامی استان قم با بیان اینکه حاشیه راه ها محلی ایمن برای توقف خودروها نیست، تصریح 

کرد: مردم از حضور در نقاط سیلابی و کنار رودخانه ها خودداری و حتما مواظب فرزندان خود باشند.
سردار میرفیضی ضمن تاکید بر رعایت فاصله طولی و استفاده از کمربند ایمنی، اضافه کرد: عدم 

رعایت فاصله طولی و استفاده از تلفن همراه حین رانندگی، حوادث را تا ۴ برابر افزایش می دهد.
وی با بیان اینکه ۳۴۰ هزار موتورسیکلت پلاک شده در قم وجود دارد، این وسیله نقلیه را ناایمن 

دانست و بر لزوم استفاده از کلاه ایمنی و رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی تاکید کرد.
 

مسئول روابط عمومی اورژانس 115 قم:

تلفات رانندگی در قم ۴۳ درصد کاهش یافت
 مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: نوروز امسال در مقایسه با 

نوروز پارسال، تلفات رانندگی در این استان ۴۳ درصد کاهش یافته است. 
مسعود عبدی افزود: از ۲۵ اسفندماه سال گذشته تا سیزدهم فروردین ماه جاری، چهار نفر و در مدت 

مشابه نوروز سال گذشته نیز هفت نفر در حوادث ترافیکی استان قم جان باختند.
وی اضافه کرد: در این مدت ۱۴ هزار و ۷۷۹ تماس با مرکز اورژانس ۱۱۵ قم برقرار و منجر به انجام پنج 
هزار و ۱۶۸ ماموریت شد. وی با اشاره به امدادرسانی کارشناسان اورژانس ۱۱۵ به چهار هزار و ۶۶۲ 
بیمار و مصدوم، ادامه داد: در این مدت ۹۲۲ حادثه ترافیکی شامل ۶۶۰ شهری و ۲۶۲ جاده ای رخ داد.
عبدی بیان کرد: دراین مدت یک هزار و ۲۶۷ نفر مصدوم شدند که ۴۴۷ مصدوم به صورت سرپایی در 

محل حادثه درمان و ۸۲۰ نفر نیز با انتقال به مراکز درمانی درمان شدند.
 

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان قم خبرداد:

توقیف پژو و کشف ۳۲ دستگاه پرینتر قاچاق 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان از توقیف یک دستگاه پژو پارس و کشف ۳۲ دستگاه پرینتر قاچاق 

در این رابطه خبر داد 
سرهنگ "حسین برزگر" اظهارداشت:مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان در اجرای طرح های 
مقابله با خودروهای حامل کالاهای قاچاق، در مسیر ورودی اراک به سلفچگان یک دستگاه خودرو پژو 
پارس را به ظن حمل بار قاچاق متوقف کردند. وی افزود: سپس طی بازرسی از خودرو پژو، ۳۲ دستگاه 

پرینتر فاقد مجوز و قاچاق کشف بنابراین خودرو توقیف و راننده دستگیر شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان قم گفت: راننده در تحقیقات اذعان داشت محموله مذکور را از 
یک استان غربی به مقصد تهران بارگیری کرده است که در ادامه خودرو با هماهنگی مقام قضائی به 

یگان منتقل و برای نامبرده نیز پرونده تشکیل شد.

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری قم مطرح کرد:

رضایتمندی شهروندان از ارائه خدمات در روز طبیعت
سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری قم گفت: 
از بوستان ها در  به استقبال خوب شهروندان  با توجه 
شده  اندیشیده  قبل  از  که  تمهیداتی  با  طبیعت،  روز 
سرویس های  ازجمله  همشهریان  نیازمندی های  بود 
تأمین مایحتاج در  بهداشتی، نمازخانه ها و غرفه های 

سطح بوستان ها پیش بینی شده بود.
خدمات دهی  به  اشاره  با  مقدم  اصفهانیان  مهدی 
شهرداری قم به شهروندان در روز طبیعت اظهار کرد: 
از بوستان ها در  به استقبال خوب شهروندان  با توجه 
شده  اندیشیده  قبل  از  که  تمهیداتی  با  طبیعت،  روز 

سرویس های  ازجمله  همشهریان  نیازمندی های  بود 
تأمین مایحتاج در  بهداشتی، نمازخانه ها و غرفه های 
بازدیدهای  با  سطح بوستان ها پیش بینی شده بود که 
صورت گرفته، با تلاش نیروهای خدماتی در این زمینه ها 
توجه  با  داد:  ادامه  وی  نشد.  مشاهده  جدی  مشکل 
به ضرورت تأمین ایمنی در سطح بوستان ها، با هماهنگی 
و  خودرویی  اکیپ های  آتش نشانی  سازمان  عوامل 
موتوری در سطح بوستان ها از ساعات ابتدایی صبح تا 

پایان حضور شهروندان در بوستان ها حضور داشتند.
قم  شهرداری  شهری  خدمات  معاونت  سرپرست 

خاطرنشان کرد: در راستای حفظ نظافت و بهداشت 
پسماند  و  خدمات  عوامل  بوستان ها،  و  پارک ها 
به منظور ارتقای فرهنگ شهروندی کیسه های زباله را 
با  تا  توزیع کردند  بین شهروندان  ورودی های شهر  در 
مشارکت همه محیط زیست و نظافت فضای سبز شهر 

حفظ شده و آسیبی به آن وارد نشود.
اصفهانیان مقدم تصریح کرد: علیرغم ازدحام جمعیت 
در بوستان ها، با تلاش همه همکاران خدمات خوبی به 
شهروندان در روز طبیعت ارائه شد که امیدواریم رضایت 

آن ها را فراهم کرده باشد.

مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری قم گفت: ثبت تخلفات ساکن در میدان و پایانه 
مسافربری 72 تن با 5 دوربین نصب شده در حال اجراست و خودروها و اتوبوس ها 

درصورت توقف بیجا در محدوده این میدان جریمه می شوند.
وحید برزو در حاشیه بازدید اصحاب رسانه از ستاد تسهیلات خدمات سفر شهرداری 
قم، اظهار داشت: یکی از اقدامات مرکز کنترل شهرداری قم، کنترل میدان هفتاد و دو 

تن با پنج دوربین ثبت تخلف ساکن است.
وی با بیان اینکه هم اکنون با احداث دو سکو دو شرکت مسافر بری قم در محدوده این 
میدان مستقر شده اند، گفت: دوربین های ثبت تخلف ساکن در چهار گوشه این میدان 

نصب و خوروهای پارک شده در مقابل سکو جریمه می شوند.
مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری قم با تاکید بر اینکه پلیس راهور و شهرداری هر 
دو دسترسی مشترکی به پنج دوربین ثبت تخلفات ساکن دارند، ادامه داد: در صورت 
مخدوش شدن پلاک خودروها، مامورن راهور بلافاصله خودروهای متخلف را توقیف 

می کنند. وی با اشاره به حجم بالای ورودی به شهر قم در ایام نوروز سالجاری اظهار 
داشت، در سطح شهر قم نیز دوربین های ثبت تخلف ساکن در برخی معابر مانند بلوار 

شهیدان روحانی نصب شده است.
برزو همچنین بیان کرد: در دوربین های نسل جدید نظارتی و هوشمند شهرداری قم 
که به تازگی در برخی معابر مانند تقاطع ۱۵ خرداد نصب شده است؛ هیچ خودرویی 

دوبار در یک تقاطع پشت چراغ قرمز نخواهد ماند.
وی با اشاره به نصب ۱۴۰ دوربین نظارتی در سطح شهر قم، اظهار کرد: رویکرد 
کنونی شهرداری قم افزایش نصب دوربین های ثبت تخلف ساکن در معابر پرتردد 

شهری است.
مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری قم با اشاره به طرح شهرداری مبنی بر رعایت 
فاصله طولی با خودروی جلویی، گفت: هم اکنون در بلوار غدیر این طرح بصورت 

آزمایشی در حال انجام است.

مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری قم خبرداد:

فعالیت ۱۴۸ دوربین نظارتی در شهر قم

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم خبرداد:

کنترل چادرهای مسافرتی
 با دوربین های حرارت سنج

تنها  گفت:  قم  شهرداری  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  مدیرعامل 
کلان شهری هستیم که در بحث چادرها تلفات نداشتیم و عوامل آتش نشانی 
شب ها با دوربین های حرارت سنج چادرها را چک کرده و هرکجا حرارت زیاد بوده 

مراجعه کرده و موضوع را بررسی می کردند.
عباس جعفری با اشاره به اینکه یکی از سازمان های بسیار پرکار و پراهمیت 
شهرداری در ایام نوروز سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی بود، اظهار کرد: 
برحسب وظیفه در این مدت سعی شده در ابتدا کارهای آموزشی و پیشگیرانه را 
در سطح شهر انجام دهیم و قبل از سال جدید برای ایام نیمه شعبان، چهارشنبه 

و پنجشنبه آخر سال بحث های ایمنی را در مناطق مختلف شهر کنترل کردیم.
در  به صورت شبانه روزی  نوروز  ایام  در  این سازمان  پرسنل  اینکه  بیان  با  وی 
تمام بوستان های سطح شهر که زائران و مسافران نوروزی در آن اسکان موقت 
بوده مستقر بودند، گفت: تنها کلان شهری هستیم که در بحث چادرها تلفات 
نداشتیم و عوامل آتش نشانی شب ها با دوربین های حرارت سنج چادرها را چک 
کرده و هرکجا حرارت زیاد بوده مراجعه کرده و موضوع را بررسی می کردند که 
در چندین مورد افراد به اغما رفته بودند که با حضور به موقع پرسنل این افراد از 
چادرها خارج و از مرگ نجات پیدا کردند. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری قم با تأکید بر اینکه در روز طبیعت حجم زیادی از همشهریان 
و مسافران در بوستان های سطح شهر مستقرشده بودند، افزود: ایمنی در چنین 
مکان هایی بسیار مهم است، چراکه مردم از آتش برای طبخ غذا استفاده می کنند 
که در صورت بی احتیاطی باعث شعله ور شدن آتش در بوستان ها می شود که 
این موضوع در روز طبیعت به شدت کنترل شده و مشکلی پیش نیامد. جعفری 
خاطرنشان کرد: در برخی بوستان ها ازجمله بوستان های علوی و غدیر به علت 
حجم بالای مراجعه مردم و سختی تردد خودروها، موتورسیکلت های آتش نشانی 
را مستقر شدند که در صورت بروز حوادث احتمالی بتوانند در سریع ترین زمان 

ممکن از میان ازدحام جمعیت خود را به محل وقوع حادثه برسانند.
  

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم  خبرداد:

آغاز پویش »من روزه دارم«
 از ابتدای ماه مبارک رمضان 

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم از آغاز پویش »من روزه دارم« از 
ابتدای ماه مبارک رمضان با اکران بنرهای شهری و فعالیت در فضای مجازی به 

همت شهرداری قم خبر داد.
مهدی کلانترزاده ضمن تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان؛ از اکران فضاسازی 
شهری و رویکرد تبلیغاتی شهرداری قم در فضای مجازی با شعار »من روزه دارم« 
خبر داد و اظهار کرد: این پویش برگرفته از احادیث، روایات و صفات خوب اخلاقی 
است که اجرای آن از ابتدای ماه مبارک رمضان در دستور کار قرارگرفته و بنرهای 
آن در سطح شهر به متراژ یک هزار و ۵۳۰ مترمربع در قالب ۷۰ سازه تبلیغاتی 
عرشه پل و پرتابل با همراهی سازمان زیباسازی، سازمان فرهنگی هنری و اداره 

کل ارتباطات و بین الملل شهرداری قم اکران شده است.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه شهر مقدس قم حرم اهل بیت)ع( و شهر علما و 
مراجع است، لزوم فضاسازی شهری در ایام ماه مبارک رمضان در آن جز بدیهایت 

بود که با تأکید شهردار قم، این شعار در کمیته راهبری رسانه به تصویب رسید.
رئیس کمیته تبلیغات شهری شهرداری قم خاطرنشان کرد: برنامه های متعددی 
در  در سطح شهر  و  بوستان ها  در فضای  رمضان  ماه  در  قم  توسط شهرداری 
حوزه های تبلیغی و ترویجی پیش بینی شده و مسابقات و جشنواره های مختلفی 
در فضای مجازی با همکاری دستگاه های مختلف برگزار خواهد شد که به تدریج به 

اطلاع شهروندان روزه دار قمی خواهد رسید.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم  خبرداد:

هرس مستمر درختان دارای تداخل
 با شبکه برق سطح شهر قم

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم گفت: با توجه به خطرات 
ناشی از تداخل درختان با شبکه برق، هرس این درختان به صورت مستمر توسط 

واحدهای فضای سبز انجام می شود.
پیام جوادیان با اشاره به هرس درختانی که با شبکه برق سطح شهر تداخل  
دارند اظهار کرد: ما چند نوع هرس در این حوزه داریم که مربوط به هرس درختان 

زیر شبکه فشار ضعیف، متوسط و قوی است.
به گفته وی، در خصوص شبکه فشار ضعیف معمولًا تداخل مربوط به درختان 
اکالیپتوس است که با هماهنگی شرکت توزیع نیروی برق اقدام به هرس درختان 
شده و نیم متر زیر این شبکه از تداخل کاسته می شود. مدیرعامل سازمان پارک ها و 
فضای سبز شهرداری قم خاطرنشان کرد: در خصوص شبکه فشارقوی نیز با توجه 
به حساسیت مساله نیروهای شرکت برق با هماهنگی مناطق و کسب مجوزهای 
لازم و با نظارت واحدهای فضای سبز مناطق هرس را انجام داده و جمع آوری 
شاخه ها توسط شهرداری انجام می شود. وی با بیان اینکه در خصوص شبکه فشار 
متوسط نیز تاج درختان باید ۱.۵ تا ۲ متر زیر شبکه باشد اضافه کرد: در این راستا 

اقدامات توسط واحدهای فضای سبز مناطق صورت می گیرد.
 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم :

سایت پسماند بخش خلجستان قم 
نیازمند ساماندهی است

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: سایت دفع پسماند بخش 
خلجستان، دارای اشکالات و نواقصی است که باید برطرف و ساماندهی شود.

سید رضا موسوی مشکینی هفته گذشته در دیدار با شهردار و رئیس شورای شهر 
دستجرد قم افزود: بخش خلجستان دارای ظرفیت های بسیار ارزشمند زیست 
محیطی بوده و گونه های متنوع گیاهی و جانوری در منطقه شکار ممنوع قاهان 

و کهندان وجود دارند.
وی با بیان اینکه بخش خلجستان به عنوان یکی از قطب های گردشگری استان 
مطرح است، اظهار داشت: در ناحیه صنعتی دستجرد دو واحد آلاینده تولید و 
تغلیظ قیر وجود داشت که به دلیل شکایت های مردمی و توریستی بودن منطقه، 
این دو واحد با پیگیری های اداره کل محیط زیست به شهرک صنعتی محمودآباد 
منتقل شده و سیستم تولید آنها نیز بهبود یافت. وی در ادامه افزود: در حال حاضر 
دو درخواست جهت توسعه ناحیه صنعتی دستجرد و ایجاد ناحیه صنعتی قاهان 
وجود دارد که پس از بررسی های کارشناسی لازم و با توجه به مزیت های نسبی 
داده خواهد شد. بخش  استعلامات  این  پاسخ  در بخش گردشگری،  منطقه 
خلجستان با وسعت یک هزار و ۱۰۰ کیلومترمربع در غرب و شمال غرب استان 

قم قرار دارد؛ این بخش دارای ۲ دهستان دستجرد و قاهان است.
 

امیرآبادی نماینده مردم قم تاکید کرد:

لزوم توجه مسئولان به وضعیت راه های قم 
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در بازدید از مرکز مدیریت راه های 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای قم، خواستار توجه ویژه مسئولان به 

وضعیت راه های استان شد.
احمد امیرآبادی فراهانی در این دیدار که با حضور سرپرست و تنی چند از 
کارکنان اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم صورت گرفت، گفت: 
باتوجه به آمار ارایه شده، افزون بر ۸۷ درصد ترددهای محورهای جاده ای استان 

قم غیربومی و تنها ۱۳ درصد پلاک خودروها به این استان تعلق دارد.
وی ابراز امیدواری کرد: با توجه به بازدیدهای صورت گرفته از دستگاه های 
استان و جمع آوری مستندات، بتوانیم در جذب اعتبارات با استحکام بیشتری 

اقدام کنیم.

شهرداری  زحمات  از  تقدیر  ضمن  معصومه)س(  حضرت  مطهر  حرم  تولیت 
قم گفت: همه دستگاه ها به غیراز دستگاه های امنیتی، باید مشکلات، موارد و 
موضوعات را به صورت روشن و شفاف در میان بگذارند که در غیر این صورت در 

مظان شبهات و ابهام قرار می گیرند.
آیت الله سید محمد سعیدی در دیدار با دکتر سقائیان نژاد شهردار و معاونان 
شهرداری قم، ضمن تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان، با اشاره به اینکه در 
ضیافت اگر مهمان چیزی را از میزبان درخواست کند برای میزبان دین ایجاد 
می شود، اظهار کرد: وقتی میزبان ضیافت رمضان خدای متعال است و مهمانان؛ 
انسان های گرفتار، روسیاه و گناهکار درخواستمان از خدا بیشتر است و هر چه 

خودمان را در این درگاه محتاج تر ببینیم دعاهایمان عمیق تر و ریشه دارتر می شود.
وی ادامه داد: اگر انسان نیت کند کار را برای خدا انجام دهد، مطاعش هم بیشتر 
است، چراکه خدا یکی بوده و سریع راضی می شود و در اینجا باید دلمان را به خدا 
خوش کنیم و رضایتش مدنظرمان باشد تا در نهایت بتوانیم رضایت مردم را جلب 

کنیم.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( با اشاره به اینکه در رأس جمهوری 
اسلامی ایران امام راحل حضور داشتند که فقط به دنبال جلب رضایت خدای 
متعال و انجام تکلیف شرعی بودند، ابراز کرد: در پرتوی این جلب رضایت خدا، 
خداوند به ایشان عزت و شوکتی داد تا پیچ های خطرناکی همچون اخلالگران، 

تجزیه طلبان، منافقین و جنگ را با همراهی مردم به سلامت پشت سر بگذارند.
وی با تأکید بر اینکه مسئولان باید با مردم شفاف صحبت کنند، ابراز کرد: همه 
را  موضوعات  و  موارد  مشکلات،  باید  امنیتی،  دستگاه های  به غیراز  دستگاه ها 
به صورت روشن و شفاف در میان بگذارند که در غیر این صورت در مظان شبهات 
و ابهام قرار می گیرند و حداقل آن این بوده که مردم نمی دانند چرا مشکل حل 

نمی شود.
ساخت و سازهای اطراف حرم نباید مانع نمای گنبد باشد 

 امام جمعه قم ضمن تقدیر از زحمات شهرداری قم، با بیان اینکه کاری که انجام 
می شود باید با فکر و تدبیر باشد تا مشکلاتی همچون پروژه بر زمین مانده منوریل در 
قم ایجاد نشود، تصریح کرد: کارهای خوب و ارزشمندی همچون راه ها، تونل ها و 
بزرگراه ها در سطح شهر انجام شده ولی در مرکز شهر کارهایی که باعث رضایتمندی 
مردم و حضرت معصومه)س( باشد اجرانشده و باید کاری کنید که این منطقه 

به عنوان مرکز شهر مورد رضایت حضرت قرار گیرد.
وی با تأکید بر اینکه ساخت وسازها در اطراف حرم باید متناسب با این مکان 
مقدس باشد، گفت: مناره و گنبد حرم از نشانه هایی بوده که مردم را به یاد خدا 
و حضرت معصومه)س( می اندازد و به نوعی بازدارنده از گناه و خطاست و نباید با 
ساخت وسازهای مرتفع این گنبد و گلدسته از دید مردم محو شود. نماینده ولی فقیه 
در استان قم در پایان با بیان اینکه باید برای خدا کار کنید و صلاح شهر را در نظر 
بگیرید و اگر کارها بر این منوال انجام شود رضایت خداوند هم به همراه دارد، 
خاطرنشان کرد: دعای گو و خیرخواه شما هستیم و امیدواریم مشکلات و موانع از 

پیش روی شما برداشته شود و کارها به خوبی در این شهر انجام پیش رود.
شهردار قم اعلام کرد:

اتمام 17 پروژه در حال اجرا اولویت نخست شهرداری قم
شهردار قم نیز در این دیدار  با اشاره به اینکه سال دوم برنامه عملیاتی قم ۱۴۰۴ را 
پیگیری می کنیم، گفت: ۱۷ پروژه در حال اجرا در مناطق مختلف شهر وجود دارد 

که اولویت شهرداری قم اتمام آن هاست.
دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد با اشاره به اینکه بودجه شهرداری در سال جاری 
حدود ۵ هزار میلیارد تومان تصویب شده است اظهار داشت: سال گذشته بودجه 
شهرداری سه هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بوده که بالای ۹۰ درصد بودجه تحقق یافته 
است و این در حالی بوده که در برنامه ریزی ها تحقق برنامه ها معمولًا زیر ۵۰ درصد 

صورت می گیرد.
وی با تأکید بر اینکه سال دوم برنامه عملیاتی قم ۱۴۰۴ را پیگیری می کنیم، 

بیان کرد: ۱۷ پروژه در حال اجرا در سطح شهر قم وجود داشته که اولویت با اتمام 
آن هاست و فاز پنجم محور عمار یاسر و تونل غدیر، تونل و بلوار جمهوری اسلامی 
در منطقه دو تقاطع غیرهمسطح نماز و دسترسی های تقاطع شهید حکیم ازجمله 

این پروژه های مهم است.
شهردار قم بابیان اینکه فاز نخست خط یک مترو قم نیز آماده انجام تست گرم 
است، گفت: قرار بود واگن از تهران قرض بگیریم که علیرغم دستور شهردار تهران با 

موانعی مواجه شده که در حال بحث و گفت وگو هستیم.
اختصاص 150 میلیارد تومان اعتبار برای آسفالت معابر و خیابان های قم 

وی از پیگیری پروژه های اطراف حرم در ستاد بازآفرینی خبر داد و افزود: از دیگر 
پروژه های مهم امسال شهرداری قم آسفالت معابر است که ۱۵۰ میلیارد تومان برای 

این کار بودجه گذاشته شده است که در رضایتمندی مردم نقش مؤثری دارد.
دکتر سقائیان نژاد ادامه داد: عمر ناوگان حمل ونقل شهر قم دو سال بوده در 
شرایطی که در بسیاری از کلان شهرها این رقم بالای ۱۰ سال است و همچنین پیش 
از آغاز سال نیز  ۱۰۰ میلیارد تومان اوراق توافق شده که برای مباحث حمل ونقل 
عمومی و نوسازی ناوگان فرسوده در نظر گرفته شده است تا شاخص های شهر در 
این زمینه ارتقا یابد. وی با اشاره به اینکه ۶۰۰ میلیارد تومان اوراق برای قطار شهری 
در نظر گرفته شده است، گفت: در سفر رئیس جمهوری به استان، چند پروژه 
مطرح بود که یکی از آن ها پروژه بست شرقی حرم مطهر و تعیین تکلیف ستون های 
احداث شده مقابل حرم توسط وزارت راه و شهرسازی بود که قرار شد ستون ها 
تخریب شوند و ۶۰ میلیارد تومان برای احداث این قسمت در دو سال ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲ در نظر گرفته شد. شهردار قم از انجام مطالعات برای آغاز عملیات احداث 
پارکینگ شرقی با ظرفیت یک هزار و ۶۰۰ خودرو خبر داد و گفت: طرح جدید 
محله و امامزادگان چهل اختران نیز به مساحت ۱۸ هزار مترمربع در دست اقدام 
است و ۱۰ میلیارد تومان بودجه توسط دولت برای این پروژه اختصاص یافته است.

وی با تأکید بر اینکه تشکیلات شهرداری از انسجام و اقتدار لازم برخوردار است، 
گفت: در بحث کادرسازی نیز باید گفت ۱۴ نفر از معاونان و مدیران شهرداری قم 
قبل از سال جدید برای پست های حساس در کشور و استان امور شدند که این 
موضوع گواهی بر اهمیت پرورش نیروی انسانی و کادرسازی در شهرداری قم 

است.
شهردار قم ادامه داد: موضوع بعدی که در سفر رئیس جمهور به قم پیگیری شد 
برچیده شدن ۷ کیلومتر ریل های متروکه در شهر است  که اگر اجرایی شود چهره 
شهر دگرگون می شود که برای این موضوع نیز جلساتی در حال برگزاری است که 

مجموعه مدیریت استان متولی آن است.
دکتر سقائیان نژاد با تأکید بر اینکه تمام مجموعه های شهرداری برای میزبانی از 
زائران نیمه شعبان و همچنین مسافران نوروزی به صورت شبانه روزی فعالیت کردند، 
خاطرنشان کرد: نتیجه این فعالیت رضایت زائران و مسافران از میزبانی قم بود که 
امیدواریم در سال جاری نیز با هماهنگی، وحدت و انسجام در جهت رضایتمندی 

مردم و حرکت به سمت شهری که مد نظر همه است حرکت کنیم.

آیت الله سعیدی در دیدار با دکتر سقائیان نژاد شهردارقم :

مسائل را با مردم در میان بگذارید تا در مظان شبهات و ابهام نباشید

  دشواری های ترک اعتیاد برای کودکان را ببینید!

طرح: مهناز یزدانی

وقتی ترکِ اعتیاد به گوشی هوشمند برای بزرگسالان 
اینقدر دشواره، بچه ها چطور می توانند چنین اعتیادی 

را ترک کنند.


